

Centralizator

Replanificarea in caperilor imobilului cu nr. cadastral 0100213.497.01 si reconstructia partiala a etajul doi in cinta spitalului SM al MA pentru blocul administrativ.

Nr de rind		Denumirea ofertelor	Suma
1	2-1-1	Solutii constructive (marca SA, C)	2 061 987,07
2	2-1-2	Apeduct si canalizare (marca RAC)	97 201,00
3	2-1-3	Incalzire si ventilare (marca IVC)	638 136,00
4	2-1-4	Retele electrice interioare	226 154,57
5	2-1-5	Retele de tensiune joasa si semnalizare antiincendiu	440 658,96
6	2-1-6	Automatizarea IVC	18 010,81
		Total fara TVA	2 901 790,34
		Total cu TVA	3 482 148,41

**Replanificarea incaperilor
imobilului cu nr.cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajul doi incinta
spitalului SM al MA pentru
blocul administrativ № 5207/1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Bloc administrativ Apeduct si canalizare (marca RAC)

Valoarea de deviz 97 201 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Alimentarea cu apa				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama). (Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка сoед.гм Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентилья)	set	9,000	1 494,64 280,00	13 451,760 2 520,000
2	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" ГР-50.(Головка соединительная рукавная Д=50мм)	buc	9,000	93,77 28,00	843,948 252,000
3	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" ГМ-50.(Головка соединительная муфтовая Д=50мм)	buc	6,000	101,08 28,00	606,480 168,000
4	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau	buc	14,000	110,40	1 545,656

1	2	3	4	5	6	7
		dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet de apa d=15mm)			9,10	127,400
5	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet sferic du15mm)	buc	12,000	205,45 12,60	2 465,403 151,200
6	SA32B	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Reductie otel-polipropilena φ15x20)	buc	20,000	92,93 29,40	1 858,520 588,000
7	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm.-Teu din polipropilena du 20	buc	12,000	30,06 24,50	360,744 294,000
8	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm.-Teu din polipropilena du 25x20	buc	14,000	30,06 24,50	420,868 343,000
9	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm.-Cot din tevi din polipropilena du 20	buc	24,000	27,28 24,50	654,744 588,000
10	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Racord filet interior diam. 20x1.2 mm)	buc	20,000	80,17 38,50	1 603,472 770,000
11	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Racord flexibil diam. 20x1.2 mm L=500mm)	buc	37,000	80,17 38,50	2 966,236 1 424,500

1	2	3	4	5	6	7
12	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Teu din fonta maleabila du 50mm)	buc	3,000	96,51 38,50	289,542 115,500
13	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Teu din fonta maleabila du 50x20mm)	buc	2,000	74,75 38,50	149,504 77,000
14	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Cot din fonta maleabila du 50mm)	buc	2,000	95,66 38,50	191,318 77,000
15	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Reductie din fonta maleabila du 20x15mm)	buc	2,000	60,21 38,50	120,416 77,000
16	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm -Трубы полипропиленовые водопроводные ф20x2,1	m	35,000	61,77 42,00	2 161,936 1 470,000
17	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm -Трубы полипропиленовые водопроводные ф25x2,5	m	50,000	67,28 42,00	3 363,880 2 100,000
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	85,000	11,20 11,20	952,000 952,000

1	2	3	4	5	6	7
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	8,500	7,70 7,70	65,450 65,450
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m	85,000	3,50 3,50	297,500 297,500
21	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50MM ГOCT3262-75 (K-0.5)	m	8,000	124,46 32,20	995,690 257,600
22	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	8,000	10,50 10,50	84,000 84,000
23	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	8,000	7,00 7,00	56,000 56,000
24	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	8,000	4,20 4,20	33,600 33,600
25	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2	1,440	54,68 44,78	78,736 64,480
26	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Crema din polietilena pentru tevi du20mm)	buc	6,000	29,53 14,00	177,180 84,000
27	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Crema din polietilena diblu pentru tevi	buc	20,000	35,83 14,00	716,600 280,000

1	2	3	4	5	6	7
		du20mm)				
28	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20	m	35,000	30,34 24,50	1 061,901 857,500
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25	m	50,000	36,18 24,50	1 809,010 1 225,000
		<i>Total</i>	lei			39 382,094
		Total Alimentarea cu apa Inclusiv salariu				39 382,094 15 399,730
		1.2. Canalizarea				
30	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Vas pt. closet din ceramica pentru invaliz cu rezervor)	buc	3,000	1 521,60 294,00	4 564,800 882,000
31	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Lavoar din ceramica cu rabinet cot si cu sifon plastic)	buc	14,000	602,45 129,50	8 434,350 1 813,000
32	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	825,22 178,50	1 650,430 357,000
33	SC06B	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Spalator din inox cu amestecator si cu sifon)	buc	1,000	1 317,45 91,00	1 317,448 91,000
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	3,000	77,45 19,60	232,356 58,800

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm .Teu drept PP-R pentru canalizare d= 100 mm				
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm .-Teu de canalizare din poliprotitena de 100x50 mm	buc	3,000	78,35 19,60	235,056 58,800
36	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/ (Teu din polipropilena d100x100MM)	buc	2,000	76,86 26,60	153,712 53,200
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm -Teu de canalizare din poliprotitena de 50 mm	buc	18,000	35,87 15,40	645,653 277,200
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm .-Cruce de canalizare din poliprotitena de 100 mm	buc	2,000	59,45 19,60	118,904 39,200
39	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Reductie din polipropilena diam. 100x50)	buc	1,000	55,30 22,40	55,304 22,400
40	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Plasa de inchidere Du50)	buc	7,000	116,34 73,50	814,380 514,500
41	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Plasa de inchidere Du100)	buc	3,000	115,42 73,50	346,266 220,500
42	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. (Tevi de	m	30,000	56,78 17,50	1 703,388 525,000

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare din polipropilena du50)				
43	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (Tevi de canalizare din polipropilena du100)	m	15,000	80,85 22,40	1 212,690 336,000
44	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm- Cot din polipropilena du100	buc	3,000	47,45 18,90	142,344 56,700
45	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson antiincendiu diam. 50 mm)	buc	5,000	312,94 35,00	1 564,715 175,000
46	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson antiincendiu diam. 100 mm)	buc	3,000	402,94 35,00	1 208,829 105,000
47	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson pentru ficarea tevilor diam. 50 mm)	buc	5,000	258,94 35,00	1 294,715 175,000
48	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson pentru ficarea tevilor diam. 100 mm)	buc	3,000	411,04 35,00	1 233,129 105,000
		<i>Total</i>	lei			26 928,469
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				26 928,469 5 865,300
		1.3. Demontarea				
49	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	2,000	77,00 77,00	154,000 154,000
50	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	66,50 66,50	66,500 66,500
51	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" du20	m	8,000	21,00 21,00	168,000 168,000
52	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura	m	1,000	4,20	4,200

1	2	3	4	5	6	7
		de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка тpyб ПBX du50mm)			4,20	4,200
53	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm (Разборка тpyб ПBX du100mm)	m	3,000	6,30 6,30	18,900 18,900
		<i>Total</i>	lei			411,600
		Total Demontarea Inclusiv salariu				411,600 411,600
		<i>Total</i>	lei			66 722,163
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5 202,391
		<i>Total</i>				71 924,554
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			888,815
		<i>Total</i>				72 813,369
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			5 825,069
		<i>Total</i>				78 638,438
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 359,153
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				80 997,591 21 676,630

		Total	lei			81 001
		TVA	20 %			16 200
		Total deviz: Inclusiv salariu				97 201 21 679

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea incaperilor
 imobilului cu nr.cadastral
 0100213.497.01 si reconstructia
 partiala a etajul doi incinta
 spitalului SM al MA pentru
 blocul administrativ № 5207/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Bloc administrativ Apeduct si canalizare (marca RAC)

Valoarea de deviz 97 201 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	236,745	70,00	16 572,150
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	8,240	70,00	576,800
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,010	70,00	420,700
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	29,750	70,00	2 082,500
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	28,000	70,00	1 960,000
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,806	80,00	64,480
				Total manopera		21 679

Material:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,534	252,00	638,568
2.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	48,000	0,45	21,600
3.	2111113131311	Ствол пожарный ручной ГОСТ9923-80E PC-50 со спрыском ф16	buc	9,450	101,00	954,450
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,231	10,80	34,895
5.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	5,550	36,00	199,800
6.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,144	45,00	6,480
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,085	54,00	58,590
8.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,170	46,80	7,956
9.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	9,450	9,00	85,050
10.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm PP-R	m	1,500	37,80	56,700
11.	25212167170501	Teava din material plastic d=50mm	m	8,568	19,80	169,646
12.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	18,00	11,016
13.	25212167177202 1	Трубы полипропиленовые водопроводные ф20x2,1	m	35,700	18,00	642,600
14.	25212167177252 5	Трубы полипропиленовые водопроводные ф25x 2.5	m	51,000	23,40	1 193,400
15.	25212167201601 00	Teava din material plastic pentru canalizare PP d100	m	15,450	55,80	862,110

16.	2521216720160501	Teava din material plastic pentru canalizare pp d50mm.	m	30,900	37,80	1 168,020
17.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,224	14,40	17,626
18.	25221473314001	Рукав пожарный напорный льняной ф51ГОСТ472-75 L=20м	m	189,000	35,00	6 615,000
19.	2523156101125	Teu drept PP-R pentru canalizare d= 100 mm	buc	3,000	55,80	167,400
20.	2523156105523	Teu de canalizare din poliprotitena de 100x50 mm	buc	3,000	56,70	170,100
21.	2523156110100	Cruce de canalizare din poliprotitena de 100 mm	buc	2,000	37,80	75,600
22.	252315671202020	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) -Cot din tevi din polipropilena du 20	buc	24,720	2,70	66,744
23.	252315671382520	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) -Teu din polipropilena du 25x20	buc	14,420	5,40	77,868
24.	252315671384020	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) -Teu din polipropilena du 20	buc	12,360	5,40	66,744
25.	252315671921520	(Reductie otel-polipropilena ф15x20)	buc	20,000	56,70	1 134,000
26.	252315672100100	Teu din polipropilena pentru canalizare d100x100mm	buc	2,000	44,10	88,200
27.	2523156721010050	(Reductie din polipropilena diam. 100x50)	buc	1,000	28,80	28,800
28.	252315672109724	Teu de canalizare din poliprotitena de 50 mm	buc	18,000	19,80	356,400
29.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	26,000	0,63	16,380
30.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	9,450	46,80	442,260
31.	262210243800021	Lavoar din ceramica cu rabinet cot si cu sifon plastic	buc	14,280	396,00	5 654,880
32.	2622102442760551	Vas pt. closet din ceramica pentru invaliz cu rezervor	buc	3,000	1 035,00	3 105,000
33.	26221024513001	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,060	540,00	1 112,400
34.	2721010402012500	(Racord flexibil diam. 20x1.2 mm L=500mm)	buc	37,370	28,80	1 076,256
35.	2721010402012520	(Racord filet interior diam. 20x1.2 mm)	buc	20,200	28,80	581,760
36.	272120411781050	Cot, reductie din fonta maleabila, (Teu din fonta maleabila du 50mm)	buc	3,030	45,00	136,350
37.	272120411781520	Cot, reductie din fonta maleabila, (Reductie din fonta maleabila du 20x15mm)	buc	2,020	9,00	18,180
38.	272120411785020	Cot, reductie din fonta maleabila, (Teu din fonta maleabila du 50x20mm)	buc	2,020	23,40	47,268
39.	272120411788850	Cot, reductie din fonta maleabila, (Cot din fonta maleabila du 50mm)	buc	2,020	44,10	89,082
40.	272210330600050	Teava din otel, zincata de 50mm ГОСТ3262-75	m	8,201	90,00	738,090
41.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,300	18,00	23,400
42.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,480	17,10	8,208
43.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestata 5 x 50 F1	buc	26,000	1,80	46,800
44.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,160	36,00	5,760
45.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	26,000	1,80	46,800
46.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,040	35,10	71,604
47.	28751142003010	Spalator cu picurator (Spalator din inox cu amestecator si cu sifon)	buc	1,020	1 080,00	1 101,600
48.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,020	55,80	56,916

49.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,300	18,00	275,400
50.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	30,600	18,90	578,340
51.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	3,000	27,00	81,000
52.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,000	80,10	240,300
53.	287527411010100	Piesa de racordare (fiting) - Cot din polipropilena du100	buc	3,000	27,00	81,000
54.	2875274110157550100	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Plasa de inchidere Du100)	buc	3,060	17,10	52,326
55.	2875274110157550150	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Plasa de inchidere Du50)	buc	7,140	18,00	128,520
56.	2875274202020200	Bratară fixare (Crema din polietilena diblu pentru tevi du20mm)	buc	20,000	14,40	288,000
57.	2875274204020200	Bratară fixare (Crema din polietilena pentru tevi du20mm)	buc	6,000	8,10	48,600
58.	287527733052100	(Manson pentru ficarea tevilor diam. 100 mm)	buc	3,000	368,10	1 104,300
59.	2875277330522100	Manson antiincendiara diam. 100	buc	3,000	360,00	1 080,000
60.	2875277330522150	Manson antiincendiara diam.50	buc	5,000	270,00	1 350,000
61.	2875277330525050	(Manson pentru ficarea tevilor diam. 50 mm)	buc	5,000	216,00	1 080,000
62.	291312420210015	Robinet sferic du15mm	buc	12,072	180,90	2 183,825
63.	29131242021010	Robinet de apa d=15mm	buc	14,070	90,00	1 266,300
64.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	26,142	10,80	282,334
65.	291312450430150	Sorb cu valva, cu flansa Головка рукавная ГР-50	buc	9,135	64,80	591,948
66.	2913124504400250	Sorb cu valva, cu mufa filetata Головка муфтовая ГМ-50	buc	6,090	72,00	438,480
67.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,000	28,80	86,400
68.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,040	45,00	91,800
69.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,000	37,80	113,400
70.	29131373243021	Вентиль пожарный 161р Д=50мм	buc	9,450	300,00	2 835,000
71.	3220137315778	Decarant	kg	0,575	36,00	20,700
72.	33205173522320	Termoizolatie conducte D-20	m	37,852	5,40	204,401
73.	33205173522325	Termoizolatie conducte D-25	m	54,075	10,80	584,010
		Total materiale de construcții				44 440

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,160	22,00	91,520
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,960	23,00	206,080
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,081	32,00	2,592
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,600	23,00	59,800
5.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,400	102,00	244,800
		Total utilaje de construcții				605

Total	lei	81 001
TVA	20 %	16 200

Total deviz:

97 201

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Obiect Replanificarea incaperilor imobilului cu Investitor
nr.cadastral 0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajul doi incinta spitalului SM al MA
pentru blocul administrativ № 5207/1**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Alimentarea cu apa				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama). (Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соед.гм Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентиля)	set			1 494,64 280,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	70,00	280,00
	29131373243021	Вентиль пожарный 161р Д=50мм	buc	1,0000	300,00	315,00
	2111113131311	Ствол пожарный ручной ГОСТ9923-80Е РС-50 со спрыском ф16	buc	1,0000	101,00	106,05
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	9,00	9,45
	25221473314001	Рукав пожарный напорный льяной ф51ГОСТ472-75 L=20м	m	20,0000	35,00	735,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	46,80	49,14
		<i>Total</i>	lei			13 451,760
2	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" ГР-50.(Головка соединительная рукавная Д=50мм)	buc			93,77 28,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,4000	70,00	28,00
	291312450430150	Sorb cu valva, cu flansa Головка рукавная ГР-50	buc	1,0000	64,80	65,77
		<i>Total</i>	lei			843,948
3	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" ГМ-50.(Головка соединительная муфтовая Д=50мм)	buc			101,08 28,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,4000	70,00	28,00
	2913124504400250	Sorb cu valva, cu mufa filetata Головка муфтовая ГМ-50	buc	1,0000	72,00	73,08
		<i>Total</i>	lei			606,480
4	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet de apa d=15mm)	buc			110,40 9,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	70,00	9,10
	29131242021010	Robinet de apa d=15mm	buc	1,0000	90,00	90,45
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	10,80	10,85
		<i>Total</i>	lei			1 545,656
5	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu	buc			205,45

1	2	3	4	5	6	7
		racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet sferic du15mm)				12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	291312420210015	Robinet sferic du15mm	buc	1,0000	180,90	181,99
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,80	10,86
		<i>Total</i>	lei			2 465,403
6	SA32B	Compensator de dilatare format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Reductie otel-polipropilena ϕ 15x20)	buc			92,93
						29,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	70,00	29,40
	252315671921520	(Reductie otel-polipropilena ϕ 15x20)	buc	1,0000	56,70	56,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,80	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2780	23,00	6,39
		<i>Total</i>	lei			1 858,520
7	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm.-Teu din polipropilena du 20	buc			30,06
						24,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	70,00	24,50
	252315671384020	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) -Teu din polipropilena du 20	buc	1,0300	5,40	5,56
		<i>Total</i>	lei			360,744
8	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm.-Teu din polipropilena du 25x20	buc			30,06
						24,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	70,00	24,50
	252315671382520	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) -Teu din polipropilena du 25x20	buc	1,0300	5,40	5,56
		<i>Total</i>	lei			420,868
9	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm.-Cot din tevi din polipropilena du 20	buc			27,28
						24,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	70,00	24,50
	252315671202020	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) -Cot din tevi din polipropilena du 20	buc	1,0300	2,70	2,78
		<i>Total</i>	lei			654,744
10	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Racord filet interior diam. 20x1.2 mm)	buc			80,17
						38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2721010402012520	(Racord filet interior diam. 20x1.2 mm)	buc	1,0000	28,80	29,09
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	252,00	9,68
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	36,00	2,91
		<i>Total</i>	lei			1 603,472
11	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Racord flexibil diam. 20x1.2 mm L=500mm)	buc			80,17
						38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2721010402012500	(Racord flexibil diam. 20x1.2 mm L=500mm)	buc	1,0000	28,80	29,09
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	252,00	9,67
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	36,00	2,91
		<i>Total</i>	lei			2 966,236
12	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii	buc			96,51

1	2	3	4	5	6	7
		zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Teu din fonta maleabila du 50mm)				38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	272120411781050	Cot, reductie din fonta maleabila, (Teu din fonta maleabila du 50mm)	buc	1,0000	45,00	45,45
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	252,00	9,66
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	36,00	2,90
		Total	lei			289,542
13	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Teu din fonta maleabila du 50x20mm)	buc			74,75 38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	272120411785020	Cot, reductie din fonta maleabila, (Teu din fonta maleabila du 50x20mm)	buc	1,0000	23,40	23,63
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	252,00	9,70
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	36,00	2,92
		Total	lei			149,504
14	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Cot din fonta maleabila du 50mm)	buc			95,66 38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	272120411788850	Cot, reductie din fonta maleabila, (Cot din fonta maleabila du 50mm)	buc	1,0000	44,10	44,54
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	252,00	9,70
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	36,00	2,92
		Total	lei			191,318
15	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Reductie din fonta maleabila du 20x15mm)	buc			60,21 38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	272120411781520	Cot, reductie din fonta maleabila, (Reductie din fonta maleabila du 20x15mm)	buc	1,0000	9,00	9,09
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	252,00	9,70
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	36,00	2,92
		Total	lei			120,416
16	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm -Трубы полипропиленовые водопроводные φ20x2,1	m			61,77 42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
	252121671772021	Трубы полипропиленовые водопроводные φ20x2,1	m	1,0200	18,00	18,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,80	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	36,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	46,80	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	23,00	0,92
		Total	lei			2 161,936
17	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm -Трубы полипропиленовые водопроводные φ25x2,5	m			67,28 42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
	252121671772525	Трубы полипропиленовые водопроводные φ25x 2.5	m	1,0200	23,40	23,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,80	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	36,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	46,80	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	23,00	0,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 363,880
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			11,20 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
		<i>Total</i>	lei			952,000
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,70 7,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	70,00	7,70
		<i>Total</i>	lei			65,450
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m			3,50 3,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			297,500
21	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50MM ΓOCT3262-75 (K-0.5)	m			124,46 32,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	70,00	32,20
	272210330600050	Teava din otel, zincata de 50MM ΓOCT3262-75	m	1,0100	90,00	92,26
		<i>Total</i>	lei			995,690
22	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			10,50 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	70,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			84,000
23	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			7,00 7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	70,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			56,000
24	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			4,20 4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			33,600
25	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2			54,68 44,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	80,00	44,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	45,00	4,50
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	36,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			78,736
26	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Crema din polietilena pentru tevi du20mm)	buc			29,53 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	287527420402020	Bratară fixare (Crema din polietilena pentru tevi du20mm)	buc	1,0000	8,10	8,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,63	0,63
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,80	1,80
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,80	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	23,00	2,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			177,180
27	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Crema din polietilena diblu pentru tevi du20mm)	buc			35,83 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	287527420202020	Bratara fixare (Crema din polietilena diblu pentru tevi du20mm)	buc	1,0000	14,40	14,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,63	0,63
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,80	1,80
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,80	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	23,00	2,30
		<i>Total</i>	lei			716,600
28	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20	m			30,34 24,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	70,00	24,50
	33205173522320	Termoizolatatie conducte D-20	m	1,0300	5,40	5,84
		<i>Total</i>	lei			1 061,901
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25	m			36,18 24,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	70,00	24,50
	33205173522325	Termoizolatatie conducte D-25	m	1,0300	10,80	11,68
		<i>Total</i>	lei			1 809,010
		1.2. Canalizarea				
30	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Vas pt. closet din ceramica pentru invaliz cu rezervor)	buc			1 521,60 294,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	262210244276055 1	Vas pt. closet din ceramica pentru invaliz cu rezervor	buc	1,0000	1 035,00	1 035,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	28,80	28,80
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	37,80	37,80
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	80,10	80,10
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	27,00	27,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm PP-R	m	0,5000	37,80	18,90
		<i>Total</i>	lei			4 564,800
31	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Lavoar din ceramica cu rabinet cot si cu sifon plastic)	buc			602,45 129,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	262210243800021	Lavoar din ceramica cu rabinet cot si cu sifon plastic	buc	1,0000	396,00	403,92
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	18,00	18,36
	25212167170501	Teava din material plastic d=50mm	m	0,6000	19,80	12,12
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,90	38,56
		<i>Total</i>	lei			8 434,350
32	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			825,22 178,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	70,00	178,50
	26221024513001	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	540,00	556,20
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	45,00	45,90
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	35,10	35,80
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	14,40	8,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 650,430
33	SC06B	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Spalator din inox cu amestecator si cu sifon)	buc			1 317,45 91,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	70,00	91,00
	28751142003010	Spalator cu picurator (Spalator din inox cu amestecator si cu sifon)	buc	1,0000	1 080,00	1 101,60
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	55,80	56,92
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	18,00	18,36
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,90	38,56
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	18,00	11,02
		<i>Total</i>	lei			1 317,448
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm .Teu drept PP-R pentru canalizare d= 100 mm	buc			77,45 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2800	70,00	19,60
	2523156101125	Teu drept PP-R pentru canalizare d= 100 mm	buc	1,0000	55,80	55,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	54,00	1,89
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,80	0,16
		<i>Total</i>	lei			232,356
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm .-Teu de canalizare din poliprotilena de 100x50 mm	buc			78,35 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2800	70,00	19,60
	2523156105523	Teu de canalizare din poliprotilena de 100x50 mm	buc	1,0000	56,70	56,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	54,00	1,89
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,80	0,16
		<i>Total</i>	lei			235,056
36	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/ (Teu din polipropilena d100x100MM)	buc			76,86 26,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	70,00	26,60
	252315672100100	Teu din polipropilena pentru canalizare d100x100MM	buc	1,0000	44,10	44,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	54,00	5,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	10,80	0,49
		<i>Total</i>	lei			153,712
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm -Teu de canalizare din poliprotilena de 50 mm	buc			35,87 15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	252315672109724	Teu de canalizare din poliprotilena de 50 mm	buc	1,0000	19,80	19,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	54,00	0,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,80	0,13
		<i>Total</i>	lei			645,653
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm .-Cruce de canalizare din poliprotilena de 100 mm	buc			59,45 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2800	70,00	19,60
	2523156110100	Cruce de canalizare din poliprotilena de 100 mm	buc	1,0000	37,80	37,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	54,00	1,89
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,80	0,16
		<i>Total</i>	lei			118,904
39	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Reductie din polipopilena diam. 100x50)	buc			55,30 22,40

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2523156721010050	(Reductie din polipopilena diam. 100x50)	buc	1,0000	28,80	28,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	54,00	3,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,80	0,32
		Total	lei			55,304
40	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Plasa de inchidere Du50)	buc			116,34
						73,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2875274110157550150	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Plasa de inchidere Du50)	buc	1,0000	18,00	18,36
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	102,00	24,48
		Total	lei			814,380
41	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Plasa de inchidere Du100)	buc			115,42
						73,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2875274110157550100	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Plasa de inchidere Du100)	buc	1,0000	17,10	17,44
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	102,00	24,48
		Total	lei			346,266
42	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. (Tevi de canalizare din polipropilena du50)	m			56,78
						17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2521216720160501	Teava din material plastic pentru canalizare pp d50mm.	m	1,0300	37,80	38,93
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	54,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,80	0,13
		Total	lei			1 703,388
43	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (Tevi de canalizare din polipropilena du100)	m			80,85
						22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare PP d100	m	1,0300	55,80	57,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	54,00	0,81
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,80	0,16
		Total	lei			1 212,690
44	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm- Cot din polipropilena du100	buc			47,45
						18,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	287527411010100	Piesa de racordare (fiting) - Cot din polipropilena du100	buc	1,0000	27,00	27,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,80	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	36,00	0,36
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	32,00	0,86
		Total	lei			142,344
45	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson antiincendiu diam. 50 mm)	buc			312,94
						35,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2875277330522150	Manson antiincendiar diam.50	buc	1,0000	270,00	270,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	17,10	0,51
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	22,00	5,72
		Total	lei			1 564,715
46	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la	buc			402,94

1	2	3	4	5	6	7
		plafonul planseului cu dibluri (Manson antiincendiu diam. 100 mm)				35,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2875277330522100	Manson antiincendiara diam. 100	buc	1,0000	360,00	360,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	17,10	0,51
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	22,00	5,72
		<i>Total</i>	lei			1 208,829
47	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson pentru ficarea tevilor diam. 50 mm)	buc			258,94 35,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2875277330525050	(Manson pentru ficarea tevilor diam. 50 mm)	buc	1,0000	216,00	216,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	17,10	0,51
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	22,00	5,72
		<i>Total</i>	lei			1 294,715
48	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson pentru ficarea tevilor diam. 100 mm)	buc			411,04 35,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	70,00	35,00
	287527733052100	(Manson pentru ficarea tevilor diam. 100 mm)	buc	1,0000	368,10	368,10
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	17,10	0,51
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	22,00	5,72
		<i>Total</i>	lei			1 233,129
		1.3. Demontarea				
49	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			77,00 77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
		<i>Total</i>	lei			154,000
50	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			66,50 66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
		<i>Total</i>	lei			66,500
51	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" du20	m			21,00 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			168,000
52	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб ПВХ ду50mm)	m			4,20 4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			4,200
53	RpSA04B	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm (Разборка труб ПВХ ду100mm)	m			6,30 6,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	70,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			18,900

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Replanificarea incaperilor
imobilului cu nr.cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajul doi incinta
spitalului SM al MA pentru
blocul administrativ № 5207/1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Bloc administrativ Incalzire si ventilare (marca IVC)

Valoarea de deviz 638 136 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzire				
1	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Радиаторы биметалические модель Style 500 праб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 3секции,1шт)	buc	1,000	635,47 140,00	635,470 140,000
2	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Радиаторы биметалические модель Style 500 праб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 7секции,1шт)	buc	1,000	1 275,47 140,00	1 275,470 140,000
3	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Радиаторы биметалические модель Style 500 праб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 8секции,3шт)	buc	3,000	1 435,47 140,00	4 306,410 420,000
4	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10	buc	5,000	1 755,47 140,00	8 777,350 700,000

1	2	3	4	5	6	7
		elemente, inclusiv (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 10секции,5шт)				
5	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 12секции,4шт)	buc	4,000	2 114,96 175,00	8 459,840 700,000
6	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 13секции,1шт)	buc	1,000	2 274,96 175,00	2 274,960 175,000
7	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 15секции,2шт)	buc	2,000	2 594,96 175,00	5 189,920 350,000
8	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 16секции,2шт)	buc	2,000	2 754,96 175,00	5 509,920 350,000
9	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 18секции,1шт)	buc	1,000	3 074,96 175,00	3 074,960 175,000
10	IB05C	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind peste 20 elemente(Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 21секция,1шт)	buc	1,000	3 595,15 210,00	3 595,150 210,000
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан термостатический угловой 1/2* ГЕРЦ -TS-90)	buc	21,000	234,76 10,50	4 930,023 220,500
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Вентиль запорный угловой 1/2* ГЕРЦ -	buc	21,000	154,76 10,50	3 250,023 220,500

1	2	3	4	5	6	7
		RL-5)				
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, (Головка термостатическая ГЕРЦ-МИНИ с 9000)	buc	21,000	194,76 10,50	4 090,023 220,500
14	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă, material plastic montată prin încadrare, conductele având diametrul de 1" (Зажим для пластиковых труб 16x2mm)	buc	42,000	56,88 26,60	2 388,750 1 117,200
15	IC36A	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalatii de incalzire centrală, având diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv. (Труба металлопластиковая РЕ-Хс/АV-Хс ф16x2)	m	50,000	45,72 21,00	2 286,000 1 050,000
16	IC36A	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalatii de incalzire centrală, având diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv. (Труба металлопластиковая РЕ-Хс/АV-Хс ф 20x2)	m	40,000	46,75 21,00	1 870,000 840,000
17	IC36B	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalatii de incalzire centrală, având diametrul exterior de 25,0 mm. (Труба металлопластиковая РЕ-Хс/АV-Хс ф 26x3)	m	150,000	57,46 24,50	8 619,000 3 675,000
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apă caldă sau rece executată din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, având diametrul de 16-110 mm	m	240,000	11,20 11,20	2 688,000 2 688,000
19	SF05C	Spălarea instalatiei de apă rece sau caldă, executată din tevi din material plastic, având diametrul de 20-75 mm	m	240,000	3,50 3,50	840,000 840,000

1	2	3	4	5	6	7
20	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte - Трубная теплоизоляция толщ 10мм ф16-25	m	240,000	40,09 33,60	9 621,360 8 064,000
21	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38 x 2.5 mm GOST 10704-91*	m	25,000	97,63 43,40	2 440,825 1 085,000
22	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	25,000	8,85 7,70	221,250 192,500
23	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund ГФ-21 1сл. si 2 straturi de emai БТ-1771)	m2	3,000	109,84 89,76	329,508 269,280
24	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Тройник под пресс 261626)	buc	22,000	181,68 16,10	3 996,960 354,200
25	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Тройник под пресс 261620)	buc	2,000	141,68 16,10	283,360 32,200
26	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Тройник под пресс 201620)	buc	6,000	151,68 16,10	910,080 96,600
27	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Тройник под пресс 201616)	buc	6,000	151,68 16,10	910,080 96,600

1	2	3	4	5	6	7
28	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Тройник под пресс 202620)	buc	2,000	161,68 16,10	323,360 32,200
29	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль балансовый проходной ШТРЕМАКС--R 3/4*)	buc	2,000	805,95 12,60	1 611,896 25,200
30	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль балансовый проходной ШТРЕМАКС--M 1 1/4*)	buc	1,000	1 206,85 19,60	1 206,854 19,600
31	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Вентиль запорный проходной ШТРЕМАКС-- 3/4*)	buc	2,000	324,76 10,50	649,526 21,000
32	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Вентиль запорный проходной ШТРЕМАКС--D 1 1/4*)	buc	1,000	645,87 17,50	645,870 17,500
33	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, (Автоматический клапан спуска воздуха на 1* (радиаторный)	buc	21,000	39,00 7,00	819,000 147,000
34	Pretul firmei	Кронштейн для крепления радиаторов	buc	28,000	8,00 0,00	224,000 0,000
35	Pretul firmei	Пробка глухая на 1* проходная	buc	21,000	8,00 0,00	168,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			98 423,198
		Total Incalzire Inclusiv salariu				98 423,198 24 684,580
		1.2. Demontarea retelei existente				

1	2	3	4	5	6	7
36	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (СНЯТИЕ радиаторов для устранения(-10 секц, 18 мест установки)	m2	53,820	11,20 11,20	602,770 602,770
37	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 50мм	m	100,000	52,00 43,40	5 200,000 4 340,000
		<i>Total</i>	lei			5 802,770
		Total Demontarea retelei existente Inklusiv salariu				5 802,770 4 942,770
		1.3. Ventilare				
38	IC41C	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, Быстроразъемный хомут FK 150	buc	2,000	151,20 9,80	302,400 19,600
39	IC41C	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, Быстроразъемный хомут FK 315	buc	2,000	196,20 9,80	392,400 19,600
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Защитная решетка SG 150)	buc	1,000	158,95 38,95	158,950 38,950
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Защитная решетка SG 315)	buc	1,000	238,95 38,95	238,950 38,950
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная фирма Franse Air GEA 400x200	buc	2,000	1 238,95 38,95	2 477,900 77,900
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	16,000	118,95 38,95	1 903,200 623,200

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 150x100				
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 100x150	buc	1,000	118,95 38,95	118,950 38,950
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 150x150	buc	3,000	128,95 38,95	386,850 116,850
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 200x150	buc	1,000	158,95 38,95	158,950 38,950
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 300x100	buc	11,000	168,95 38,95	1 858,450 428,450
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 300x150	buc	4,000	173,95 38,95	695,800 155,800
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 350x100	buc	9,000	178,95 38,95	1 610,550 350,550
50	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 350x150	buc	1,000	198,95 38,95	198,950 38,950
51	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	10,000	128,95	1 289,500

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка дверная МВМ 475x80)			38,95	389,500
52	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 400 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 100x100 ГОСТ 4918- 80*)	m2	43,200	376,77 117,53	16 276,612 5 077,310
53	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 500 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 150x100 ГОСТ 4918- 80*)	m2	24,500	376,77 117,53	9 230,974 2 879,520
54	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 600 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 150x150 ГОСТ 4918- 80*)	m2	5,400	376,78 117,54	2 034,611 634,690
55	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm φ150 ГОСТ 4918- 80*)	m2	4,240	376,75 117,53	1 597,441 498,330
56	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 600 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 200x100 ГОСТ 4918- 80*)	m2	21,000	376,77 117,53	7 912,233 2 468,130
57	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu	m2	13,300	376,77 117,53	5 011,097 1 563,170

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 700 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 200x150 ГОСТ 4918- 80*)				
58	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 800 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 200x200 ГОСТ 4918- 80*)	m2	9,600	367,05 107,59	3 523,686 1 032,850
59	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 700 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 250x100 ГОСТ 4918- 80*)	m2	11,200	376,77 117,53	4 219,876 1 316,350
60	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 800 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 250x150 ГОСТ 4918- 80*)	m2	10,400	367,06 107,59	3 817,374 1 118,950
61	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 900 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 250x200 ГОСТ 4918- 80*)	m2	2,700	367,06 107,59	991,055 290,500
62	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 800 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm 300x100 ГОСТ 4918- 80*)	m2	14,400	386,10 93,10	5 559,777 1 340,640
63	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3	m2	37,800	386,09 93,10	14 594,387 3 519,180

1	2	3	4	5	6	7
		m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 900 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm 300x150 ГОСТ 4918-80*)				
64	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: din 500-560 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm ф315 ГОСТ 4918-80*)	m2	7,910	404,91 93,10	3 202,821 736,400
65	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 900 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm 350x100 ГОСТ 4918-80*)	m2	15,300	386,09 93,10	5 907,249 1 424,430
66	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 1100 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm 400x150 ГОСТ 4918-80*)	m2	3,300	386,09 93,10	1 274,109 307,230
67	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 1200 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm 400x200 ГОСТ 4918-80*)	m2	2,400	386,10 93,10	926,637 223,440
68	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 400 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 100x100 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2	5,600	376,77 117,53	2 109,892 658,140

1	2	3	4	5	6	7
69	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 500 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 150x100 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2	6,000	376,77 117,53	2 260,638 705,180
70	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 600 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 150x150 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2	4,800	376,77 117,53	1 808,492 564,130
71	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm ф150 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2	0,470	376,86 117,51	177,124 55,230
72	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 600 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 200x100 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2	0,600	376,71 117,48	226,027 70,490
73	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 700 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 200x150 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2	4,200	376,78 117,53	1 582,465 493,640
74	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu	m2	2,700	367,06 107,59	991,055 290,500

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 900 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 250x200 ГОСТ 4918- 80*) в том числе в тепловой изоляции				
75	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 900 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm 300x150 ГОСТ 4918- 80*) в том числе в тепловой изоляции	m2	13,500	386,10 93,10	5 212,283 1 256,850
76	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: din 500-560 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm φ315 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2	7,910	404,91 93,10	3 202,821 736,400
77	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, - Izolatie tub de aer Isover foliat b=40 mm Isotec	m2	45,780	77,39 33,18	3 542,686 1 519,000
78	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, Труба ПВХ (дренаж) φ16	m	10,000	39,91 30,80	399,084 308,000
79	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	100,000	46,81 21,00	4 681,454 2 100,000
80	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	5,200	106,48 88,00	553,702 457,600
		<i>Total</i>	lei			124 619,462

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ventilare Inclusiv salariu				124 619,462 36 022,480
		<i>Total</i>	lei			228 845,430
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			15 755,959
		<i>Total</i>				244 601,389
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			3 247,596
		<i>Total</i>				247 848,985
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			19 827,919
		<i>Total</i>				267 676,904
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			8 030,308
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				275 707,212 65 649,830
		2. Lucrari de montare				
81	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h - Канальный кондиционер в комплекте : Наружный блок RZAG140MY1. Внутренний блок FBA 140 A	set	2,000	4 222,73 3 971,80	8 445,456 7 943,600
82	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw (Канальный вентилятор К 315 L EC)	buc	1,000	1 192,41 1 001,70	1 192,408 1 001,700
83	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw (Канальный вентилятор К 150 EC SILIO)	buc	1,000	1 192,41 1 001,70	1 192,408 1 001,700
84	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель LDC 150-600)	buc	1,000	138,20 77,00	138,200 77,000

1	2	3	4	5	6	7
)				
85	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель LDC 315-900)	buc	1,000	138,20 77,00	138,200 77,000
86	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm - Клапан 300x500	buc	1,000	384,96 303,66	384,960 303,660
87	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400- 600 mm - Электропривод к клапану BF230	buc	1,000	319,81 305,20	319,806 305,200
88	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm - Клапан 400x200	buc	1,000	384,96 303,66	384,960 303,660
89	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400- 600 mm - Электропривод к клапану BF230	buc	1,000	319,81 305,20	319,806 305,200
90	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, - Фильтр 300x150	buc	1,000	970,30 955,50	970,300 955,500
91	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, - Фильтр 400x200	buc	1,000	970,30 955,50	970,300 955,500
		<i>Total</i>	lei			14 456,804
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 175,133
		<i>Total</i>				17 631,937
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			18,746
		<i>Total</i>				17 650,683
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			5 291,888
		<i>Total</i>				22 942,571
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			688,277
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 630,848 13 229,720
		3. Valoarea utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
92	Pretul firmei	Канальный кондиционер фирмы "Daikin" .Qx=13.4кВт, Qm=15,5кВт в комплекте : Наружный блок RZAG140MY1. Внутренний блок FBA 140 A	buc	2,000	108 000,00 0,00	216 000,000 0,000
93	Pretul firmei	Канальный вентилятор L=925 м3/ч, P=500 Па с электродв. Ny=0.34 кВт,230В,1ф, п=2719 об/мин К 315 L EC	buc	1,000	6 250,00 0,00	6 250,000 0,000
94	Pretul firmei	Канальный вентилятор L=270 м3/ч, P=400 Па с электродв. Ny=0.084 кВт,230В,1ф, п=3235 об/мин К 150 EC SILIO	buc	1,000	4 360,00 0,00	4 360,000 0,000
95	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 150-600	buc	1,000	900,00 0,00	900,000 0,000
96	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 315-900	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,000 0,000
97	Pretul firmei	Клапан с Velimo 300x150	buc	1,000	200,00 0,00	200,000 0,000
98	Pretul firmei	Клапан с Velimo 400x200	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,000 0,000
99	Pretul firmei	Фильтр 300x150	buc	1,000	320,00 0,00	320,000 0,000
100	Pretul firmei	Фильтр 400x200	buc	1,000	400,00 0,00	400,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			232 430,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>				
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				232 430,000

	Total	lei	531 780
	TVA	20 %	106 356
	Total deviz:		638 136
	Inklusiv salariu		78 885

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea incaperilor
imobilului cu nr.cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajul doi incinta
spitalului SM al MA pentru
blocul administrativ № 5207/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Bloc administrativ Incalzire si ventilare (marca IVC)**

Valoarea de deviz 638 136 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	28,200	80,00	2 256,000
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	21,700	70,00	1 519,000
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	54,800	70,00	3 836,000
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	15,960	70,00	1 117,200
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	167,790	70,00	11 745,300
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	185,811	70,00	13 006,770
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	592,324	70,00	41 462,680
8.	71360600119001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,676	70,00	607,320
9.	71360600119001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	27,300	70,00	1 911,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	9,086	80,00	726,880
11.	72450700206001	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,720	70,00	610,400
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,800	45,00	81,000
		Total manopera				78 885

Materiale:

1.	111100010005340	- Izolatie tub de aer Isover foliat b=40 mm Isotec	m2	47,153	42,00	1 980,426
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,200	360,00	72,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,124	3,00	0,372
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,565	201,00	515,565
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,820	30,00	24,600
6.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,031	20,00	0,620
7.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,030	28,00	28,840

8.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,420	28,00	11,760
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	17,780	12,00	213,360
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,004	42,00	84,168
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	33,567	20,00	671,340
12.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,084	42,00	3,528
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,884	44,00	38,896
14.	24301161041602	Email alchidic БТ-177	kg	0,900	38,00	34,200
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,260	39,00	205,140
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,541	30,00	16,230
17.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,922	30,00	27,660
18.	24302261008141	Grund miniu ГФ-021	kg	0,450	30,00	13,500
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,260	24,00	6,240
20.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,126	28,00	3,528
21.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,572	28,00	16,016
22.	25212167002101 5	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare Труба ПВХ (дренаж) ф15	m	10,867	8,00	86,936
23.	25212167010003 825	Teava din otel ф38x2.5 GOST 10704-91*	m	25,375	50,00	1 268,750
24.	25212167101620	Teava dinu polipropilena. (Труба металлопластиковая РЕ-Хс/АV-Хс ф16x2)	m	51,500	24,00	1 236,000
25.	25212167102020	Teava dinu polipropilena. (Труба металлопластиковая РЕ-Хс/АV-Хс ф20x2)	m	41,200	25,00	1 030,000
26.	25212167102630	Teava dinu polipropilena. (Труба металлопластиковая РЕ-Хс/АV-Хс ф16x2)	m	154,500	32,00	4 944,000
27.	2533136045831	Кронштейн для крепления радиаторов	buc	28,000	8,00	224,000
28.	2533136045833	Пробка глухая на 1* проходная	buc	21,000	8,00	168,000
29.	258	Dublu cu samorez	buc	57,750	0,20	11,550
30.	26261473700090 5	Canale de ventilare metalice* б = 0,5мм,	m2	171,609	200,00	34 321,800
31.	26261473700090 7	Canale de ventilare metalice* б = 0,7мм,	m2	103,545	248,00	25 679,160
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,027	2,50	22,568
33.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,040	3,00	3,120
34.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,005	22,00	22,110
35.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	104,208	19,00	1 979,952
36.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,075	21,00	1,575
37.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,060	21,00	43,260
38.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,750	24,00	18,000
39.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	9,320	24,00	223,680
40.	28112363066400 200	Grila ventilatie (Решетка приточная фирма Franse Air GEA 400x200	buc	2,000	1 200,00	2 400,000
41.	28112363066401 50	Grila ventilatie (Защитная решетка SG 150)	buc	1,000	120,00	120,000
42.	28112363066403 15	Grila ventilatie (Защитная решетка SG 315)	buc	1,000	200,00	200,000
43.	28112363067100 150	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 100x150	buc	1,000	80,00	80,000
44.	28112363067150 100	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 150x100	buc	16,000	80,00	1 280,000
45.	28112363067150 150	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 150x150	buc	3,000	90,00	270,000
46.	28112363067200 150	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 200x150	buc	1,000	120,00	120,000
47.	28112363067300 100	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 300x100	buc	11,000	130,00	1 430,000

48.	28112363067300150	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 300x150	buc	4,000	135,00	540,000
49.	28112363067350100	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 350x100	buc	9,000	140,00	1 260,000
50.	28112363067350150	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 350x150	buc	1,000	160,00	160,000
51.	2811236306747580	Grila ventilatie (Решетка дверная MBM 475x80)	buc	10,000	90,00	900,000
52.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,050	20,00	21,000
53.	28221157000005	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 12секции,4шт)	buc	4,000	1 920,00	7 680,000
54.	28221157000006	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 13секции,1шт)	buc	1,000	2 080,00	2 080,000
55.	28221157000007	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 15секции,2шт)	buc	2,000	2 400,00	4 800,000
56.	28221157000008	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 16секции,2шт)	buc	2,000	2 560,00	5 120,000
57.	28221157000009	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 18секции,1шт)	buc	1,000	2 880,00	2 880,000
58.	28221157000010	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 21секция,1шт)	buc	1,000	3 360,00	3 360,000
59.	282211570005001	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 3секции,1шт)	buc	1,000	480,00	480,000
60.	282211570005002	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 7секции,1шт)	buc	1,000	1 120,00	1 120,000
61.	282211570005003	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 8секции,3шт)	buc	3,000	1 280,00	3 840,000
62.	282211570005004	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 10секции,5шт)	buc	5,000	1 600,00	8 000,000
63.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,000	2,00	4,000
64.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	2,000	2,00	4,000
65.	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	8,000	2,00	16,000
66.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2 845,808	2,00	5 691,616
67.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	963,237	2,00	1 926,474
68.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	36,000	2,00	72,000
69.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	16,080	2,00	32,160
70.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	50,400	2,00	100,800
71.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,600	2,00	241,200
72.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	32,160	2,00	64,320
73.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,000	0,70	5,600
74.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	50,400	0,70	35,280
75.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	120,600	0,70	84,420
76.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,160	0,70	22,512
77.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	38,000	0,70	26,600
78.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	4,000	0,70	2,800
79.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2 849,808	1,00	2 849,808

80.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	963,237	1,00	963,237
81.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2 909,888	0,70	2 036,922
82.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	965,237	0,70	675,667
83.	28752741201616	Teu ,(Тройник под пресс 201616)	buc	6,000	130,00	780,000
84.	28752741201620	Teu ,(Тройник под пресс 201620)	buc	6,000	130,00	780,000
85.	28752741202620	Teu ,(Тройник под пресс 202620)	buc	2,000	140,00	280,000
86.	28752741261620	Teu ,(Тройник под пресс 261620)	buc	2,000	120,00	240,000
87.	28752741261626	Teu ,(Тройник под пресс 261626)	buc	22,000	160,00	3 520,000
88.	2875274202114	Robinet (Вентиль балансoвый проходной ШТРЕМАКС--M 1 1/4*)	buc	1,000	1 180,00	1 180,000
89.	28752742029934	Robinet (Вентиль балансoвый проходной ШТРЕМАКС--R 3/4*)	buc	2,000	790,00	1 580,000
90.	2875274204000150	Bratară fixare Быстроразъемный хомут FK 150	buc	2,000	140,00	280,000
91.	2875274204000315	Bratară fixare Быстроразъемный хомут FK 315	buc	2,000	185,00	370,000
92.	287527420404162	Bratară (Зажим для пластиковых труб 16x2mm)	buc	42,000	30,00	1 260,000
93.	287527420501501	Канальный кондиционер фирмы "Daikin" .Qx=13.4кВт, Qm=15,5кВт в комплекте : Наружный блок RZAG140MY1. Внутренний блок FBA 140 A	buc	2,000	108 000,00	216 000,000
94.	2875274205100114	Robinet cu mufa (Вентиль запорный проходной ШТРЕМАКС--D 1 1/4*)	buc	1,000	620,00	620,000
95.	2875274205100934	Robinet cu mufa (Вентиль запорный проходной ШТРЕМАКС-- 3/4*)	buc	2,000	310,00	620,000
96.	2875274205109012	Robinet cu mufa (Клапан термостатический угловой 1/2* ГЕРЦ - TS-90)	buc	21,000	220,00	4 620,000
97.	2875274205109512	Robinet cu mufa (Вентиль запорный угловой 1/2* ГЕРЦ -RL-5)	buc	21,000	140,00	2 940,000
98.	287527420519000	(Головка термостатическая ГЕРЦ-МИНИ с 9000)	buc	21,000	180,00	3 780,000
99.	28752744010579	Канальный вентилятор L=925 м3/ч, P=500 Па с электродв. Nu=0.34 кВт,230В,1ф, n=2719 об/мин K 315 L EC	buc	1,000	6 250,00	6 250,000
100.	28752744010580	Канальный вентилятор L=270 м3/ч, P=400 Па с электродв. Nu=0.084 кВт,230В,1ф, n=3235 об/мин K 150 EC SILIO	buc	1,000	4 360,00	4 360,000
101.	28752744010581	Шумоглушитель LDC 150-600	buc	1,000	900,00	900,000
102.	28752744010584	Клапан с Belimo 300x150	buc	1,000	200,00	200,000
103.	28752744010585	Клапан с Belimo 400x200	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
104.	28752744010586	Фильтр 300x150	buc	1,000	320,00	320,000
105.	28752744010587	Фильтр 400x200	buc	1,000	400,00	400,000
106.	28752744010703	Шумоглушитель LDC 315-900	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
107.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	76,000	0,70	53,200
108.	29131345037666	Robinet de aerisire cu cheie cu cu chee Воздуховыпускной кран радиаторный	buc	21,000	32,00	672,000

109.	3320517661626	Termoizolatie conducte Трубная теплоизоляция толщ 10мм ф16-25	m	259,560	6,00	1 557,360
Total materiale de construcții						395 746

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,100	22,00	24,200
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	18,774	22,00	413,028
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,250	23,00	28,750
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,400	40,00	96,000
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,800	20,00	96,000
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,300	32,00	297,600
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,500	300,00	150,000
Total utilaje de construcții						1 108

Total	lei	531 780
TVA	20 %	106 356

Total deviz: 638 136

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea incaperilor imobilului cu Investitor
nr.cadastral 0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajul doi incinta spitalului SM al MA
pentru blocul administrativ № 5207/1**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzire				
1	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 3секции,1шт)	buc			635,47 140,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	70,00	140,00
	282211570005001	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 3секции,1шт)	buc	1,0000	480,00	480,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	201,00	6,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	39,00	2,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,70	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			635,470
2	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 7секции,1шт)	buc			1 275,47 140,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	70,00	140,00
	282211570005002	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 7секции,1шт)	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	201,00	6,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	39,00	2,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,70	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 275,470
3	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 8секции,3шт)	buc			1 435,47 140,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	70,00	140,00
	282211570005003	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 8секции,3шт)	buc	1,0000	1 280,00	1 280,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	201,00	6,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	39,00	2,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,70	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			4 306,410
4	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С,	buc			1 755,47 140,00

1	2	3	4	5	6	7
		10секции,5шт)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	70,00	140,00
	282211570005004	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 10секции,5шт)	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	201,00	6,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	39,00	2,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,70	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Total	lei			8 777,350
5	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 12секции,4шт)	buc			2 114,96 175,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	70,00	175,00
	28221157000005	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 12секции,4шт)	buc	1,0000	1 920,00	1 920,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0400	201,00	8,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	39,00	3,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		Total	lei			8 459,840
6	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 13секции,1шт)	buc			2 274,96 175,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	70,00	175,00
	28221157000006	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 13секции,1шт)	buc	1,0000	2 080,00	2 080,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0400	201,00	8,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	39,00	3,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		Total	lei			2 274,960
7	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 15секции,2шт)	buc			2 594,96 175,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	70,00	175,00
	28221157000007	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 15секции,2шт)	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0400	201,00	8,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	39,00	3,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		Total	lei			5 189,920
8	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 16секции,2шт)	buc			2 754,96 175,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	70,00	175,00
	28221157000008	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 16секции,2шт)	buc	1,0000	2 560,00	2 560,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0400	201,00	8,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	39,00	3,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		Total	lei			5 509,920
9	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 18секции,1шт)	buc			3 074,96 175,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	70,00	175,00
	2822115700009	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 18секции,1шт)	buc	1,0000	2 880,00	2 880,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0400	201,00	8,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	39,00	3,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		Total	lei			3 074,960
10	IB05C	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind peste 20 elemente(Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 21секция,1шт)	buc			3 595,15 210,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	70,00	210,00
	28221157000010	Radiator (Радиаторы биметаллические модель Style 500 ppaб =3,5 МПа , tмакс=110*С, 21секция,1шт)	buc	1,0000	3 360,00	3 360,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0500	201,00	10,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	39,00	3,90
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,70	4,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
		Total	lei			3 595,150
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан термостатический угловой 1/2* ГЕРЦ -TS-90)	buc			234,76 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205109012	Robinet cu mufa (Клапан термостатический угловой 1/2* ГЕРЦ -TS-90)	buc	1,0000	220,00	220,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	201,00	3,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	39,00	1,25
		Total	lei			4 930,023
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Вентиль запорный угловой 1/2* ГЕРЦ -RL-5)	buc			154,76 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205109512	Robinet cu mufa (Вентиль запорный угловой 1/2* ГЕРЦ -RL-5)	buc	1,0000	140,00	140,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	201,00	3,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	39,00	1,25
		Total	lei			3 250,023
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, (Головка термостатическая ГЕРЦ-МИНИ с 9000)	buc			194,76 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	287527420519000	(Головка термостатическая ГЕРЦ-МИНИ с 9000)	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	201,00	3,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	39,00	1,25
		Total	lei			4 090,023
14	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă , material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1" (Зажим для пластиковых труб 16x2mm)	buc			56,88 26,60
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om.	0,3800	70,00	26,60
	287527420404162258	Bratară (Зажим для пластиковых труб 16x2mm)	buc	1,0000	30,00	30,00
		Dublu cu samorez	buc	1,3750	0,20	0,28
		Total	lei			2 388,750
15	IC36A	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmă, montată în coloane la instalatii de incalzire centrală, avind diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv.(Труба	m			45,72 21,00

1	2	3	4	5	6	7
		металлопластиковая PE-Xc/AV-Xc φ16x2)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	25212167101620	Teava dinu polipropilena. (Труба металлопластиковая PE-Xc/AV-Xc φ16x2)	m	1,0300	24,00	24,72
		Total	lei			2 286,000
16	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Труба металлопластиковая PE-Xc/AV-Xc φ 20x2)	m			46,75 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	25212167102020	Teava dinu polipropilena. (Труба металлопластиковая PE-Xc/AV-Xc φ20x2)	m	1,0300	25,00	25,75
		Total	lei			1 870,000
17	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Труба металлопластиковая PE-Xc/AV-Xc φ 26x3)	m			57,46 24,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	25212167102630	Teava dinu polipropilena. (Труба металлопластиковая PE-Xc/AV-Xc φ16x2)	m	1,0300	32,00	32,96
		Total	lei			8 619,000
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			11,20 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
		Total	lei			2 688,000
19	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,50 3,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,50
		Total	lei			840,000
20	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte - Трубная теплоизоляция толщ 10мм φ16-25	m			40,09 33,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	70,00	33,60
	3320517661626	Termoizolatie conducte Трубная теплоизоляция толщ 10мм φ16-25	m	1,0300	6,00	6,49
		Total	lei			9 621,360
21	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social- culturale, teava avind diametrul de 38 x 2.5 mm GOST 10704-91*	m			97,63 43,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	70,00	43,40
	252121670100038 25	Teava din otel φ38x2.5 GOST 10704-91*	m	1,0150	50,00	50,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1050	20,00	2,10
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,00	0,60
		Total	lei			2 440,825
22	IE03B	Efectuarea probei de etansare la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,85 7,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune	h-ut	0,0500	23,00	1,15

1	2	3	4	5	6	7
		15,0 - 30,0 kw				
		<i>Total</i>	lei			221,250
23	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund ГФ-21 1сл. si 2 strat-uri de email БТ-1771)	m2			109,84 89,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,1220	80,00	89,76
	24301161041602	Email alchidic БТ-177	kg	0,3000	38,00	11,40
	24302261008141	Grund miniu ГФ-021	kg	0,1500	30,00	4,50
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	28,00	1,18
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			329,508
24	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Тройник под пресс 261626)	buc			181,68 16,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,00	16,10
	28752741261626	Teu ,(Тройник под пресс 261626)	buc	1,0000	160,00	160,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	201,00	4,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	39,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			3 996,960
25	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Тройник под пресс 261620)	buc			141,68 16,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,00	16,10
	28752741261620	Teu ,(Тройник под пресс 261620)	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	201,00	4,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	39,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			283,360
26	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Тройник под пресс 201620)	buc			151,68 16,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,00	16,10
	28752741201620	Teu ,(Тройник под пресс 201620)	buc	1,0000	130,00	130,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	201,00	4,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	39,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			910,080
27	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Тройник под пресс 201616)	buc			151,68 16,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,00	16,10
	28752741201616	Teu ,(Тройник под пресс 201616)	buc	1,0000	130,00	130,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	201,00	4,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	39,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			910,080
28	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Тройник под пресс 202620)	buc			161,68 16,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,00	16,10
	28752741202620	Teu ,(Тройник под пресс 202620)	buc	1,0000	140,00	140,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	201,00	4,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	39,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			323,360
29	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль балансoвый проходной ШТРЕМАКС--R 3/4*)	buc			805,95 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742029934	Robinet (Вентиль балансoвый проходной ШТРЕМАКС--R 3/4*)	buc	1,0000	790,00	790,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	201,00	2,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	39,00	0,94
		<i>Total</i>	lei			1 611,896
30	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль балансoвый проходной ШТРЕМАКС--M	buc			1 206,85 19,60

1	2	3	4	5	6	7
		1 1/4*)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274202114	Robinet (Вентиль балансовый проходной ШТРЕМАКС--М 1 1/4*)	buc	1,0000	1 180,00	1 180,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0260	201,00	5,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	39,00	2,03
		Total	lei			1 206,854
31	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Вентиль запорный проходной ШТРЕМАКС-- 3/4*)	buc			324,76 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100934	Robinet cu mufa (Вентиль запорный проходной ШТРЕМАКС-- 3/4*)	buc	1,0000	310,00	310,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	201,00	3,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	39,00	1,25
		Total	lei			649,526
32	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Вентиль запорный проходной ШТРЕМАКС--D 1 1/4*)	buc			645,87 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2875274205100114	Robinet cu mufa (Вентиль запорный проходной ШТРЕМАКС--D 1 1/4*)	buc	1,0000	620,00	620,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	201,00	6,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	39,00	2,34
		Total	lei			645,870
33	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, (Автоматический клапан спуска воздуха на 1* (радиаторный))	buc			39,00 7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
	29131345037666	Robinet de aerisire cu cheie cu cu chee (Воздуховыпускной кран радиаторный)	buc	1,0000	32,00	32,00
		Total	lei			819,000
34	Pretul firmei	Кронштейн для крепления радиаторов	buc			8,00 0,00
	2533136045831	Кронштейн для крепления радиаторов	buc	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			224,000
35	Pretul firmei	Пробка глухая на 1* проходная	buc			8,00 0,00
	2533136045833	Пробка глухая на 1* проходная	buc	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			168,000
		1.2. Demontarea retelei existente				
36	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения(-10 секц, 18 мест установки)	m2			11,20 11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
		Total	lei			602,770
37	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 50мм	m			52,00 43,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	70,00	43,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	12,00	1,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2620	20,00	5,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	24,00	1,68
		Total	lei			5 200,000
		1.3. Ventilare				
38	IC41C	Bratară pentru fixarea conductelor din otel	buc			151,20

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, Быстроразъемный хомут FK 150				9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2875274204000150	Bratara fixare Быстроразъемный хомут FK 150	buc	1,0000	140,00	140,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,70	0,70
		Total	lei			302,400
39	IC41C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, Быстроразъемный хомут FK 315	buc			196,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2875274204000315	Bratara fixare Быстроразъемный хомут FK 315	buc	1,0000	185,00	185,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,70	0,70
		Total	lei			392,400
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Защитная решетка SG 150)	buc			158,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306640150	Grila ventilatie (Защитная решетка SG 150)	buc	1,0000	120,00	120,00
		Total	lei			158,950
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Защитная решетка SG 315)	buc			238,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306640315	Grila ventilatie (Защитная решетка SG 315)	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			238,950
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная фирма Franse Air GEA 400x200	buc			1 238,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	28112363066400200	Grila ventilatie (Решетка приточная фирма Franse Air GEA 400x200	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		Total	lei			2 477,900
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 150x100	buc			118,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	28112363067150100	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 150x100	buc	1,0000	80,00	80,00
		Total	lei			1 903,200
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 100x150	buc			118,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	28112363067100150	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 100x150	buc	1,0000	80,00	80,00
		Total	lei			118,950
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 150x150	buc			128,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	28112363067150150	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 150x150)	buc	1,0000	90,00	90,00
		Total	lei			386,850
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 200x150)	buc			158,95 38,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	28112363067200150	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 200x150)	buc	1,0000	120,00	120,00
		Total	lei			158,950
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 300x100)	buc			168,95 38,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	28112363067300100	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 300x100)	buc	1,0000	130,00	130,00
		Total	lei			1 858,450
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 300x150)	buc			173,95 38,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	28112363067300150	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 300x150)	buc	1,0000	135,00	135,00
		Total	lei			695,800
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 350x100)	buc			178,95 38,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	28112363067350100	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 350x100)	buc	1,0000	140,00	140,00
		Total	lei			1 610,550
50	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка приточная вытяжная RAR 350x150)	buc			198,95 38,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	28112363067350150	Grila ventilatie (Решетка приточная вытяжная RAR 350x150)	buc	1,0000	160,00	160,00
		Total	lei			198,950
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка дверная MBM 475x80)	buc			128,95 38,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306747580	Grila ventilatie (Решетка дверная MBM 475x80)	buc	1,0000	90,00	90,00
		Total	lei			1 289,500
52	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 400 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 100x100 ГОСТ 4918-80*)	m2			376,77 117,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,53
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* 6 = 0,5мм,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15

1	2	3	4	5	6	7
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			16 276,612
53	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 500 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 150x100 ГОСТ 4918-80*)	m2			376,77 117,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,53
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,5\text{mm}$,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,61
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			9 230,974
54	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 600 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 150x150 ГОСТ 4918-80*)	m2			376,78 117,54
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,54
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,5\text{mm}$,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			2 034,611
55	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm $\phi 150$ ГОСТ 4918-80*)	m2			376,75 117,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,53
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,5\text{mm}$,	m2	1,0000	200,00	201,98
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			1 597,441
56	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 600 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 200x100 ГОСТ 4918-80*)	m2			376,77 117,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,53
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,5\text{mm}$,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			7 912,233
57	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 700 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 200x150 ГОСТ 4918-80*)	m2			376,77 117,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,53
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,5\text{mm}$,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			5 011,097
58	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea	m2			367,05

1	2	3	4	5	6	7
		de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 800 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 200x200 ГОСТ 4918-80*)				107,59
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	70,00	107,59
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,5\text{mm}$,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,61
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	22,00	1,41
		Total	lei			3 523,686
59	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 700 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 250x100 ГОСТ 4918-80*)	m2			376,77 117,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,53
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,5\text{mm}$,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,61
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		Total	lei			4 219,876
60	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 800 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 250x150 ГОСТ 4918-80*)	m2			367,06 107,59
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	70,00	107,59
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,5\text{mm}$,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	22,00	1,41
		Total	lei			3 817,374
61	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 900 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 250x200 ГОСТ 4918-80*)	m2			367,06 107,59
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	70,00	107,59
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,5\text{mm}$,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,61
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	22,00	1,41
		Total	lei			991,055
62	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 800 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm 300x100 ГОСТ 4918-80*)	m2			386,10 93,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	70,00	93,10
	262614737000907	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,7\text{mm}$,	m2	1,0000	248,00	250,48
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,70	7,78
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	1,00	11,11
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	2,00	22,22
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	22,00	1,41
		Total	lei			5 559,777
63	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 900 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm 300x150 ГОСТ	m2			386,09 93,10

1	2	3	4	5	6	7
		4918-80*)				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	70,00	93,10
	262614737000907	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,7\text{mm}$,	m2	1,0000	248,00	250,48
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,70	7,78
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	1,00	11,11
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	2,00	22,22
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	22,00	1,41
		Total	lei			14 594,387
64	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: din 500-560 mm. - Воздуховод из оцинк. стали $b=0,7\text{ mm}$ $\phi 315$ ГОСТ 4918-80*)	m2			404,91 93,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	70,00	93,10
	262614737000907	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,7\text{mm}$,	m2	1,0000	248,00	250,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	22,00	5,28
		Total	lei			3 202,821
65	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 900 mm. - Воздуховод из оцинк. стали $b=0,7\text{ mm}$ 350x100 ГОСТ 4918-80*)	m2			386,09 93,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	70,00	93,10
	262614737000907	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,7\text{mm}$,	m2	1,0000	248,00	250,48
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,70	7,78
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	1,00	11,11
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	2,00	22,22
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	22,00	1,41
		Total	lei			5 907,249
66	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 1100 mm. - Воздуховод из оцинк. стали $b=0,7\text{ mm}$ 400x150 ГОСТ 4918-80*)	m2			386,09 93,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	70,00	93,10
	262614737000907	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,7\text{mm}$,	m2	1,0000	248,00	250,48
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,70	7,78
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	1,00	11,11
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	2,00	22,22
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	22,00	1,41
		Total	lei			1 274,109
67	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 1200 mm. - Воздуховод из оцинк. стали $b=0,7\text{ mm}$ 400x200 ГОСТ 4918-80*)	m2			386,10 93,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	70,00	93,10
	262614737000907	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,7\text{mm}$,	m2	1,0000	248,00	250,48
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,70	7,78
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	1,00	11,11
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	2,00	22,22
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	22,00	1,41
		Total	lei			926,637
68	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 400 mm. - Воздуховод из оцинк. стали $b=0,5\text{ mm}$ 100x100 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2			376,77 117,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,53
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* $\delta = 0,5\text{mm}$,	m2	1,0000	200,00	202,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,61
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			2 109,892
69	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 500 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 150x100 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2			376,77 117,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,53
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* b = 0,5mm,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			2 260,638
70	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 600 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 150x150 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2			376,77 117,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,53
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* b = 0,5mm,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,61
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			1 808,492
71	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm ф150 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2			376,86 117,51
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,51
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* b = 0,5mm,	m2	1,0000	200,00	202,13
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,17
		<i>Total</i>	lei			177,124
72	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 600 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 200x100 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2			376,71 117,48
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,48
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* b = 0,5mm,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,61
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,17
		<i>Total</i>	lei			226,027
73	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 700 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 200x150 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2			376,78 117,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	70,00	117,53

1	2	3	4	5	6	7
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* b = 0,5mm,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	22,00	1,19
		Total	lei			1 582,465
74	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: din 900 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,5 mm 250x200 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2			367,06 107,59
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	70,00	107,59
	262614737000905	Canale de ventilare metalice* b = 0,5mm,	m2	1,0000	200,00	202,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,61
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	22,00	1,41
		Total	lei			991,055
75	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: din 900 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm 300x150 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2			386,10 93,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	70,00	93,10
	262614737000907	Canale de ventilare metalice* b = 0,7mm,	m2	1,0000	248,00	250,48
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,70	7,78
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	1,00	11,11
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	2,00	22,22
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	22,00	1,41
		Total	lei			5 212,283
76	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: din 500-560 mm. - Воздуховод из оцинк. стали b=0,7 mm ф315 ГОСТ 4918-80*) в том числе в тепловой изоляции	m2			404,91 93,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	70,00	93,10
	262614737000907	Canale de ventilare metalice* b = 0,7mm,	m2	1,0000	248,00	250,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,00	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	22,00	5,28
		Total	lei			3 202,821
77	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, - Izolatie tub de aer Isover foliat b=40 mm Isotec	m2			77,39 33,18
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	70,00	33,18
	111100010005340	- Izolatie tub de aer Isover foliat b=40 mm Isotec	m2	1,0300	42,00	43,26
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	21,00	0,94
		Total	lei			3 542,686
78	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, Труба ПВХ (дренаж) ф16	m			39,91 30,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	70,00	30,80
	252121670021015	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare Труба ПВХ (дренаж) ф15	m	1,0350	8,00	8,69
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	42,00	0,35
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0030	20,00	0,06
		Total	lei			399,084
79	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg			46,81 21,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,50	0,15
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	19,00	19,80
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	42,00	0,84
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	360,00	0,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	24,00	0,48
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	32,00	2,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			4 681,454
80	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			106,48 88,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,1000	80,00	88,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,00	3,08
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	24,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	44,00	7,48
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			553,702
		2. Lucrari de montare				
81	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h -Канальный кондиционер в комплекте : Наружный блок RZAG140MY1. Внутренний блок FBA 140 A	set			4 222,73 3 971,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	70,00	3 971,80
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	22,00	11,06
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	30,00	7,53
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,70	42,21
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,70	5,63
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,70	11,26
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	2,00	120,60
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	2,00	32,16
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	2,00	16,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	32,00	12,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	40,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			8 445,456
82	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw (Канальный вентилятор K 315 L EC)	buc			1 192,41 1 001,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	70,00	1 001,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	20,00	7,34
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	30,00	6,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	12,00	3,16
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,70	17,64
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	24,00	3,79
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	28,00	5,88
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	2,00	50,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	32,00	3,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	40,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			1 192,408
83	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw (Канальный вентилятор K 150 EC SILIO)	buc			1 192,41 1 001,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	70,00	1 001,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	20,00	7,34

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	30,00	6,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	12,00	3,16
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,70	17,64
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	24,00	3,79
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	28,00	5,88
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	2,00	50,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	32,00	3,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	40,00	18,00
		Total	lei			1 192,408
84	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель LDC 150-600)	buc			138,20 77,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,70	12,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,70	12,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	2,00	36,00
		Total	lei			138,200
85	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель LDC 315-900)	buc			138,20 77,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,70	12,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,70	12,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	2,00	36,00
		Total	lei			138,200
86	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm - Клапан 300x500	buc			384,96 303,66
	71360600119001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	70,00	303,66
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,70	14,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	1,00	18,00
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	2,00	32,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	22,00	1,10
		Total	lei			384,960
87	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm - Электропривод к клапану BF230	buc			319,81 305,20
	72450700206001	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	70,00	305,20
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	28,00	14,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	3,00	0,19
		Total	lei			319,806
88	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm - Клапан 400x200	buc			384,96 303,66
	71360600119001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	70,00	303,66
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,70	14,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	1,00	18,00
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	2,00	32,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	22,00	1,10
		Total	lei			384,960
89	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm - Электропривод к клапану BF230	buc			319,81 305,20
	72450700206001	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	70,00	305,20
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	28,00	14,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	3,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			319,806
90	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, - Фильтр 300x150	buc			970,30
						955,50
	71360600119001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	13,6500	70,00	955,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	32,00	4,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	40,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			970,300
91	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, - Фильтр 400x200	buc			970,30
						955,50
	71360600119001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	13,6500	70,00	955,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	32,00	4,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	40,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			970,300
		3. Valoarea utilajului				
92	Pretul firmei	Канальный кондиционер фирмы "Daikin" .Qx=13.4кВт, Qm=15,5кВт в комплекте : Наружный блок RZAG140MY1. Внутренний блок FBA 140 A	buc			108 000,00
						0,00
	287527420501501	Канальный кондиционер фирмы "Daikin" .Qx=13.4кВт, Qm=15,5кВт в комплекте : Наружный блок RZAG140MY1. Внутренний блок FBA 140 A	buc	1,0000	108 000,00	108 000,00
		<i>Total</i>	lei			216 000,000
93	Pretul firmei	Канальный вентилятор L=925 м3/ч, P=500 Па с электродв. Ny=0.34 кВт,230В,1ф, п=2719 об/мин К 315 L EC	buc			6 250,00
						0,00
	28752744010579	Канальный вентилятор L=925 м3/ч, P=500 Па с электродв. Ny=0.34 кВт,230В,1ф, п=2719 об/мин К 315 L EC	buc	1,0000	6 250,00	6 250,00
		<i>Total</i>	lei			6 250,000
94	Pretul firmei	Канальный вентилятор L=270 м3/ч, P=400 Па с электродв. Ny=0.084 кВт,230В,1ф, п=3235 об/мин К 150 EC SILIO	buc			4 360,00
						0,00
	28752744010580	Канальный вентилятор L=270 м3/ч, P=400 Па с электродв. Ny=0.084 кВт,230В,1ф, п=3235 об/мин К 150 EC SILIO	buc	1,0000	4 360,00	4 360,00
		<i>Total</i>	lei			4 360,000
95	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 150-600	buc			900,00
						0,00
	28752744010581	Шумоглушитель LDC 150-600	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,000
96	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 315-900	buc			2 000,00
						0,00
	28752744010703	Шумоглушитель LDC 315-900	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 000,000
97	Pretul firmei	Клапан с Belimo 300x150	buc			200,00
						0,00
	28752744010584	Клапан с Belimo 300x150	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,000
98	Pretul firmei	Клапан с Belimo 400x200	buc			2 000,00
						0,00
	28752744010585	Клапан с Belimo 400x200	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 000,000
99	Pretul firmei	Фильтр 300x150	buc			320,00
						0,00
	28752744010586	Фильтр 300x150	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	lei			320,000

1	2	3	4	5	6	7
100	Pretul firmei	Фильтр 400x200	buc			400,00 ----- 0,00
	28752744010587	Фильтр 400x200	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			400,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Replanificarea incaperilor
imobilului cu nr. cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajului 2 incinta
spitalului SM al MA pentru
bloc administrativ**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Automatizarea IVC

Valoarea de deviz 18 010,81 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panouri				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щкаф управления 1ШУ - ЩМП-1-0-74 У1 IP54 395x310x220 IP54)	buc	1,0000	415,593 139,200	415,593 139,200
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щкаф управления 2ШУ - ЩМП-1-0-74 У1 IP54 395x310x220 IP54)	buc	1,0000	415,593 139,200	415,593 139,200
		<i>Total</i>	Lei			831,186
		Total Panouri Inclusiv salariu				831,186 278,400
		1.2. Aparataj electric in panou 1ШУ				

1	2	3	4	5	6	7
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2A)	buc	1,0000	68,664 67,200	68,664 67,200
4	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой ВА9S / 230В)	buc	3,0000	88,223 67,800	264,668 203,400
5	Pret de piata	Индикатор светосигнальный с белым светофильтром AL-22TE	buc	1,0000	32,400 0,000	32,400 0,000
6	Pret de piata	Индикатор светосигнальный с зеленым светофильтром AL-22TE	buc	2,0000	32,400 0,000	64,800 0,000
7	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (кнопочный сдвоенный пост с подсветкой " Пуск - Стоп " PPBB-30N)	buc	1,0000	181,992 108,000	181,992 108,000
8	08-02-317-4 apl	Реле промежуточное модульной серии (РЭК 77/4)	buc	2,0000	740,008 672,000	1 480,015 1 344,000
9	08-03-575-2	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare: bloc de rezistori (cutie de rezistente), masa, kg, pina la 15 (модульный розеточный разъем PPM 77/4)	buc	2,0000	84,280 67,200	168,559 134,400
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (контактор малогабаритный КМИ 10910)	buc	1,0000	67,864 67,200	67,864 67,200
11	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (клеммные зажимы ЗНИ)	100 buc	0,1200	3 532,217 2 820,000	423,866 338,400
12	Pret de piata	Зажимы клеммные ЗНИ-4 синие	buc	12,0000	3,810 0,000	45,720 0,000
13	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare	buc	8,0000	14,400	115,200

1	2	3	4	5	6	7
					14,400	115,200
14	Pret de piata	Рамка для надписей РПМ 55x15	buc	4,0000	6,480 0,000	25,920 0,000
15	Pret de piata	Рамка для надписей РПМ 66x26	buc	4,0000	10,130 0,000	40,520 0,000
16	Pret de piata	DIN-reica (latimea 35 mm)	m	1,0000	34,020 0,000	34,020 0,000
17	Pret furnizor	Нулевая шина 8x12	buc	1,0000	12,150 0,000	12,150 0,000
18	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,0200	3 229,100 2 298,000	64,582 45,960
19	Pret de piata	Провод гибкий ПВ3 1x1,5 mm2	m	2,0000	2,430 0,000	4,860 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 095,800
		Total Aparataj electric in panou 1ШУ Inclusiv salariu				3 095,800 2 423,760
		1.3. Aparataj electric in panou 2ШУ				
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2A)	buc	1,0000	68,664 67,200	68,664 67,200
21	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой)	buc	3,0000	88,223 67,800	264,668 203,400
22	Pret de piata	Индикатор светосигнальный с белым светофильтром AL-22TE	buc	1,0000	32,400 0,000	32,400 0,000
23	Pret de piata	Индикатор светосигнальный с зеленым светофильтром AL-22TE	buc	2,0000	32,400 0,000	64,800 0,000
24	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului	buc	1,0000	181,992 108,000	181,992 108,000

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 3 (кнопочный сдвоенный пост с подсветкой " Пуск - Стоп " РРВВ-30N)				
25	08-02-317- 4 apl	Реле промежуточное модульной серии (РЭК 77/4)	buc	2,0000	740,008 672,000	1 480,015 1 344,000
26	08-03-575- 2	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare: bloc de rezistori (cutie de rezistente), masa, kg, pina la 15 (модульный розеточный разъем РРМ 77/4)	buc	2,0000	84,280 67,200	168,559 134,400
27	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (контактор малогабаритный КМИ 10910)	buc	1,0000	67,864 67,200	67,864 67,200
28	08-01-082- 1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (клеммные зажимы ЗНИ)	100 buc	0,1200	3 532,217 2 820,000	423,866 338,400
29	Pret de piata	Зажимы клеммные ЗНИ-4 синие	buc	12,0000	3,810 0,000	45,720 0,000
30	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare	buc	8,0000	14,400 14,400	115,200 115,200
31	Pret de piata	Рамка для надписей РПМ 55x15	buc	4,0000	6,480 0,000	25,920 0,000
32	Pret de piata	Рамка для надписей РПМ 66x26	buc	4,0000	10,130 0,000	40,520 0,000
33	Pret de piata	DIN-reica (latimea 35 mm)	m	1,0000	34,020 0,000	34,020 0,000
34	Pret furnizor	Нулевая шина 8x12	buc	1,0000	12,150 0,000	12,150 0,000
35	08-02-405- 1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,0200	3 229,100 2 298,000	64,582 45,960
36	Pret de piata	Провод гибкий ПВ3 1x1,5 mm2	m	2,0000	2,430 0,000	4,860 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 095,800
		Total Aparataj electric in panou 2ШУ Inclusiv salariu				3 095,800 2 423,760
		1.4. Cablu				

1	2	3	4	5	6	7
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5500	925,438 744,000	508,991 409,200
38	Pret de piata	Кабель контрольный с медными жилами с огнестойкой оболочкой КВВГнг-FRHF 4x1.5 mm2	m	30,0000	12,960 0,000	388,800 0,000
39	Pret de piata	Кабель силовой с медными жилами с огнестойкой оболочкой ВВГнг-FRHF 3x1.5 mm2	m	30,0000	9,720 0,000	291,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 189,391
		Total Cablu Inclusiv salariu				1 189,391 409,200
		1.5. Materiale				
40	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,1000	1 314,520 977,400	131,452 97,740
41	Pret furnizor	Кабель канал Элекор СКК10-020-016-1-K01	m	10,0000	9,720 0,000	97,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			228,652
		Total Materiale Inclusiv salariu				228,652 97,740
		<i>Total</i>	Lei			8 440,829
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 351,886
		<i>TOTAL</i>				9 792,715
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			48,800
		<i>TOTAL</i>				9 841,515
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			2 253,144
		<i>TOTAL</i>				12 094,659
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			362,840
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 457,499 5 632,860
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Panouri				
42	Pret furnizor	Щит управления 1ШУ - ЩМП-1-0-74 У1 IP54 395x310x220 IP54	buc	1,0000	891,000 0,000	891,000 0,000
43	Pret furnizor	Щит управления 2ШУ - ЩМП-1-0-74 У1 IP54 395x310x220 IP54	buc	1,0000	891,000 0,000	891,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 782,000
		Total Panouri Inclusiv salariu				1 782,000
		2.2. Aparataj electric in panou 1ШУ				
44	Pret de piata	Автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2A	buc	1,0000	51,030 0,000	51,030 0,000
45	Pret de piata	Кнопочный сдвоенный пост с подсветкой " Пуск - Стоп " PPBB-30N	buc	1,0000	72,900 0,000	72,900 0,000
46	Pret de piata	Реле РЭК 77/4	buc	2,0000	60,750 0,000	121,500 0,000
47	Pret de piata	Модульный розеточный разъем PPM 77/4	buc	2,0000	29,160 0,000	58,320 0,000
48	Pret de piata	Контактор малогабаритный КМИ 10910	buc	1,0000	81,000 0,000	81,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			384,750
		Total Aparataj electric in panou 1ШУ Inclusiv salariu				384,750
		2.3. Aparataj electric in panou 2ШУ				
49	Pret de piata	Автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2A	buc	1,0000	51,030 0,000	51,030 0,000
50	Pret de piata	Кнопочный сдвоенный пост с подсветкой " Пуск - Стоп " PPBB-30N	buc	1,0000	72,900 0,000	72,900 0,000
51	Pret de piata	Реле РЭК 77/4	buc	2,0000	60,750 0,000	121,500 0,000
52	Pret de piata	Модульный розеточный разъем PPM 77/4	buc	2,0000	29,160 0,000	58,320 0,000

1	2	3	4	5	6	7
53	Pret de piata	Контактор малогабаритный КМИ 10910	buc	1,0000	81,000 0,000	81,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			384,750
		Total Aparataj electric in panou 2IIIY Inclusiv salariu				384,750
		<i>Total</i>	Lei			2 551,500
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 551,500

		Total	Lei		15 009,01
		TVA	20 %		3 001,80
		Total deviz: Inclusiv salariu			18 010,81 5 632,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea incaperilor
imobilului cu nr. cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajului 2 incinta
spitalului SM al MA pentru
bloc administrativ**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Automatizarea IVC**

Valoarea de deviz 18 010,81 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-6:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	90,0410	60,00	5 402,460
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,8800	80,00	230,400
Total manopera						5 632,86

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,1000	32,40	3,240
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	20,0000	0,49	9,800
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	34 020,00	0,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	16 200,00	0,000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0004	1 296,00	0,518
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0008	13 770,00	11,016
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	48 600,00	0,000
8.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,5400	48,60	26,244
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	58,32	0,116
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,4400	33,21	47,822
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,4400	12,15	29,646
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0280	48,60	1,360
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4400	5,67	13,834
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	56,70	0,680
15.	1019852	Vopsea	kg	0,3260	50,22	16,372
16.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,000
17.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0002	48 600,00	9,720

18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0340	13 770,00	468,180
19.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	80,0000	3,24	259,200
20.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	4,05	8,100
21.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0046	587,25	2,701
22.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,0220	56,70	1,248
23.	5009368	Cleme in asortiment	buc	24,4800	3,24	79,316
24.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	8,8000	0,81	7,128
25.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0263	112,59	2,961
26.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,1220	112,59	13,736
27.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	110,16	0,220
28.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0053	20,25	0,107
29.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,0880	97,20	8,554
30.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6096	121,50	74,066
31.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,2750	109,84	30,206
32.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	63,99	0,768
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1840	80,19	14,754
34.	915-10001	Щит управления ЩМП-1-2-74 У1 395x310x220 IP54	buc	2,0000	891,00	1 782,000
35.	940000-3x1.5F	Кабель силовой с медными жилами с огнестойкой оболочкой ВВГнг-FRHF 3x1.5 mm2	m	30,0000	9,72	291,600
36.	940000-4x1.5F	Кабель контрольный с медными жилами с огнестойкой оболочкой КВВГнг-FRHF 4x1.5 mm2	m	30,0000	12,96	388,800
37.	97000-2pC2A	Автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2A	buc	2,0000	51,03	102,060
38.	97000-AL-22v	Индикатор светосигнальный с зеленым светофильтром AL-22TE	buc	4,0000	32,40	129,600
39.	97000-AL-22a	Индикатор светосигнальный с белым светофильтром AL-22TE	buc	2,0000	32,40	64,800
40.	97000-PPBB	Кнопочный сдвоенный пост с подсветкой " Пуск - Стоп " PPBB-30N	buc	2,0000	72,90	145,800
41.	980000-1x1.5ПВ	Провод гибкий ПВ3 1x1,5 mm2	m	4,0000	2,43	9,720
42.	980000-8x12	Нулевая шина 8x12	buc	2,0000	12,15	24,300
43.	980000-DIN	DIN-reica (latimea 35 mm)	m	2,0000	34,02	68,040
44.	980000-ЗНИ	Зажимы клеммные ЗНИ-4 синие	buc	24,0000	3,81	91,440
45.	980000-КМИ 10910	Контактор малогабаритный КМИ 10910	buc	2,0000	81,00	162,000
46.	980000-РПМ55	Рамка для надписей РПМ 55x15	buc	8,0000	6,48	51,840
47.	980000-РПМ66	Рамка для надписей РПМ 66x26	buc	8,0000	10,13	81,040
48.	980000-РРМ	Модульный розеточный разъем РРМ 77/4	buc	4,0000	29,16	116,640
49.	980000-РЭК	Реле РЭК 77/4	buc	4,0000	60,75	243,000
50.	985-20003	Кабель канал Элекор СКК10-020-016-1-K01	m	10,0000	9,72	97,200
Total materiale de construcții						4 991,49

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5824	200,00	116,480
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63	h-ut	1,6500	20,00	33,000

		t				
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,6500	20,00	33,000
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,0928	20,00	41,856
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,6080	12,00	7,296
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3244	20,00	6,488
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6080	22,00	13,376
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5824	200,00	116,480
		Total utilaje de constructii				367,99

Total	Lei	15 009,01
TVA	20 %	3 001,80

Total deviz:

18 010,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea incaperilor imobilului cu Investitor
nr. cadastral 0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajului 2 incinta spitalului SM al
MA pentru bloc administrativ**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panouri				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щкаф управления 1ШУ - ЦМП-1-0-74 У1 IP54 395x310x220 IP54)	buc			415,593 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,60	7,29
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	33,21	5,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,22	1,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	13 770,00	206,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			415,593
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щкаф управления 2ШУ - ЦМП-1-0-74 У1 IP54 395x310x220 IP54)	buc			415,593 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,60	7,29
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	33,21	5,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,22	1,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	13 770,00	206,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			415,593
		1.2. Aparataj electric in panou 1ШУ				
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2А)	buc			68,664 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	33,21	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		Total	Lei			68,664
4	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой BA9S / 230B)	buc			88,223 67,800
	1	Muncitor	h-om	1,1300	60,00	67,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	33,21	1,99
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	121,50	2,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		Total	Lei			264,668
5	Pret de piata	Индикатор светосигнальный с белым светофильтром AL-22TE	buc			32,400 0,000
	97000-AL-22a	Индикатор светосигнальный с белым светофильтром AL-22TE	buc	1,0000	32,40	32,40
		Total	Lei			32,400
6	Pret de piata	Индикатор светосигнальный с зеленым светофильтром AL-22TE	buc			32,400 0,000
	97000-AL-22v	Индикатор светосигнальный с зеленым светофильтром AL-22TE	buc	1,0000	32,40	32,40
		Total	Lei			64,800
7	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (кнопочный двоянный пост с подсветкой " Пуск - Стоп " PPBB-30N)	buc			181,992 108,000
	1	Muncitor	h-om	1,8000	60,00	108,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	48,60	2,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	58,32	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	33,21	1,66
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,15	14,82
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,60	0,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,67	6,92
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	56,70	0,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	50,22	1,76
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	13 770,00	27,54
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	4,05	4,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	112,59	1,13
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	112,59	6,87
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	110,16	0,11
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	63,99	0,38
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,19	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
		Total	Lei			181,992
8	08-02-317-4 apl	Реле промежуточное модульной серии (РЭК 77/4)	buc			740,008 672,000
	1	Muncitor	h-om	11,2000	60,00	672,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	20,0000	3,24	64,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	80,19	3,21
		Total	Lei			1 480,015

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-575-2	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare: bloc de rezistori (cutie de rezistente), masa, kg, pina la 15 (модульный розеточный разъем РРМ 77/4)	buc			84,280 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	33,21	4,65
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00003	48 600,00	2,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0250	200,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		Total	Lei			168,559
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (контактор малогабаритный КМИ 10910)	buc			67,864 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	33,21	0,66
		Total	Lei			67,864
11	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (клеммные зажимы ЗНИ)	100 buc			3 532,217 2 820,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	60,00	2 820,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	13 770,00	45,90
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	50,22	40,18
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	3,24	330,48
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	121,50	247,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	20,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		Total	Lei			423,866
12	Pret de piata	Зажимы клеммные ЗНИ-4 синие	buc			3,810 0,000
	980000-ЗНИ	Зажимы клеммные ЗНИ-4 синие	buc	1,0000	3,81	3,81
		Total	Lei			45,720
13	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare	buc			14,400 14,400
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	80,00	14,40
		Total	Lei			115,200
14	Pret de piata	Рамка для надписей РПМ 55x15	buc			6,480 0,000
	980000-РПМ55	Рамка для надписей РПМ 55x15	buc	1,0000	6,48	6,48
		Total	Lei			25,920
15	Pret de piata	Рамка для надписей РПМ 66x26	buc			10,130 0,000
	980000-РПМ66	Рамка для надписей РПМ 66x26	buc	1,0000	10,13	10,13
		Total	Lei			40,520
16	Pret de piata	DIN-reica (latimea 35 mm)	m			34,020 0,000
	980000-DIN	DIN-reica (latimea 35 mm)	m	1,0000	34,02	34,02
		Total	Lei			34,020
17	Pret furnizor	Нулевая шина 8x12	buc			12,150 0,000
	980000-8x12	Нулевая шина 8x12	buc	1,0000	12,15	12,15
		Total	Lei			12,150
18	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			3 229,100 2 298,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	38,3000	60,00	2 298,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00058	34 020,00	0,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	3,0000	48,60	145,80
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	50,22	5,00
	5009204	Prespan din foi, marca A	kg	0,5500	56,70	31,20
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	0,81	178,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	112,59	11,25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	97,20	213,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	20,00	123,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	20,00	122,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		<i>Total</i>	Lei			64,582
19	Pret de piata	Провод гибкий ПВ3 1x1,5 mm2	m			2,430
						0,000
	980000-1x1.5ПВ	Провод гибкий ПВ3 1x1,5 mm2	m	1,0000	2,43	2,43
		<i>Total</i>	Lei			4,860
		1.3. Aparataj electric in panou 2ШУ				
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2A)	buc			68,664
						67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	33,21	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			68,664
21	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой)	buc			88,223
						67,800
	1	Muncitor	h-om	1,1300	60,00	67,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	33,21	1,99
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	121,50	2,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			264,668
22	Pret de piata	Индикатор светосигнальный с белым светофильтром AL-22TE	buc			32,400
						0,000
	97000-AL-22a	Индикатор светосигнальный с белым светофильтром AL-22TE	buc	1,0000	32,40	32,40
		<i>Total</i>	Lei			32,400
23	Pret de piata	Индикатор светосигнальный с зеленым светофильтром AL-22TE	buc			32,400
						0,000
	97000-AL-22v	Индикатор светосигнальный с зеленым светофильтром AL-22TE	buc	1,0000	32,40	32,40
		<i>Total</i>	Lei			64,800
24	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (кнопочный двоянный пост с подсветкой " Пуск - Стоп " PPBB-30N)	buc			181,992
						108,000
	1	Muncitor	h-om	1,8000	60,00	108,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0600	48,60	2,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	58,32	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	33,21	1,66

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,15	14,82
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,60	0,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,67	6,92
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	56,70	0,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	50,22	1,76
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	13 770,00	27,54
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	4,05	4,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	112,59	1,13
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	112,59	6,87
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	110,16	0,11
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	63,99	0,38
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,19	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
		Total	Lei			181,992
25	08-02-317-4 apl	Реле промежуточное модульной серии (РЭК 77/4)	buc			740,008 672,000
	1	Muncitor	h-om	11,2000	60,00	672,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	20,0000	3,24	64,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	80,19	3,21
		Total	Lei			1 480,015
26	08-03-575-2	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare: bloc de rezistori (cutie de rezistente), masa, kg, pina la 15 (модульный розеточный разъем РРМ 77/4)	buc			84,280 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	33,21	4,65
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00003	48 600,00	2,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0250	200,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		Total	Lei			168,559
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (контактор малогабаритный КМИ 10910)	buc			67,864 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	33,21	0,66
		Total	Lei			67,864
28	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (клеммные зажимы ЗНИ)	100 buc			3 532,217 2 820,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	60,00	2 820,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	13 770,00	45,90
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	50,22	40,18
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	3,24	330,48
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	121,50	247,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	20,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		Total	Lei			423,866
29	Pret de piata	Зажимы клеммные ЗНИ-4 синие	buc			3,810 0,000
	980000-ЗНИ	Зажимы клеммные ЗНИ-4 синие	buc	1,0000	3,81	3,81
		Total	Lei			45,720

1	2	3	4	5	6	7
30	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare	buc			14,400 14,400
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	80,00	14,40
		Total	Lei			115,200
31	Pret de piata	Рамка для надписей РПМ 55x15	buc			6,480 0,000
	980000-РПМ55	Рамка для надписей РПМ 55x15	buc	1,0000	6,48	6,48
		Total	Lei			25,920
32	Pret de piata	Рамка для надписей РПМ 66x26	buc			10,130 0,000
	980000-РПМ66	Рамка для надписей РПМ 66x26	buc	1,0000	10,13	10,13
		Total	Lei			40,520
33	Pret de piata	DIN-reica (latimea 35 mm)	m			34,020 0,000
	980000-DIN	DIN-reica (latimea 35 mm)	m	1,0000	34,02	34,02
		Total	Lei			34,020
34	Pret furnizor	Нулевая шина 8x12	buc			12,150 0,000
	980000-8x12	Нулевая шина 8x12	buc	1,0000	12,15	12,15
		Total	Lei			12,150
35	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			3 229,100 2 298,000
	1	Muncitor	h-om	38,3000	60,00	2 298,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00058	34 020,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	48,60	145,80
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	50,22	5,00
	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5500	56,70	31,20
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	0,81	178,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	112,59	11,25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	97,20	213,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	20,00	123,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	20,00	122,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		Total	Lei			64,582
36	Pret de piata	Провод гибкий ПВ3 1x1,5 mm2	m			2,430 0,000
	980000-1x1.5ПВ3	Провод гибкий ПВ3 1x1,5 mm2	m	1,0000	2,43	2,43
		Total	Lei			4,860
		1.4. Cablu				
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			925,438 744,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 200,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 296,00	0,94
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	48 600,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	587,25	4,91
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	112,59	0,47
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,25	0,19
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	109,84	54,92
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
		Total	Lei			508,991

1	2	3	4	5	6	7
38	Pret de piata	Кабель контрольный с медными жилами с огнестойкой оболочкой КВВГнг-FRHF 4x1.5 mm2	m			12,960 0,000
	940000-4x1.5F	Кабель контрольный с медными жилами с огнестойкой оболочкой КВВГнг-FRHF 4x1.5 mm2	m	1,0000	12,96	12,96
		Total	Lei			388,800
39	Pret de piata	Кабель силовой с медными жилами с огнестойкой оболочкой ВВГнг-FRHF 3x1.5 mm2	m			9,720 0,000
	940000-3x1.5F	Кабель силовой с медными жилами с огнестойкой оболочкой ВВГнг-FRHF 3x1.5 mm2	m	1,0000	9,72	9,72
		Total	Lei			291,600
		1.5. Materiale				
40	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 314,520 977,400
	1	Muncitor	h-om	16,2900	60,00	977,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	32,40	32,40
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,49	98,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	12,00	72,96
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	22,00	133,76
		Total	Lei			131,452
41	Pret furnizor	Кабель канал Элекор СКК10-020-016-1-K01	m			9,720 0,000
	985-20003	Кабель канал Элекор СКК10-020-016-1-K01	m	1,0000	9,72	9,72
		Total	Lei			97,200
		2. Utilaj				
		2.1. Panouri				
42	Pret furnizor	Щит управления 1ШУ - ЩМП-1-0-74 У1 IP54 395x310x220 IP54	buc			891,000 0,000
	915-10001	Щит управления ЩМП-1-2-74 У1 395x310x220 IP54	buc	1,0000	891,00	891,00
		Total	Lei			891,000
43	Pret furnizor	Щит управления 2ШУ - ЩМП-1-0-74 У1 IP54 395x310x220 IP54	buc			891,000 0,000
	915-10001	Щит управления ЩМП-1-2-74 У1 395x310x220 IP54	buc	1,0000	891,00	891,00
		Total	Lei			891,000
		2.2. Aparataj electric in panou 1ШУ				
44	Pret de piata	Автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2A	buc			51,030 0,000
	97000-2pC2A	Автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2A	buc	1,0000	51,03	51,03
		Total	Lei			51,030
45	Pret de piata	Кнопочный двойной пост с подсветкой " Пуск - Стоп " PPBB-30N	buc			72,900 0,000
	97000-PPBB	Кнопочный двойной пост с подсветкой " Пуск - Стоп " PPBB-30N	buc	1,0000	72,90	72,90
		Total	Lei			72,900
46	Pret de piata	Реле РЭК 77/4	buc			60,750 0,000
	980000-РЭК	Реле РЭК 77/4	buc	1,0000	60,75	60,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			121,500
47	Pret de piata	Модульный розеточный разъем PPM 77/4	buc			29,160 0,000
	980000-PPM	Модульный розеточный разъем PPM 77/4	buc	1,0000	29,16	29,16
		<i>Total</i>	Lei			58,320
48	Pret de piata	Контактор малогабаритный КМИ 10910	buc			81,000 0,000
	980000-КМИ 10910	Контактор малогабаритный КМИ 10910	buc	1,0000	81,00	81,00
		<i>Total</i>	Lei			81,000
		2.3. Aparataj electric in panou 2ШУ				
49	Pret de piata	Автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2A	buc			51,030 0,000
	97000-2pC2A	Автоматический выключатель ВА47-29/2P/C2A	buc	1,0000	51,03	51,03
		<i>Total</i>	Lei			51,030
50	Pret de piata	Кнопочный двоянный пост с подсветкой " Пуск - Стоп " PPBB-30N	buc			72,900 0,000
	97000-PPBB	Кнопочный двоянный пост с подсветкой " Пуск - Стоп " PPBB-30N	buc	1,0000	72,90	72,90
		<i>Total</i>	Lei			72,900
51	Pret de piata	Реле РЭК 77/4	buc			60,750 0,000
	980000-РЭК	Реле РЭК 77/4	buc	1,0000	60,75	60,75
		<i>Total</i>	Lei			121,500
52	Pret de piata	Модульный розеточный разъем PPM 77/4	buc			29,160 0,000
	980000-PPM	Модульный розеточный разъем PPM 77/4	buc	1,0000	29,16	29,16
		<i>Total</i>	Lei			58,320
53	Pret de piata	Контактор малогабаритный КМИ 10910	buc			81,000 0,000
	980000-КМИ 10910	Контактор малогабаритный КМИ 10910	buc	1,0000	81,00	81,00
		<i>Total</i>	Lei			81,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Replanificarea in caperilor
imobilului cu nr. cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajul doi in cinta
spitalului SM al MA pentru
blocul administrativ.5207/1-SA,**

C

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de constructii. Bloc administrativ. Mapka SA, C

Valoarea de deviz 2 061 987,07 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Cota -0,000 - Отм -0,000				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки на стенах)	m2	3 903,400	17,10 16,35	66 748,14 63 820,59
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки с обоями)	m2	665,000	17,10 16,35	11 371,50 10 872,75
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса,)	m2	105,650	100,26 100,00	10 592,58 10 565,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan. Известковый слой на потолках	m2	47,900	17,10 16,35	819,09 783,17
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si	m3	13,340	196,14 193,50	2 616,50 2 581,29

1	2	3	4	5	6	7
		curatirea caramizilor ((Разборка перегородок из кирпича)				
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка линолеума)	m2	139,770	30,40 28,75	4 248,99 4 018,37
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка пола из ламината)	m2	62,800	35,41 33,75	2 223,75 2 119,50
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка пола из паркета)	m2	66,110	35,41 33,75	2 340,99 2 231,25
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка пола из кермаических плит)	m2	45,130	50,10 48,75	2 261,06 2 200,12
10	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка потолков из плит полиэстерных)	m2	108,020	58,75 58,75	6 346,12 6 346,12
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери,))	m2	63,250	26,25 26,25	1 660,25 1 660,25
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,) (Разборка: столярные изделия (окна,))	m2	5,800	26,25 26,25	152,25 152,25
13	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных стенах толщ. до 20 см)	buc	590,000	15,00 9,60	8 850,00 5 664,00
14	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка отверстий для трубопроводов в стенах толщ. 20 см)	buc	12,000	29,30 29,30	351,60 351,60
15	RCsB21C K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных	buc	150,000	24,90 13,60	3 735,00 2 040,00

1	2	3	4	5	6	7
		элементах, толщ. 40 см)				
16	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка отверстий для трубопроводов , в стенах толщ. 40 см)	buc	2,000	53,50 53,50	107,00 107,00
17	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных стенах толщ. до 10 см)	buc	3 050,000	15,00 9,60	45 750,00 29 280,00
18	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в стенах толщ. до 10 см)	buc	61,000	14,20 14,20	866,20 866,20
19	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Механизированное бурение отверстий в перекрытии)	buc	360,000	15,00 9,60	5 400,00 3 456,00
20	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в перекрытиях)	buc	9,000	23,55 23,55	211,95 211,95
		<i>Total</i>	lei			176 652,97
		Total Cota -0,000 - Отм -0,000 Inclusiv salariu				176 652,97 149 327,41
		1.2. Evacuare materialelor demolate - Вывоз мусора				
21	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t	441,100	122,40 122,40	53 990,64 53 990,64

1	2	3	4	5	6	7
22	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 2 категории)	t	441,100	15,75 15,75	6 947,32 6 947,32
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	441,100	51,60 0,00	22 760,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			83 698,76
		Total Evacuare materialelor demolate - Вывоз мусора Inklusiv salariu				83 698,76 60 937,96
		<i>Total</i>	lei			260 351,73
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				260 351,73 210 265,37
		2. Pereti si pereti despartitori				
		2.1. Peretii exteriori				
24	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,340	1 457,91 297,65	495,69 101,20
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,810	1 459,08 297,59	2 640,93 538,64
		<i>Total</i>	lei			3 136,62
		Total Peretii exteriori Inklusiv salariu				3 136,62 639,84
		2.2. Pereti despartitori				
26	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Заделка проемов в перегородках из гипсовых плит толщ.10 см.)	100 m2	0,061	30 781,64 7 681,64	1 877,68 468,58
27	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu	100 m2	0,228	30 783,38	7 018,61

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Перегородки из гипсовых пазогребневых плит толщ.10 см.)			7 681,97	1 751,49
28	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.8 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Перегородки из гипсовых пазогребневых плит толщ.8см. в 1 слой)	100 m2	1,141	26 732,83 7 681,95	30 502,16 8 765,10
		<i>Total</i>	lei			39 398,45
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				39 398,45 10 985,17
		2.3. Fixarea peretilor despartitori				
29	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Заделка примыканий перегородок к перекрытию плитами из полистирола)	m	33,100	8,53 5,60	282,34 185,36
30	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi din fibre sticloase simple (Стеклосткань)	m	33,100	36,28 22,25	1 200,83 736,48
31	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Заделка примыканий перегородок к стенам из полистирола)	m	26,500	8,53 5,60	226,04 148,40
32	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi din fibre sticloase simple (Стеклосткань)	m	26,500	36,28 22,25	961,38 589,62
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului	m3	0,002	6 175,00	12,35

1	2	3	4	5	6	7
		din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием в перегородках)			1 750,00	3,50
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление перегородок закладными деталями)	kg	122,380	76,90 16,45	9 411,16 2 013,16
35	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2	3,550	109,45 102,40	388,54 363,52
		<i>Total</i>	lei			12 482,64
		Total Fixarea peretilor despartitori Inklusiv salariu				12 482,64 4 040,04
		<i>Total</i>	lei			55 017,71
		Total Pereti si pereti despartitori Inklusiv salariu				55 017,71 15 665,05
		3. Usi				
36	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U1; U2)	m2	32,400	2 182,42 135,25	70 710,41 4 382,10
37	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U3)	m2	4,400	2 182,42 135,25	9 602,65 595,10
38	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Деревянные наличники для дверей)	m	98,400	59,98 6,40	5 902,03 629,76
39	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	18,000	323,20	5 817,60

1	2	3	4	5	6	7
		Замок для дверей МДФ			197,20	3 549,60
40	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из пластмассовых профилей, U4)	m2	2,376	1 459,59 61,98	3 467,99 147,27
41	СК25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей из пластмассовых профилей, U5. U6)	m2	51,000	1 404,31 69,30	71 619,81 3 534,30
42	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (наличники из пластмассы для дверей)	m	19,080	111,83 26,00	2 133,70 496,03
43	СК33С	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей PVC	buc	3,000	323,20 197,20	969,60 591,60
44	СК03А	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U7; U8. U9)	m2	8,450	2 182,41 135,24	18 441,39 1 142,80
45	СК07В	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Деревянные наличники для дверей)	m	33,600	59,98 6,40	2 015,33 215,04
46	СК33С	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей МДФ	buc	8,000	323,20 197,20	2 585,60 1 577,60
		<i>Total</i>	lei			193 266,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi Inclusiv salariu				193 266,11 16 861,20
		4. Vitraliu				
47	CK25E	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (Установка витражей из пластмассовых профилей, V1)	m2	7,020	1 612,36 59,60	11 318,75 418,41
		<i>Total</i>	lei			11 318,75
		Total Vitraliu Inclusiv salariu				11 318,75 418,41
		5. Finisare interioare				
		5.1. Tavane finisar -Отделка потолков				
		5.1.1. Incapere 1-8, 10,11,13,14,15,,17,18,19,20,21,22,24 -27				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	400,530	330,47 170,75	132 365,02 68 390,44
		<i>Total</i>	lei			132 365,02
		Total Incapere 1-8, 10,11,13,14,15,,17,18,19,20,21,22,24 -27 Inclusiv salariu				132 365,02 68 390,44
		5.1.2. Incapere 3,4,6,13,17,18,19,21,24,31,32,35				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних потолков) (Betohgruht)	m2	20,470	6,90 2,40	141,22 49,12
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (- слой сетки из стекловолокна,)	m2	20,470	25,80 16,00	528,19 327,52

1	2	3	4	5	6	7
51	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка потолков, , цементным раствором М 100-Т,	m2	20,470	185,88 149,50	3 804,96 3 060,26
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков сухой смесью Кнауфф толщиной 5 мм,)	m2	20,470	145,30 122,40	2 974,23 2 505,52
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение шпатлёвки "Eurofin" потолков, толщиной 1,0 мм)-	m2	20,470	51,06 40,50	1 045,17 828,99
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) (Supraton Lux)	m2	20,470	6,60 2,40	135,08 49,12
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	20,470	57,88 44,00	1 184,76 900,64
		<i>Total</i>	lei			9 813,61
		Total Incapere 3,4,6,13,17,18,19,21,24,31,32,35 Inclusiv salariu				9 813,61 7 721,17
		<i>Total</i>	lei			142 178,63
		Total Tavane finisar -Отделка потолков Inclusiv salariu				142 178,63 76 111,61
		5.2. Pereti finisar - Отделка стен				

1	2	3	4	5	6	7
		5.2.1. Incapere 1.- 8.9.10.11.13.14.15.16.17.18.19.20.21 .22.23.24-27.				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (Betohgruht)	m2	1 027,490	6,90 2,40	7 089,72 2 466,00
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (- слой сетки из стекловолокна,)	m2	1 027,490	25,80 16,00	26 512,94 16 439,84
58	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)	m2	1 027,490	162,87 125,50	167 343,30 128 950,00
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, сухой смесью, Кнауфф)	m2	1 027,490	119,26 97,60	122 538,48 100 283,04
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" , толщиной 1,0 мм)-	m2	117,800	51,06 40,50	6 014,99 4 770,90
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (Supraton Lux)	m2	1 027,490	6,60 2,40	6 781,47 2 466,00
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	1 027,490	57,88 44,00	59 471,17 45 209,60

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя,)				
		<i>Total</i>	lei			395 752,07
		Total Incapere 1- 8.9.10.11.13.14.15.16.17.18.19.20.21 .22.23.24-27. Inclusiv salariu				395 752,07 300 585,38
		5.2.2. Incapere 1- 8,10,11,14,15,22,24-27-panou h=1600mm				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) (Betohgruht)	m2	44,800	6,90 2,40	309,12 107,52
64	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)	m2	44,800	162,87 125,50	7 296,38 5 622,40
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) (Supraton Lux)	m2	44,800	6,60 2,40	295,68 107,52
66	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками)	m2	44,800	337,51 132,00	15 120,34 5 913,60
		<i>Total</i>	lei			23 021,52
		Total Incapere 1- 8,10,11,14,15,22,24-27-panou h=1600mm Inclusiv salariu				23 021,52 11 751,04
		5.2.3. Incapere 17.18-panou h=2700mm				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	86,470	6,90	596,62

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен) (Betongruht)			2,40	207,52
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)	m2	86,470	162,87 125,50	14 082,99 10 851,98
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) (Supraton Lux)	m2	86,470	6,60 2,40	570,68 207,52
70	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками)	m2	86,470	337,51 132,00	29 184,14 11 414,00
		<i>Total</i>	lei			44 434,43
		Total Incapere 17.18-panou h=2700mm Inklusiv salariu				44 434,43 22 681,02
		<i>Total</i>	lei			463 208,02
		Total Pereti finisar - Отделка стен Inklusiv salariu				463 208,02 335 017,44
		<i>Total</i>	lei			605 386,65
		Total Finisare interioare Inklusiv salariu				605 386,65 411 129,05
		6. Pardoseli				
		6.1. Plan cota 0,000 - План на отм.0,000				
		6.1.1. Tip 1* Incapere 9,13,19,20,21,23.				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора М150 толщиной 3 см,	m2	133,100	106,25 52,50	14 141,92 6 987,75

1	2	3	4	5	6	7
		(толщ.4,0см))				
72	CG01A1K =2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора М150 ,добаляется толщ.1 см,)	m2	133,100	35,63 17,80	4 742,71 2 369,18
73	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Керамическая плитка "Portelonato"на клее (Bostik) размером: до 200 x 200 мм)	m2	133,100	308,30 99,20	41 034,63 13 203,52
74	СП14А	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтус на клею)	m	77,340	78,19 36,50	6 046,83 2 822,91
75	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Прим уголок ПВХ по плинтусу	m	133,100	33,00 6,85	4 392,30 911,74
		<i>Total</i>	lei			70 358,39
		Total Tip 1* Incapere 9,13,19,20,21,23. Inklusiv salariu				70 358,39 26 295,10
		6.1.2. Tip 2* Incapere 16,17,18				
76	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (membrana bituminoasa Linokrom. polimerica incleiate pe mastic bituminos)(Гидроизоляционный слой из Линокрема на битумную мастике) Линокром	m2	15,010	123,53 6,40	1 854,22 96,08

1	2	3	4	5	6	7
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора М150 толщиной 3 см, (толщ.4,0см))	m2	15,010	106,22 52,50	1 594,33 788,02
78	CG01A1K =2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора М150 ,добаляется толщ.1 см,)	m2	15,010	35,62 17,80	534,67 267,16
79	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Керамическая плитка "Portelonato"на клее (Bostik) размером: до 300 x 300 мм)	m2	15,010	306,37 94,40	4 598,59 1 416,96
80	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтус на клею)	m	36,100	78,18 36,50	2 822,47 1 317,65
81	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Прим уголок ПВХ по плинтусу	m	36,100	33,00 6,85	1 191,31 247,29
		<i>Total</i>	lei			12 595,59
		Total Tip 2* Incapere 16,17,18 Inklusiv salariu				12 595,59 4 133,16
		6.1.3. Tip 3* Incapere 1-8,10,11,14,15,22,,24-27				
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора М150 толщиной 3 см, (толщ.48см))	m2	270,000	106,25 52,50	28 688,58 14 175,00
83	CG01A1K =2,8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau	m2	270,000	49,89 24,92	13 469,65 6 728,40

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора М150 ,добаляется толщ.1,8 см,)				
84	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки)	m2	270,000	390,59 118,05	105 460,38 31 873,50
		<i>Total</i>	lei			147 618,61
		Total Tip 3* Incapere 1-8,10,11,14,15,22,,24-27 Inklusiv salariu				147 618,61 52 776,90
		<i>Total</i>	lei			230 572,59
		Total Plan cota 0,000 - План на отм.0,000 Inklusiv salariu				230 572,59 83 205,16
		<i>Total</i>	lei			230 572,59
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				230 572,59 83 205,16

		Total	lei	1 355 913,54
		Asigurari sociale	24 %	177 010,62
		TOTAL		1 532 924,16
		Transportarea materialelor	2 %	11 774,29
		TOTAL		1 544 698,45
		Cheltuieli de regie	8 %	123 575,87
		TOTAL		1 668 274,32
		Beneficiu de deviz	3 %	50 048,24
		TVA	20 %	343 664,51
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 061 987,07 737 544,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea in caperilor
imobilului cu nr. cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajul doi in cinta
spitalului SM al MA pentru
blocul administrativ.5207/1-SA,
C**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructii. Bloc administrativ. Mapa SA, C**

Valoarea de deviz 2 061 987,07 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 435,328	80,00	194 826,24
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	62,221	80,00	4 977,68
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 284,857	80,00	102 788,56
4.	7123010010200	Betonist	h-om	505,500	80,00	40 440,00
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	128,700	80,00	10 296,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,620	80,00	289,60
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	0,041	80,00	3,28
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,958	80,00	3 836,64
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	129,896	80,00	10 391,68
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	538,844	80,00	43 107,52
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	457,154	80,00	36 572,32
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20,273	80,00	1 621,84
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	651,676	80,00	52 134,08
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,224	80,00	97,92
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,252	80,00	1 860,16
16.	7422010060100	Timplar	h-om	982,310	80,00	78 584,80
17.	7422010060100	Timplar	h-om.	70,180	80,00	5 614,40
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 354,177	45,00	60 937,96
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 526,359	45,00	68 686,14
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	2,320	45,00	104,40
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,269	45,00	2 937,10
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	217,949	80,00	17 435,92

		Total manopera				737 544,24
--	--	-----------------------	--	--	--	-------------------

Materiale:

1.	101012620	Surub antoaurorat SD8-H5.5x25	buc	6,000	1,00	6,00
2.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,887	25,00	22,18
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	286,335	8,00	2 290,68
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,935	920,00	1 780,20
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	34,763	360,00	12 514,68
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	52,576	4,00	210,31
7.	18	Bulon autoancorat БСР 8-85 У3	buc	122,380	20,00	2 447,60
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,002	3 600,00	7,20
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 600,00	3,60
10.	20102129460001	Pervazuri sau bagete pentru usi Деревянные наличники для дверей	m	138,600	50,00	6 930,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 358,148	0,05	317,90
12.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U1;U2	m2	32,400	2 000,00	64 800,00
13.	20301129300003	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U3	m2	4,400	2 000,00	8 800,00
14.	20301129300008	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U7;U8, U9	m2	8,450	2 000,00	16 900,00
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare U4	m2	2,376	1 320,00	3 136,32
16.	2030112939150-1	Vitrailiu din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare-V1	m2	7,020	1 500,00	10 530,00
17.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare, U5, U6	m2	51,000	1 250,00	63 750,00
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	272,700	30,00	8 181,00
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	15,010	1,00	15,01
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,008	1 000,00	8,00
21.	2320166200729	Parchetin	l	7,416	28,00	207,64
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	22,515	11,00	247,66
23.	23203226000361	Gudron	kg	0,005	10,00	0,05
24.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,878	62,00	116,44
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,006	80,00	0,48
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,625	93,00	2 941,12
27.	24165861053031	Amorsa-grund Supraton Lux Biocid	kg	176,884	28,00	4 952,75
28.	24165861053033	Amorsa-grund Betohgruht	kg	176,884	29,00	5 129,64
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	419,184	30,00	12 575,52
30.	24302261000001	Fuga	kg	146,032	30,00	4 380,96
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,080	120,00	1 329,60
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,576	3,00	10,73
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	157,194	3,00	471,58
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	41,689	4,00	166,76
35.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	19,462	80,00	1 556,96
36.	2521106718393-1	Уголок ПВХ	m	169,200	20,00	3 384,00
37.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular g=20mm	m2	5,960	25,00	149,00
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 152,756	8,50	9 798,42
39.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,151	1 600,00	241,60
40.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,450	8,00	51,60

41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,960	2,50	14,89
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 166,980	2,50	30 417,45
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62,877	3,00	188,63
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	25,740	3,00	77,21
45.	26531021008312	Amestec uscat Knauff	kg	7 482,435	3,00	22 447,31
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	145,861	10,00	1 458,61
47.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,503	2,00	9,01
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie настенная	m2	135,234	170,00	22 989,78
49.	26611128007003 2	Керамическая плитка "Portelonato"на клее (Bostik) размером: до 200 x 200 мм)	m2	138,464	170,00	23 538,88
50.	26611128007003 3	Керамическая плитка "Portelonato"на клее (Bostik) размером: до 300 x 300 мм)	m2	15,615	170,00	2 654,55
51.	2662102701901	Placi din ipsos пазогребневые толщ8см	m2	115,469	180,00	20 784,42
52.	26621027019010	Placi din ipsos пазогребневые толщ 10см	m2	29,247	220,00	6 434,34
53.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,215	1 200,00	258,00
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,491	1 500,00	736,50
55.	26641021020101 5	Mortar ciment 150	m3	19,584	1 600,00	31 334,40
56.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (клея Bostik)	kg	1 059,203	4,00	4 236,81
57.	26701122040512	Placi din laminat толщ.12мм	m2	286,335	220,00	62 993,70
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	526,116	3,00	1 578,35
59.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	53,208	4,00	212,83
60.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,003	39,00	0,12
61.	26821326004791	Fibra de sticla	m	71,967	10,00	719,67
62.	2682132601626- 1	Membrana bituminoasa Линокром	m2	16,511	89,00	1 469,48
63.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	420,556	150,00	63 083,40
64.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,224	16,00	19,58
65.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton. Крепление перегородок З.Д.	kg	122,380	40,00	4 895,20
66.	28112368323521	Burghiu widia , сверло 20x350мм	buc	114,000	20,00	2 280,00
67.	28112368323522	Burghiu widia , сверло 20x400мм	buc	48,000	20,00	960,00
68.	28112368323523	Burghiu widia , сверло 20x150мм	buc	366,000	20,00	7 320,00
69.	28631463102371	Broasca Yalle Замок для дверей МДФ	buc	26,000	120,00	3 120,00
70.	28631463102372	Broasca Yalle Замок для дверей PVC	buc	3,000	120,00	360,00
71.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,007	22,00	0,15
72.	287314588	Spuma de poliuretan	kg	22,625	90,00	2 036,25
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,826	22,00	128,18
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,612	42,00	25,70
75.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,015	46,00	0,69
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 494,590	1,00	1 494,59
77.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (porcelanat)	m	121,494	30,00	3 644,82
78.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 602,120	0,50	801,06
79.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,006	22,00	0,13
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	2 609,971	4,00	10 439,88
81.	4100116202806	Apa	m3	1,601	12,00	19,21
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	237,772	12,00	2 853,26
83.	4100126202818	Apa	m3	11,444	12,00	137,33
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	58,963	3,00	176,88
		Total materiale de constructii				588 714,44

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,789	400,00	1 115,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,416	15,00	156,24
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	50,031	15,00	750,47
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,796	200,00	159,20
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	253,500	10,00	2 535,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,612	15,00	624,19
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,839	15,00	252,58
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,331	15,00	139,97
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,672	15,00	85,08
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,029	32,00	512,93
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,885	15,00	43,28
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	34,032	15,00	510,48
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,165	52,08	8,59
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,014	30,00	0,42
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,001	30,00	0,03
16.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	113,804	200,00	22 760,80
Total utilaje de construcții						29 654,86

Total	lei	1 355 913,54
Asigurari sociale	24 %	177 010,62
TOTAL		1 532 924,16
Transportarea materialelor	2 %	11 774,29
TOTAL		1 544 698,45
Cheltuieli de regie	8 %	123 575,87
TOTAL		1 668 274,32
Beneficiu de deviz	3 %	50 048,24
TVA	20 %	343 664,51

Total deviz:**2 061 987,07**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea in caperilor imobilului cu Investitor
nr. cadastral 0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajul doi in cinta spitalului SM al MA
pentru blocul administrativ.5207/1-SA, C**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Cota -0,000 - Отм -0,000				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки на стенах)	m2			17,10 16,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			66 748,14
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки с обоями)	m2			17,10 16,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			11 371,50
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса.)	m2			100,26 100,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			10 592,58
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan. Известковый слой на потолках	m2			17,10 16,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			819,09
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor ((Разборка перегородок из кирпича)	m3			196,14 193,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	4100116202806	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			2 616,50
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка линолеума)	m2			30,40 28,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			4 248,99
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка пола из ламината)	m2			35,41 33,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	80,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	45,00	12,15
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Total	lei			2 223,75
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка пола из паркета)	m2			35,41 33,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	80,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	45,00	12,15
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Total	lei			2 340,99
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка пола из керманческих плит)	m2			50,10 48,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			2 261,06
10	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка потолков из плит полиэстерных)	m2			58,75 58,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		Total	lei			6 346,12
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери,))	m2			26,25 26,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		Total	lei			1 660,25
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,) (Разборка: столярные изделия (окна,))	m2			26,25 26,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		Total	lei			152,25
13	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных стенах толщ. до 20 см)	buc			15,00 9,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	80,00	9,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	2,40
	28112368323521	Burghiu widia , сверло 20x350мм	buc	0,3000	20,00	2,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		Total	lei			8 850,00
14	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка отверстий для трубопроводов в стенах толщ. 20 см)	buc			29,30 29,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	45,00	26,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			351,60
15	RCsB21C K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных элементах, толщ. 40 см)	buc			24,90 13,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	80,00	13,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,00	4,00
	28112368323522	Burghiu widia , сверло 20x400мм	buc	0,8000	20,00	6,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	10,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			3 735,00
16	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка отверстий для трубопроводов , в стенах толщ. 40 см)	buc			53,50 53,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	80,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	45,00	49,50
		<i>Total</i>	lei			107,00
17	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных стенах толщ. до 10 см)	buc			15,00 9,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	80,00	9,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	2,40
	28112368323523	Burghiu widia , сверло 20x150мм	buc	0,3000	20,00	2,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			45 750,00
18	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов стенах толщ. до 10 см)	buc			14,20 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	80,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	45,00	12,60
		<i>Total</i>	lei			866,20
19	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Механизированное бурение отверстий в перекрытии)	buc			15,00 9,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	80,00	9,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	2,40
	28112368323521	Burghiu widia , сверло 20x350мм	buc	0,3000	20,00	2,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			5 400,00
20	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в перекрытиях)	buc			23,55 23,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	80,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	45,00	21,15
		<i>Total</i>	lei			211,95
		1.2. Evacuare materialelor demolate - Вывоз мусора				
21	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t			122,40 122,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	45,00	122,40
		<i>Total</i>	lei			53 990,64
22	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка	t			15,75 15,75

1	2	3	4	5	6	7
		materialor gruppei A - mici si greuti, aruncati - cu rampa sau platforma, in auto 2 categorii)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	45,00	15,75
		Total	lei			6 947,32
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		Total	lei			22 760,80
		2. Pereti si pereti despartitori				
		2.1. Peretii exteriori				
24	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 457,91 297,65
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	80,00	247,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	80,00	50,35
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	920,00	828,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 600,00	112,94
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 600,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,00	74,12
		Total	lei			495,69
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 459,08 297,59
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	80,00	247,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	80,00	50,39
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	920,00	828,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 600,00	112,27
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 600,00	1,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,00	74,03
		Total	lei			2 640,93
		2.2. Pereti despartitori				
26	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Заделка проемов в перегородках из гипсовых плит толщ.10 см.)	100 m2			30 781,64 7 681,64
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	80,00	7 200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	45,00	481,64
	26621027019010	Placi din ipsos пазогребневые толщ 10см	m2	101,2000	220,00	22 263,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,00	53,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	12,00	0,98
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	400,00	780,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0500	30,00	1,48
		Total	lei			1 877,68
27	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Перегородки из гипсовых пазогребневых плит толщ.10 см.)	100 m2			30 783,38 7 681,97
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	80,00	7 200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	45,00	481,97

1	2	3	4	5	6	7
	26621027019010	Placi din ipsos pазогребневые толщ 10см	m2	101,2000	220,00	22 264,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,00	53,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	12,00	0,88
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	400,00	780,70
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0500	30,00	1,45
		<i>Total</i>	lei			7 018,61
28	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.8 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Перегородки из гипсовых пазогребневых плит толщ.8см. в 1 слой)	100 m2			26 732,83 7 681,95
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	80,00	7 200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	45,00	481,95
	2662102701901	Placi din ipsos pазогребневые толщ8см	m2	101,2000	180,00	18 215,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,00	54,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	12,00	0,90
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	400,00	780,02
		<i>Total</i>	lei			30 502,16
		2.3. Fixarea peretilor despartitori				
29	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Заделка примыканий перегородок к перекрытию плитами из полистирола)	m			8,53 5,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular g=20mm	m2	0,1000	25,00	2,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1000	2,50	0,25
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0600	3,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			282,34
30	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi din fibre sticloase simple (Стеклосткань)	m			36,28 22,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	80,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	26821326004791	Fibra de sticla	m	1,1500	10,00	12,07
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	62,00	1,95
		<i>Total</i>	lei			1 200,83
31	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Заделка примыканий перегородок к стенам из полистирола)	m			8,53 5,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular g=20mm	m2	0,1000	25,00	2,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1000	2,50	0,25
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0600	3,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			226,04
32	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi din fibre sticloase simple (Стеклосткань)	m			36,28 22,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	80,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	26821326004791	Fibra de sticla	m	1,1500	10,00	12,08
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	62,00	1,95
		<i>Total</i>	lei			961,38
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antisepctic (Установка элементов каркаса с антисептированием в перегородках)	m3			6 175,00 1 750,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	80,00	1 640,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,00	110,00

1	2	3	4	5	6	7
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	46,00	345,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 600,00	3 600,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	22,00	75,00
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	80,00	240,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,00	25,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	65,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	39,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	15,00
		Total	lei			12,35
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление перегородок закладными деталями)	kg			76,90 16,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton. Крепление перегородок 3.Д.	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	18	Bulon autoancorat БСР 8-85 У3	buc	1,0000	20,00	20,00
	101012620	Surub antoaurcorat SD8-H5.5x25	buc		1,00	0,05
		Total	lei			9 411,16
35	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2			109,45 102,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2800	80,00	102,40
	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,2500	25,00	6,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			388,54
		3. Usi				
36	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U1; U2)	m2			2 182,42 135,25
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	80,00	117,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U1;U2	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,87
	287314588	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	90,00	45,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			70 710,41
37	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U3)	m2			2 182,42 135,25
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	80,00	117,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	20301129300003	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U3	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,87
	287314588	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	90,00	45,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			9 602,65
38	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Деревянные наличники для дверей)	m			59,98 6,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	80,00	6,40

1	2	3	4	5	6	7
	20102129460001	Pervazuri sau bagete pentru usi Деревянные наличники для дверей	m	1,0500	50,00	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,00	0,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	4,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			5 902,03
39	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей МДФ	buc			323,20
						197,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	45,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om.	2,4200	80,00	193,60
	28631463102371	Broasca Yalle Замок для дверей МДФ	buc	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			5 817,60
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из пластмассовых профилей, U4)	m2			1 459,59
						61,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare U4	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	93,00	46,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			3 467,99
41	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей из пластмассовых профилей, U5, U6)	m2			1 404,31
						69,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	80,00	64,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare, U5, U6	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	93,00	51,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	120,00	23,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			71 619,81
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (наличники из пластмассы для дверей)	m			111,83
						26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	80,00	81,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			2 133,70
43	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей PVC	buc			323,20
						197,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	45,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om.	2,4200	80,00	193,60
	28631463102372	Broasca Yalle Замок для дверей PVC	buc	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			969,60

1	2	3	4	5	6	7
44	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U7; U8. U9)	m2			2 182,41 135,24
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	80,00	117,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	20301129300008	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U7;U8, U9	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,87
	287314588	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			18 441,39
45	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Деревянные наличники для дверей)	m			59,98 6,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	80,00	6,40
	20102129460001	Pervazuri sau bagete pentru usi Деревянные наличники для дверей	m	1,0500	50,00	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,00	0,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	4,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 015,33
46	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей МДФ	buc			323,20 197,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	45,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om.	2,4200	80,00	193,60
	28631463102371	Broasca Yalle Замок для дверей МДФ	buc	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			2 585,60
		4. Vitraliu				
47	CK25E	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (Установка витражей из пластмассовых профилей, V1)	m2			1 612,36 59,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7000	80,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150-1	Vitraliu din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare-V1	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	93,00	31,62
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1170	120,00	14,03
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			11 318,75
		5. Finisare interioare				
		5.1. Tavane finisar -Отделка потолков				
		5.1.1. Incapere 1-8, 10,11,13,14,15,,17,18,19,20,21,22,24 -27				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330,47 170,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			132 365,02
		5.1.2. Incapere 3,4,6,13,17,18,19,21,24,31,32,35				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних потолков) (Betohgruht)	m2			6,90 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053033	Amorsa-grund Betohgruht	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			141,22
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (- слой сетки из стекловолокна,)	m2			25,80 16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			528,19
51	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка потолков, , цементным раствором М 100-Т,	m2			185,88 149,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	80,00	136,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 500,00	35,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	32,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			3 804,96
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков сухой смесью Knauff толщиной 5 мм,)	m2			145,30 122,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,40
	26531021008312	Amestec uscat Knauff	kg	7,1400	3,00	21,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			2 974,23
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение шпатлёвки "Eurofin" потолков, толщиной 1,0 мм)-	m2			51,06 40,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 045,17
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) (Supraton Lux)	m2			6,60 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			135,08
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			57,88

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)				44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 184,76
		5.2. Pereti finisar - Отделка стен				
		5.2.1. Incapere 1.- 8.9.10.11.13.14.15.16.17.18.19.20.21 .22.23.24-27.				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (Betohtgruht)	m2			6,90 <hr/> 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053033	Amorsa-grund Betohtgruht	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			7 089,72
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (- слой сетки из стекловолокна,)	m2			25,80 <hr/> 16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			26 512,94
58	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см,)	m2			162,87 <hr/> 125,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	32,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			167 343,30
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, сухой смесью, Кнауфф)	m2			119,26 <hr/> 97,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	26531021008312	Amestec uscat Knauff	kg	7,1400	3,00	21,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			122 538,48
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin", толщиной 1,0 мм)-	m2			51,06 <hr/> 40,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 014,99
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (Supraton Lux)	m2			6,60 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			6 781,47
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя,)	m2			57,88 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			59 471,17
		5.2.2. Incapere 1-8,10,11,14,15,22,24-27-panou h=1600mm				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) (Betohgruht)	m2			6,90 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053033	Amorsa-grund Betohgruht	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			309,12
64	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)	m2			162,87 125,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	32,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			7 296,38
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) (Supraton Lux)	m2			6,60 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			295,68
66	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками)	m2			337,51 132,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie настенная	m2	1,0200	170,00	175,13
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (клей Bostik)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			15 120,34
		5.2.3. Incapere 17.18-panou h=2700mm				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,90

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) (Betohegruht)				2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053033	Amorsa-grund Betohegruht	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			596,62
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)	m2			162,87 125,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	32,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			14 082,99
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) (Supraton Lux)	m2			6,60 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			570,68
70	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками)	m2			337,51 132,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie настенная	m2	1,0200	170,00	175,13
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (клея Bostik)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			29 184,14
		6. Pardoseli				
		6.1. Plan cota 0,000 - План на отм.0,000				
		6.1.1. Tip 1* Incapere 9,13,19,20,21,23.				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора М150 толщиной 3 см, (толщ.4,0см))	m2			106,25 52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 600,00	52,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			14 141,92
72	CG01A1K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора М150 ,добаляется толщ.1 см,)	m2			35,63 17,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	80,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 600,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	32,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 742,71
73	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Керамическая плитка "Portelionato"на клее (Bostik) размером: до 200 x 200 мм)	m2			308,30 99,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	80,00	99,20
	266111280070032	Керамическая плитка "Portelionato"на клее (Bostik) размером: до 200 x 200 мм)	m2	1,0300	170,00	176,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (клеї Bostik)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	30,00	15,15
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	15,00	0,16
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			41 034,63
74	СП14А	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтус на клею)	m			78,19 36,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (porcelanat)	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,0800	30,00	2,52
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			6 046,83
75	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Прим уголок ПВХ по плинтусу	m			33,00 6,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2521106718393-1	Уголок ПВХ	m	1,0000	20,00	20,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 392,30
		6.1.2. Tip 2* Incapere 16,17,18				
76	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (membrana bituminoasa Linokrom. polimerica incleiate pe mastic bituminos)(Гидроизоляционный слой из Линохрома на битумную мастике) Линокром	m2			123,53 6,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	11,00	16,50
	2682132601626-1	Membrana bituminoasa Линокром	m2	1,1000	89,00	97,90
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,00	0,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,53
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	52,08	0,57
		<i>Total</i>	lei			1 854,22
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора М150 толщиной 3 см, (толщ.4,0см))	m2			106,22 52,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 600,00	52,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,38
		Total	lei			1 594,33
78	CG01A1K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора М150 ,добаляется толщ.1 см,)	m2			35,62 17,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	80,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 600,00	17,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	32,00	0,10
		Total	lei			534,67
79	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Керамическая плитка "Portelonato"на клее (Bostik) размером: до 300 x 300 мм)	m2			306,37 94,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,00	94,40
	266111280070033	Керамическая плитка "Portelonato"на клее (Bostik) размером: до 300 x 300 мм)	m2	1,0300	170,00	176,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (клея Bostik)	kg	4,7000	4,00	18,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	30,00	13,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		Total	lei			4 598,59
80	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтус на клею)	m			78,18 36,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (porcelanat)	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,0800	30,00	2,52
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			2 822,47
81	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Прим уголок ПВХ по плинтусу	m			33,00 6,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2521106718393-1	Уголок ПВХ	m	1,0000	20,00	20,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			1 191,31
		6.1.3. Tip 3* Incapere 1-8,10,11,14,15,22,,24-27				
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора М150 толщиной 3 см, (толщ.48см))	m2			106,25 52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 600,00	52,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			28 688,58
83	CG01A1K=2,8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора М150 ,добаляется толщ.1,8 см,)	m2			49,89 ----- 24,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	80,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	2,52
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 600,00	24,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	32,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			13 469,65
84	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки)	m2			390,59 ----- 118,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	80,00	110,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	45,00	7,65
	26701122040512	Placi din laminat толщ.12мм	m2	1,0500	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	30,00	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			105 460,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Replanificarea incaperilor
imobilului cu nr. cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajului 2 incinta
spitalului SM al MA pentru
bloc administrativ**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 226 154,57 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament de forta				
		1.1.1. ГПИИ1 existent				
1	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (siguranta, Inom - 50 A, ППН2-63/50A)	buc	3,0000	87,872 70,200	263,616 210,600
		<i>Total</i>	Lei			263,616
		Total ГПИИ1 existent Inclusiv salariu				263,616 210,600
		1.1.2. ИИР				
2	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ИИРН-363 IP54)	buc	1,0000	448,830 139,200	448,830 139,200
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32-3P-50A)	buc	1,0000	68,000 67,200	68,000 67,200

1	2	3	4	5	6	7
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/C/16A/30mA)	buc	12,0000	68,000 67,200	816,000 806,400
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/C/25A/30mA)	buc	2,0000	68,000 67,200	136,000 134,400
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A)	buc	2,0000	68,000 67,200	136,000 134,400
		<i>Total</i>	Lei			1 604,830
		Total ІІР Inclusiv salariu				1 604,830 1 281,600
		1.1.3. ГРЩ2 existent				
7	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (siguranta, Inom - 50 A, НПН2-63/50A)	buc	6,0000	87,872 70,200	527,232 421,200
		<i>Total</i>	Lei			527,232
		Total ГРЩ2 existent Inclusiv salariu				527,232 421,200
		1.1.4. ІІВ				
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 395x310x120 (IP 54, 36 module)	buc	1,0000	398,830 139,200	398,830 139,200
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A)	buc	1,0000	68,000 67,200	68,000 67,200
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (независимый распределитель РН 47)	buc	1,0000	68,000 67,200	68,000 67,200
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-	buc	4,0000	68,000 67,200	272,000 268,800

1	2	3	4	5	6	7
		29/1P/C/6A)				
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A)	buc	2,0000	68,000 67,200	136,000 134,400
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor KMI 10910)	buc	2,0000	68,000 67,200	136,000 134,400
14	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (buton la usa panou)	buc	2,0000	198,245 108,000	396,490 216,000
15	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (intrerupator de pachet)	buc	2,0000	304,539 168,600	609,078 337,200
16	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (post de comanda)	buc	2,0000	198,245 108,000	396,490 216,000
		<i>Total</i>	Lei			2 480,888
		Total III B Inclusiv salariu				2 480,888 1 580,400
		1.1.5. III O				
17	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 395x310x120 (IP 31, 24 module)	buc	1,0000	398,830 139,200	398,830 139,200
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/25A)	buc	1,0000	68,000 67,200	68,000 67,200
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc	15,0000	68,000 67,200	1 020,000 1 008,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 486,830
		Total III O Inclusiv salariu				1 486,830 1 214,400
		1.1.6. ABP existent				
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/B/16A)	buc	1,0000	68,000 67,200	68,000 67,200
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc	1,0000	68,000 67,200	68,000 67,200
		<i>Total</i>	Lei			136,000
		Total ABP existent Inclusiv salariu				136,000 134,400
		1.1.7. III AO				
22	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 265x310x120 (IP 31, 9 module)	buc	1,0000	398,830 139,200	398,830 139,200
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/16A)	buc	1,0000	68,000 67,200	68,000 67,200
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc	4,0000	68,000 67,200	272,000 268,800
		<i>Total</i>	Lei			738,830
		Total III AO Inclusiv salariu				738,830 475,200
		<i>Total</i>	Lei			7 238,226
		Total Echipament de forta Inclusiv salariu				7 238,226 5 317,800
		1.2. Iluminare				
25	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de	100 buc	0,1800	26 458,339 16 260,000	4 762,501 2 926,800

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat, 2				
26	Pretul furnizorului	Corp de iluminat IP 20 BASE LED 23W	buc	18,0000	80,000 0,000	1 440,000 0,000
27	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,8500	9 622,044 5 856,000	8 178,737 4 977,600
28	Pretul furnizorului	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 35W	buc	85,0000	130,000 0,000	11 050,000 0,000
29	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,1200	8 824,225 5 298,000	1 058,907 635,760
30	Pretul furnizorului	Corp de iluminat pe perete IP 54 RKL LED 15W	buc	7,0000	62,000 0,000	434,000 0,000
31	Pretul furnizorului	Corp de iluminat pe tavan IP 54 SLIK LED 15W	buc	5,0000	60,000 0,000	300,000 0,000
32	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0400	6 684,475 5 892,000	267,379 235,680
33	Pretul furnizorului	Corp de iluminat EXIT LED 3.6W IP 20 cu baterie	buc	4,0000	300,000 0,000	1 200,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			28 691,524
		Total Iluminare Inklusiv salariu				28 691,524 8 775,840
		1.3. Prize si intreruptoare				
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,3600	2 054,400 1 932,000	739,584 695,520
35	Pret de piata	Intreruptor pentru instalatie inchisa IP20	buc	15,0000	32,000 0,000	480,000 0,000
36	Pret de piata	Intrerupator monopolar (брызгозащищенный)	buc	15,0000	40,000 0,000	600,000 0,000
37	Pret de piata	Intrerupator (переключатель IP20 для скрытой проводки)	buc	6,0000	50,000 0,000	300,000 0,000
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2000	2 100,900 1 968,000	420,180 393,600
39	Pret de	Intrerupator cu doua clape IP	buc	20,0000	30,000	600,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata	20			0,000	0,000
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,8000	2 388,420	1 910,736
					2 286,000	1 828,800
41	Pret furnizor	Priza IP20	buc	35,0000	30,000	1 050,000
					0,000	0,000
42	Pret furnizor	Priza dublu IP20 220B 16A	buc	35,0000	40,000	1 400,000
					0,000	0,000
43	Pret furnizor	Priza 220B 16A (брызгозащитная)	buc	10,0000	42,000	420,000
					0,000	0,000
44	Pret furnizor	Cutie dublu pentru prize	buc	35,0000	11,000	385,000
					0,000	0,000
45	Pret furnizor	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	100,0000	3,000	300,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 605,500
		Total Prize si intrerupatoare Inklusiv salariu				8 605,500 2 917,920
		1.4. Cabluri				
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	18,5000	947,818	17 534,638
					744,000	13 764,000
47	Pret de piata	Cablu ВВГнг-Is-660 2x1.5 mm2	m	250,0000	9,000	2 250,000
					0,000	0,000
48	Pret de piata	Cablu ВВГнг-Is-660 3x1.5 mm2	m	800,0000	15,000	12 000,000
					0,000	0,000
49	Pret de piata	Cablu ВВГнг-Is-660 4x1.5 mm2	m	100,0000	19,500	1 950,000
					0,000	0,000
50	Pret de piata	Cablu ВВГнг-Is-660 3x2.5 mm2	m	650,0000	22,000	14 300,000
					0,000	0,000
51	Pret de piata	Cablu ВВГнг-Is-660 5x2.5 mm2	m	50,0000	33,000	1 650,000
					0,000	0,000
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	12,0000	947,838	11 374,056
					744,000	8 928,000
53	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x1,5 mm2	m	250,0000	3,400	850,000
					0,000	0,000
54	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x2,5 mm2	m	250,0000	5,200	1 300,000
					0,000	0,000
55	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x4,0 mm2	m	450,0000	8,100	3 645,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
56	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x10,0 mm ²	m	250,0000	21,000	5 250,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			72 103,694
		Total Cabluri Inclusiv salariu				72 103,694 22 692,000
		1.5. Materiale				
57	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,1500	2 897,527	434,629
					1 848,000	277,200
58	Pret de piata	Teava din otel diam. 20 mm	m	15,0000	30,000	450,000
					0,000	0,000
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,3500	1 649,880	8 826,858
					1 428,000	7 639,800
60	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 20 mm	m	350,0000	5,040	1 764,000
					0,000	0,000
61	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 25 mm	m	165,0000	7,800	1 287,000
					0,000	0,000
62	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,4000	3 452,280	1 380,912
					2 064,000	825,600
63	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 40 mm	m	40,0000	24,000	960,000
					0,000	0,000
64	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t	0,1000	33 819,900	3 381,990
					16 020,000	1 602,000
65	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (короб стальной)	100 m	0,4000	3 229,000	1 291,600
					1 764,000	705,600
66	Pret de piata	Лоток оцинкованный 100x35 мм	m	40,0000	34,000	1 360,000
					0,000	0,000
67	Pret de piata	Перегородка для лотка 100x35 мм	m	40,0000	37,000	1 480,000
					0,000	0,000
68	Pret de piata	Крышка для лотка 100x35 мм	m	40,0000	20,000	800,000
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
69	Pret furnizor	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor prin tevi	buc	15,0000	18,000 0,000	270,000 0,000
70	Pret furnizor	Cutie de distributie pentru prize si intrerupatoare	buc	130,0000	7,000 0,000	910,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			24 596,989
		Total Materiale Inklusiv salariu				24 596,989 11 050,200
		<i>Total</i>	Lei			141 235,933
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			12 180,902
		<i>TOTAL</i>				153 416,835
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1 653,625
		<i>TOTAL</i>				155 070,460
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			20 301,504
		<i>TOTAL</i>				175 371,964
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			5 261,159
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				180 633,123 50 753,760
		2. Utilaj				
		2.1. ГРЩ1 existent				
71	Pret furnizor	Siguranta fuzibila, IИ=50A, НПН2-63/50A	buc	3,0000	44,000 0,000	132,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			132,000
		Total ГРЩ1 existent Inklusiv salariu				132,000
		2.2. ИЦР				
72	Pret de piata	Panou pentru 36 module IP 31	buc	1,0000	740,000 0,000	740,000 0,000
73	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/50A	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
74	Pret de piata	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/16A/C/30mA	buc	12,0000	203,000 0,000	2 436,000 0,000
75	Pret de piata	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/25A/C/30mA	buc	2,0000	203,000 0,000	406,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
76	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	2,0000	24,000 0,000	48,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 710,000
		Total ІІР Inclusiv salariu				3 710,000
		2.3. ГРЩ2 existent				
77	Pret furnizor	Siguranta fuzibila, ІН=25А, НПН2-63/25А	buc	6,0000	44,000 0,000	264,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			264,000
		Total ГРЩ2 existent Inclusiv salariu				264,000
		2.4. ІЦВ				
78	Pret de piata	Panou pentru 36 module IP 31	buc	1,0000	740,000 0,000	740,000 0,000
79	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	70,000 0,000	70,000 0,000
80	Pret de piata	Intrerupator automat (независимый расцепитель РН 47)	buc	1,0000	300,000 0,000	300,000 0,000
81	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc	4,0000	26,000 0,000	104,000 0,000
82	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A	buc	2,0000	70,000 0,000	140,000 0,000
83	Pret de piata	Contactator КМИ 10910	buc	2,0000	75,000 0,000	150,000 0,000
84	Pret de piata	Buton pentru instalare la usa panou	buc	2,0000	90,000 0,000	180,000 0,000
85	Pret furnizor	Intrerupator de pachet ПВМ2-10	buc	2,0000	101,000 0,000	202,000 0,000
86	Pret furnizor	Post de comanda	buc	2,0000	60,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 006,000
		Total ІЦВ Inclusiv salariu				2 006,000
		2.5. ІЦО				
87	Pret de piata	Panou pentru 24 module IP 31	buc	1,0000	520,000 0,000	520,000 0,000
88	Pret de piata	Intrerupator de sarcina	buc	1,0000	77,000	77,000

1	2	3	4	5	6	7
		BH32/3P/25A			0,000	0,000
89	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	15,0000	26,000 0,000	390,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			987,000
		Total IIIO Inclusiv salariu				987,000
		2.6. ABP existent				
90	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/B/16A	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
91	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0000	26,000 0,000	26,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			106,000
		Total ABP existent Inclusiv salariu				106,000
		2.7. IIIAO				
92	Pret de piata	Panou pentru 9 module IP 31	buc	1,0000	440,000 0,000	440,000 0,000
93	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/20A	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	4,0000	26,000 0,000	104,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			624,000
		Total IIIAO Inclusiv salariu				624,000
		<i>Total</i>	Lei			7 829,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 829,000

		Total	Lei		188 462,14
		TVA	20 %		37 692,43
		Total deviz: Inclusiv salariu			226 154,57 50 753,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea incaperilor
imobilului cu nr. cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajului 2 incinta
spitalului SM al MA pentru
bloc administrativ**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Rețele electrice interioare**

Valoarea de deviz 226 154,57 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	845,8960	60,00	50 753,760
		Total manopera				50 753,76

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0030	40 000,00	120,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0006	3 500,00	2,100
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0023	20 000,00	46,000
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0244	1 200,00	29,280
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,1008	13 000,00	1 310,400
6.	1011641f	Otel cornier	t	0,1030	13 000,00	1 339,000
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0018	49 000,00	88,200
8.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,7505	66,00	445,533
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0210	80,00	1,680
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,2930	40,00	291,720
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4340	12,00	245,208
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,4878	51,00	228,878
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	92,1240	4,00	368,496
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0970	62,00	6,014
15.	1019852	Vopsea	kg	0,9940	31,00	30,814

16.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0975	65,00	6,337
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1600	31,00	4,960
18.	162-9004	Corp de iluminat EXIT LED 3.6W IP 20 cu baterie	buc	4,0000	300,00	1 200,000
19.	162-9012	Corp de iluminat IP 20 BASE LED 23W	buc	18,0000	80,00	1 440,000
20.	162-9014	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 35W	buc	85,0000	130,00	11 050,000
21.	162-90171	Corp de iluminat pe perete IP 54 RKL LED 15W	buc	7,0000	62,00	434,000
22.	162-90181	Corp de iluminat pe tavan IP 54 SLIK LED 15W	buc	5,0000	60,00	300,000
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0540	22 000,00	1 188,000
24.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0009	2 000,00	1,800
25.	5009030	Flanse	10 buc	0,5530	46,00	25,438
26.	5009031	Scoabe	10 buc	39,1400	6,00	234,840
27.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,9788	600,00	1 187,280
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	160,6200	1,20	192,744
29.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,2000	3,00	72,600
30.	5009070	Racordari	10 buc	0,7200	31,00	22,320
31.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,2000	4,00	28,800
32.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	21,6000	4,50	97,200
33.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2632	600,00	157,920
34.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,9894	425,00	420,495
35.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0120	142,00	1,704
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2051	123,00	25,228
37.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2440	125,00	30,500
38.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0170	149,00	2,533
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,3108	20,00	6,216
40.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0045	100,00	0,450
41.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	11 560,00	5,780
42.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	15,2500	123,00	1 875,750
43.	540-4051	Priza IP20	buc	35,0000	30,00	1 050,000
44.	540-40510	Priza dublu IP20 220В 16А	buc	35,0000	40,00	1 400,000
45.	540-4052	Priza 220В 16А (брызгозащищенная)	buc	10,0000	42,00	420,000
46.	540-4060	Cutie dublu pentru prize	buc	35,0000	11,00	385,000
47.	540-4061	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	100,0000	3,00	300,000
48.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0690	93,00	6,417
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9667	101,00	97,637
50.	545-0002	Intrerupator cu doua clape IP 20	buc	20,0000	30,00	600,000
51.	545-00021	Intrerupator monopolar (брызгозащищенный)	buc	15,0000	40,00	600,000
52.	545-00022	Intrerupator (переключатель IP20 для скрытой проводки)	buc	6,0000	50,00	300,000
53.	545-0011	Intrerupator pentru instalatie inchisa IP20	buc	15,0000	32,00	480,000
54.	55645522	Intrerupator de pachet ПВМ2-10	buc	2,0000	101,00	202,000
55.	55964522	Post de comanda	buc	2,0000	60,00	120,000
56.	590-00020	Teava din otel diam. 20 mm	m	15,0000	30,00	450,000
57.	590-00120	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 20 mm	m	350,0000	5,04	1 764,000
58.	590-00125	Труба из самозатухающего ПВХ-	m	165,0000	7,80	1 287,000

		пластика гладкая diam. 25 mm				
59.	590-00140	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 40 mm	m	40,0000	24,00	960,000
60.	590-10035	Лоток оцинкованный 100x35 мм	m	40,0000	34,00	1 360,000
61.	590-100351	Перегородка для лотка 100x35 мм	m	40,0000	37,00	1 480,000
62.	590-100352	Крышка для лотка 100x35 мм	m	40,0000	20,00	800,000
63.	920-60006	Siguranta fuzibila, In=25A, НПН2-63/25А	buc	6,0000	44,00	264,000
64.	920-60015	Siguranta fuzibila, In=50A, НПН2-63/50А	buc	3,0000	44,00	132,000
65.	940000-1x1.5ПВ	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x1,5 mm2	m	250,0000	3,40	850,000
66.	940000-1x10,0ПВ	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x10,0 mm2	m	250,0000	21,00	5 250,000
67.	940000-1x2,5ПВ	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x2,5 mm2	m	250,0000	5,20	1 300,000
68.	940000-1x4,0ПВ	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x4,0 mm2	m	450,0000	8,10	3 645,000
69.	940000-2x1.5F	Cablu ВВГнг-ls-660 2x1.5 mm2	m	250,0000	9,00	2 250,000
70.	940000-3x1.5F	Cablu ВВГнг-ls-660 3x1.5 mm2	m	800,0000	15,00	12 000,000
71.	940000-3x2.5F	Cablu ВВГнг-ls-660 3x2.5 mm2	m	650,0000	22,00	14 300,000
72.	940000-4x1.5F	Cablu ВВГнг-ls-660 4x1.5 mm2	m	100,0000	19,50	1 950,000
73.	940000-5x2.5F	Cablu ВВГнг-ls-660 5x2.5 mm2	m	50,0000	33,00	1 650,000
74.	960000-24	Panou pentru 24 module IP 31	buc	1,0000	520,00	520,000
75.	960000-36	Panou pentru 36 module IP 31	buc	2,0000	740,00	1 480,000
76.	960000-9	Panou pentru 9 module IP 31	buc	1,0000	440,00	440,000
77.	965-10000	Cutie de distributie pentru montarea tevilor prin tevi	buc	15,0000	18,00	270,000
78.	965-10001	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor	buc	130,0000	7,00	910,000
79.	97000-ВН32/3P/16А	Intrerupator de sarcina ВН32/3P/16А	buc	1,0000	80,00	80,000
80.	97000-ВН32/3P/25А	Intrerupator de sarcina ВН32/3P/25А	buc	1,0000	77,00	77,000
81.	97000-ВН32/3P/50А	Intrerupator de sarcina ВН32/3P/50А	buc	1,0000	80,00	80,000
82.	980000-1p10AB	Intrerupator automat ВА47-29/1P/B/10А	buc	20,0000	26,00	520,000
83.	980000-1p16AC	Intrerupator automat ВА47-29/1P/C/16А	buc	2,0000	24,00	48,000
84.	980000-1p6AC	Intrerupator automat ВА47-29/1P/C/6А	buc	4,0000	26,00	104,000
85.	980000-3p16AC	Intrerupator automat ВА47-29/3P/C/16А	buc	2,0000	70,00	140,000
86.	980000-3p16AB	Intrerupator automat ВА47-29/3P/B/16А	buc	1,0000	80,00	80,000
87.	980000-3p25AC	Intrerupator automat ВА47-29/3P/C/25А	buc	1,0000	70,00	70,000
88.	980000-buton	Buton pentru instalare la usa panou	buc	2,0000	90,00	180,000
89.	980000-АВДТ 32/С16	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/16А/С/30mA	buc	12,0000	203,00	2 436,000
90.	980000-АВДТ 32/С25	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/25А/С/30mA	buc	2,0000	203,00	406,000
91.	980000-КМИ 10910	Contactator КМИ 10910	buc	2,0000	75,00	150,000
92.	980000-РН47	Intrerupator automat (независимый расцепитель РН 47)	buc	1,0000	300,00	300,000
		Total materiale de constructii				90 510,29

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6680	200,00	133,600
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	91,5000	22,00	2 013,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune	h-ut	91,5000	22,00	2 013,000

		156,96 (16) kN (t)				
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	77,5400	22,00	1 705,880
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,7314	22,00	500,091
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6120	22,00	563,464
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,1962	22,00	4,316
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	29,6050	22,00	651,310
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,7200	22,00	15,840
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6680	300,00	200,400
		Total utilaje de constructii				7 800,90

Total	Lei	188 462,1 4
TVA	20 %	37 692,43

Total deviz:

**226 154,5
7**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea incaperilor imobilului cu Investitor
nr. cadastral 0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajului 2 incinta spitalului SM al
MA pentru bloc administrativ**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament de forta				
		1.1.1. ГППИ existent				
1	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (siguranta, Inom - 50 A, НППН-63/50A)	buc			87,872 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,1700	60,00	70,20
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	80,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	40,00	6,36
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	62,00	0,31
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	3,00	6,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	149,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	93,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	101,00	1,41
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	22,00	1,32
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	22,00	1,76
		<i>Total</i>	Lei			263,616
		1.1.2. ИП				
2	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ИППН-363 IP54)	buc			448,830 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	66,00	19,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	40,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	31,00	0,93
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	22 000,00	220,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	22,00	12,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			448,830
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32-3P-50A)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			68,000
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/C/16A/30mA)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			816,000
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/C/25A/30mA)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			136,000
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			136,000
		1.1.3. ГРЩ2 existent				
7	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (siguranta, Inom - 50 A, НППН2-63/50A)	buc			87,872 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,1700	60,00	70,20
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	80,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	40,00	6,36
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	62,00	0,31
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	3,00	6,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	149,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	93,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПН", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	101,00	1,41
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	22,00	1,32
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	22,00	1,76
		<i>Total</i>	Lei			527,232
		1.1.4. ЩВ				
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 395x310x120 (IP 54, 36 module)	buc			398,830 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	66,00	19,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	40,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	31,00	0,93
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	22 000,00	220,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	22,00	12,10
		<i>Total</i>	Lei			398,830
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			68,000
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (независимый расцепитель РН 47)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			68,000
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			272,000
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A)	buc			68,000 67,200

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		Total	Lei			136,000
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor КМН 10910)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		Total	Lei			136,000
14	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (buton la usa panou)	buc			198,245 108,000
	1	Muncitor	h-om	1,8000	60,00	108,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	66,00	3,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	80,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	40,00	2,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	51,00	0,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	62,00	0,37
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	31,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,00	44,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	123,00	1,23
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	125,00	7,62
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	149,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	93,00	0,56
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	101,00	1,21
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	22,00	2,86
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		Total	Lei			396,490
15	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitatea cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (intrerupator de pachet)	buc			304,539 168,600
	1	Muncitor	h-om	2,8100	60,00	168,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	66,00	4,62
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	80,00	0,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	51,00	0,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	62,00	0,87
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	31,00	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	22 000,00	66,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	3,00	9,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	123,00	2,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	149,00	0,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	93,00	0,84
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	101,00	3,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	22,00	2,86
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		Total	Lei			609,078
16	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (post de comanda)	buc			198,245 108,000
	1	Muncitor	h-om	1,8000	60,00	108,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	66,00	3,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	80,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	40,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	51,00	0,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	62,00	0,37
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	31,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,00	44,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	123,00	1,23
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	125,00	7,62
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	149,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	93,00	0,56
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	101,00	1,21
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	22,00	2,86
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		<i>Total</i>	Lei			396,490
		1.1.5. ИГО				
17	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 395x310x120 (IP 31, 24 module)	buc			398,830 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	66,00	19,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	40,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	31,00	0,93
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	22 000,00	220,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	22,00	12,10
		<i>Total</i>	Lei			398,830
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/25A)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			68,000
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			1 020,000
		1.1.6. ABP existent				
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/B/16A)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			68,000
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc			68,000 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			68,000
		1.1.7. ИААО				
22	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 265x310x120 (IP 31, 9 module)	buc			398,830 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	66,00	19,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	40,00	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	31,00	0,93
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	22 000,00	220,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	22,00	12,10
		<i>Total</i>	Lei			398,830
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/16A)	buc			68,000
						67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			68,000
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc			68,000
						67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			272,000
		1.2. Iluminare				
25	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			26 458,339
						16 260,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	60,00	16 260,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	13 000,00	7 280,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	66,00	138,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	40,00	416,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	12,00	183,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	4,00	61,20
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	31,00	93,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	10,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,50	540,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	600,00	31,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	20,00	2,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	11 560,00	32,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	101,00	42,42
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	22,00	1 304,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	22,00	39,16
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	22,00	23,98
		<i>Total</i>	Lei			4 762,501
26	Pretul furnizorului	Corp de iluminat IP 20 BASE LED 23W	buc			80,000
						0,000
	162-9012	Corp de iluminat IP 20 BASE LED 23W	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Total</i>	Lei			1 440,000
27	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			9 622,044
						5 856,000
	1	Muncitor	h-om	97,6000	60,00	5 856,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	40 000,00	122,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	51,00	208,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	600,00	1 224,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	425,00	433,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	101,00	31,31
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	22,00	1 183,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	22,00	563,20
		<i>Total</i>	Lei			8 178,737
28	Pretul furnizorului	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 35W	buc			130,000
						0,000
	162-9014	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 35W	buc	1,0000	130,00	130,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			11 050,000
29	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			8 824,225 5 298,000
	1	Muncitor	h-om	88,3000	60,00	5 298,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	40 000,00	133,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	51,00	208,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	600,00	1 224,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	425,00	433,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	101,00	31,31
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	22,00	932,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	22,00	563,20
		<i>Total</i>	Lei			1 058,907
30	Pretul furnizorului	Corp de iluminat pe perete IP 54 RKL LED 15W	buc			62,000 0,000
	162-90171	Corp de iluminat pe perete IP 54 RKL LED 15W	buc	1,0000	62,00	62,00
		<i>Total</i>	Lei			434,000
31	Pretul furnizorului	Corp de iluminat pe tavan IP 54 SLIK LED 15W	buc			60,000 0,000
	162-90181	Corp de iluminat pe tavan IP 54 SLIK LED 15W	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	Lei			300,000
32	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			6 684,475 5 892,000
	1	Muncitor	h-om	98,2000	60,00	5 892,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	51,00	208,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	101,00	21,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	22,00	563,20
		<i>Total</i>	Lei			267,379
33	Pretul furnizorului	Corp de iluminat EXIT LED 3.6W IP 20 cu baterie	buc			300,000 0,000
	162-9004	Corp de iluminat EXIT LED 3.6W IP 20 cu baterie	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			1 200,000
		1.3. Prize si intrerupatoare				
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 054,400 1 932,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
		<i>Total</i>	Lei			739,584
35	Pret de piata	Intreruptor pentru instalatie inchisa IP20	buc			32,000 0,000
	545-0011	Intreruptor pentru instalatie inchisa IP20	buc	1,0000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	Lei			480,000
36	Pret de piata	Intrerupator monopolar (брызгозащищенный)	buc			40,000 0,000
	545-00021	Intrerupator monopolar (брызгозащищенный)	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	Lei			600,000
37	Pret de piata	Intrerupator (переключатель IP20 для скрытой проводки)	buc			50,000 0,000
	545-00022	Intrerupator (переключатель IP20 для скрытой проводки)	buc	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			300,000
38	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 100,900
						1 968,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 500,00	10,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
		<i>Total</i>	Lei			420,180
39	Pret de piata	Intrerupator cu doua clape IP 20	buc			30,000
						0,000
	545-0002	Intrerupator cu doua clape IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			600,000
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 388,420
						2 286,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	40,00	60,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	101,00	42,42
		<i>Total</i>	Lei			1 910,736
41	Pret furnizor	Priza IP20	buc			30,000
						0,000
	540-4051	Priza IP20	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			1 050,000
42	Pret furnizor	Priza dublu IP20 220B 16A	buc			40,000
						0,000
	540-40510	Priza dublu IP20 220B 16A	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	Lei			1 400,000
43	Pret furnizor	Priza 220B 16A (брызгозащищенная)	buc			42,000
						0,000
	540-4052	Priza 220B 16A (брызгозащищенная)	buc	1,0000	42,00	42,00
		<i>Total</i>	Lei			420,000
44	Pret furnizor	Cutie dublu pentru prize	buc			11,000
						0,000
	540-4060	Cutie dublu pentru prize	buc	1,0000	11,00	11,00
		<i>Total</i>	Lei			385,000
45	Pret furnizor	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			3,000
						0,000
	540-4061	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			300,000
		1.4. Cabluri				
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			947,818
						744,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,76
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 200,00	0,96
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	49 000,00	2,91
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	600,00	4,99
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	123,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,19
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	123,00	61,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	22,00	66,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	22,00	66,00
		<i>Total</i>	Lei			17 534,638
47	Pret de piata	Cablu ВВГнг-лс-660 2x1.5 mm2	m			9,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	940000-2x1.5F	Cablu BBΓnr-ls-660 2x1.5 mm2	m	1,0000	9,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			2 250,000
48	Pret de piata	Cablu BBΓnr-ls-660 3x1.5 mm2	m			15,000
						0,000
	940000-3x1.5F	Cablu BBΓnr-ls-660 3x1.5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			12 000,000
49	Pret de piata	Cablu BBΓnr-ls-660 4x1.5 mm2	m			19,500
						0,000
	940000-4x1.5F	Cablu BBΓnr-ls-660 4x1.5 mm2	m	1,0000	19,50	19,50
		<i>Total</i>	Lei			1 950,000
50	Pret de piata	Cablu BBΓnr-ls-660 3x2.5 mm2	m			22,000
						0,000
	940000-3x2.5F	Cablu BBΓnr-ls-660 3x2.5 mm2	m	1,0000	22,00	22,00
		<i>Total</i>	Lei			14 300,000
51	Pret de piata	Cablu BBΓnr-ls-660 5x2.5 mm2	m			33,000
						0,000
	940000-5x2.5F	Cablu BBΓnr-ls-660 5x2.5 mm2	m	1,0000	33,00	33,00
		<i>Total</i>	Lei			1 650,000
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			947,838
						744,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,83
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 200,00	0,96
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	49 000,00	2,86
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	600,00	4,99
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	123,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,19
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	123,00	61,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	22,00	66,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	22,00	66,00
		<i>Total</i>	Lei			11 374,056
53	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ΠB1-450 1x1,5 mm2	m			3,400
						0,000
	940000-1x1.5ΠB	Fir cu conductor din cupru ΠB1-450 1x1,5 mm2	m	1,0000	3,40	3,40
		<i>Total</i>	Lei			850,000
54	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ΠB1-450 1x2,5 mm2	m			5,200
						0,000
	940000-1x2,5ΠB	Fir cu conductor din cupru ΠB1-450 1x2,5 mm2	m	1,0000	5,20	5,20
		<i>Total</i>	Lei			1 300,000
55	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ΠB1-450 1x4,0 mm2	m			8,100
						0,000
	940000-1x4,0ΠB	Fir cu conductor din cupru ΠB1-450 1x4,0 mm2	m	1,0000	8,10	8,10
		<i>Total</i>	Lei			3 645,000
56	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ΠB1-450 1x10,0 mm2	m			21,000
						0,000
	940000-1x10,0ΠB	Fir cu conductor din cupru ΠB1-450 1x10,0 mm2	m	1,0000	21,00	21,00
		<i>Total</i>	Lei			5 250,000
		1.5. Materiale				

1	2	3	4	5	6	7
57	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 897,527 1 848,000
	1	Muncitor	h-om	30,8000	60,00	1 848,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	66,00	69,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	51,00	41,82
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	31,00	21,08
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	65,00	42,25
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	46,00	46,92
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	6,00	24,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	4,00	32,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	142,00	11,36
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	100,00	3,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	22,00	440,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	22,00	141,24
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	22,00	135,96
		Total	Lei			434,629
58	Pret de piata	Teava din otel diam. 20 mm	m			30,000 0,000
	590-00020	Teava din otel diam. 20 mm	m	1,0000	30,00	30,00
		Total	Lei			450,000
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 649,880 1 428,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	22,00	106,48
		Total	Lei			8 826,858
60	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 20 mm	m			5,040 0,000
	590-00120	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 20 mm	m	1,0000	5,04	5,04
		Total	Lei			1 764,000
61	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 25 mm	m			7,800 0,000
	590-00125	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 25 mm	m	1,0000	7,80	7,80
		Total	Lei			1 287,000
62	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 452,280 2 064,000
	1	Muncitor	h-om	34,4000	60,00	2 064,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	66,00	63,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	31,00	12,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	46,00	46,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	31,00	55,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	22,00	517,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	22,00	59,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	22,00	153,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	300,00	99,00
		Total	Lei			1 380,912
63	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-	m			24,000

1	2	3	4	5	6	7
		пластика гладкая diam. 40 mm				0,000
	590-00140	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 40 mm	m	1,0000	24,00	24,00
		<i>Total</i>	Lei			960,000
64	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t			33 819,900
						16 020,000
	1	Muncitor	h-om	267,0000	60,00	16 020,00
	1011641f	Otel cornier	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	66,00	999,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	22,00	3 410,00
		<i>Total</i>	Lei			3 381,990
65	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (короб стальной)	100 m			3 229,000
						1 764,000
	1	Muncitor	h-om	29,4000	60,00	1 764,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	66,00	451,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	12,00	150,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	51,00	20,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	4,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	200,00	218,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	22,00	200,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	22,00	47,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	300,00	327,00
		<i>Total</i>	Lei			1 291,600
66	Pret de piata	Лоток оцинкованный 100x35 мм	m			34,000
						0,000
	590-10035	Лоток оцинкованный 100x35 мм	m	1,0000	34,00	34,00
		<i>Total</i>	Lei			1 360,000
67	Pret de piata	Перегородка для лотка 100x35 мм	m			37,000
						0,000
	590-100351	Перегородка для лотка 100x35 мм	m	1,0000	37,00	37,00
		<i>Total</i>	Lei			1 480,000
68	Pret de piata	Крышка для лотка 100x35 мм	m			20,000
						0,000
	590-100352	Крышка для лотка 100x35 мм	m	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			800,000
69	Pret furnizor	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor prin tevi	buc			18,000
						0,000
	965-10000	Cutie de distributie pentru montarea tevilor prin tevi	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Total</i>	Lei			270,000
70	Pret furnizor	Cutie de distributie pentru prize si intreruptoare	buc			7,000
						0,000
	965-10001	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Total</i>	Lei			910,000
		2. Utilaj				
		2.1. ГРЩ1 existent				
71	Pret furnizor	Siguranta fuzibila, In=50A, HPH2-63/50A	buc			44,000
						0,000
	920-60015	Siguranta fuzibila, In=50A, HPH2-63/50A	buc	1,0000	44,00	44,00
		<i>Total</i>	Lei			132,000

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. ЩР				
72	Pret de piata	Panou pentru 36 module IP 31	buc			740,000 0,000
	960000-36	Panou pentru 36 module IP 31	buc	1,0000	740,00	740,00
		<i>Total</i>	Lei			740,000
73	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/50A	buc			80,000 0,000
	97000-BH32/3P/50A	Intrerupator de sarcina BH32/3P/50A	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Total</i>	Lei			80,000
74	Pret de piata	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/16A/C/30mA	buc			203,000 0,000
	980000-ABДТ 32/C16	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/16A/C/30mA	buc	1,0000	203,00	203,00
		<i>Total</i>	Lei			2 436,000
75	Pret de piata	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/25A/C/30mA	buc			203,000 0,000
	980000-ABДТ 32/C25	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/25A/C/30mA	buc	1,0000	203,00	203,00
		<i>Total</i>	Lei			406,000
76	Pret de piata	Intrerupator automat ВА47-29/1P/C/16A	buc			24,000 0,000
	980000-1p16AC	Intrerupator automat ВА47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	24,00	24,00
		<i>Total</i>	Lei			48,000
		2.3. ГРЩ2 existent				
77	Pret furnizor	Siguranta fuzibila, In=25A, НПН2-63/25A	buc			44,000 0,000
	920-60006	Siguranta fuzibila, In=25A, НПН2-63/25A	buc	1,0000	44,00	44,00
		<i>Total</i>	Lei			264,000
		2.4. ЩВ				
78	Pret de piata	Panou pentru 36 module IP 31	buc			740,000 0,000
	960000-36	Panou pentru 36 module IP 31	buc	1,0000	740,00	740,00
		<i>Total</i>	Lei			740,000
79	Pret de piata	Intrerupator automat ВА47-29/3P/C/25A	buc			70,000 0,000
	980000-3p25AC	Intrerupator automat ВА47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	Lei			70,000
80	Pret de piata	Intrerupator automat (независимый расцепитель РН 47)	buc			300,000 0,000
	980000-РН47	Intrerupator automat (независимый расцепитель РН 47)	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			300,000
81	Pret de piata	Intrerupator automat ВА47-29/1P/C/6A	buc			26,000 0,000
	980000-1p6AC	Intrerupator automat ВА47-29/1P/C/6A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	Lei			104,000
82	Pret de piata	Intrerupator automat ВА47-29/3P/C/16A	buc			70,000 0,000
	980000-3p16AC	Intrerupator automat ВА47-29/3P/C/16A	buc	1,0000	70,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			140,000
83	Pret de piata	Contactator КМИ 10910	buc			75,000 0,000
	980000-КМИ 10910	Contactator КМИ 10910	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	Lei			150,000
84	Pret de piata	Buton pentru instalare la usa panou	buc			90,000 0,000
	980000-buton	Buton pentru instalare la usa panou	buc	1,0000	90,00	90,00
		<i>Total</i>	Lei			180,000
85	Pret furnizor	Intrerupator de pachet ИВМ2-10	buc			101,000 0,000
	55645522	Intrerupator de pachet ИВМ2-10	buc	1,0000	101,00	101,00
		<i>Total</i>	Lei			202,000
86	Pret furnizor	Post de comanda	buc			60,000 0,000
	55964522	Post de comanda	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	Lei			120,000
		2.5. ИЦО				
87	Pret de piata	Panou pentru 24 module IP 31	buc			520,000 0,000
	960000-24	Panou pentru 24 module IP 31	buc	1,0000	520,00	520,00
		<i>Total</i>	Lei			520,000
88	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/25A	buc			77,000 0,000
	97000-BH32/3P/25A	Intrerupator de sarcina BH32/3P/25A	buc	1,0000	77,00	77,00
		<i>Total</i>	Lei			77,000
89	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			26,000 0,000
	980000-1p10AB	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	Lei			390,000
		2.6. ABP existent				
90	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/B/16A	buc			80,000 0,000
	980000-3p16AB	Intrerupator automat BA47-29/3P/B/16A	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Total</i>	Lei			80,000
91	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			26,000 0,000
	980000-1p10AB	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	Lei			26,000
		2.7. ИЦАО				
92	Pret de piata	Panou pentru 9 module IP 31	buc			440,000 0,000
	960000-9	Panou pentru 9 module IP 31	buc	1,0000	440,00	440,00
		<i>Total</i>	Lei			440,000
93	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/20A	buc			80,000 0,000
	97000-BH32/3P/16A	Intrerupator de sarcina BH32/3P/16A	buc	1,0000	80,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			80,000
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			26,000
						0,000
	980000-1p10AB	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	Lei			104,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Replanificarea incaperilor
imobilului cu nr. cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajului 2 incinta
spitalului SM al MA pentru
bloc administrativ**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Rețele de tensiune joasa si semnalizare antiincendiu

Valoarea de deviz 440 658,96 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (прибор приемно-контрольный на 16 зон " Варта 1/8)	buc	1,0000	2 362,320 2 340,000	2 362,320 2 340,000
2	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (аккумулятор 12В, 7 А/ч)	buc	1,0000	123,600 123,600	123,600 123,600
3	10-04-077-03	Utilaj de centrala: Dispozitiv transmitator (передатчик GSM)	buc	1,0000	2 044,797 1 698,000	2 044,797 1 698,000
4	10-08-002-03	Avertizoare automate: termic, de fum (извещатель дымовой SPD 3.1)	buc	67,0000	127,566 120,000	8 546,896 8 040,000
5	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Avertizator manual (извещатель ручной пожарный SPR3LM)	buc	4,0000	60,678 60,000	242,712 240,000
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (buc	2,0000	60,678	121,356

1	2	3	4	5	6	7
		dispozitiv optico-sonor ЗПО)			60,000	120,000
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	8,3000	3 306,900 2 226,000	27 447,270 18 475,800
8	Pret furnizor	Cablu de semnalizare JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0,8 mm2	m	830,0000	6,500 0,000	5 395,000 0,000
9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 25 mm	100 m	6,0000	2 204,580 1 428,000	13 227,480 8 568,000
10	Pret furnizor	Teava polovinilhlorid PVC diam. 16 mm	m	600,0000	3,000 0,000	1 800,000 0,000
11	Pret furnizor	Клипса для гофры Д16	buc	1 500,0000	0,800 0,000	1 200,000 0,000
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,6000	1 217,240 977,400	730,344 586,440
13	Pret furnizor	Canal din plastic 40x60	m	10,0000	15,000 0,000	150,000 0,000
14	Pret furnizor	Canal din plastic 25x16	m	50,0000	12,000 0,000	600,000 0,000
15	Pret furnizor	Rezistor	buc	70,0000	20,000 0,000	1 400,000 0,000
16	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	2,0000	120,000 120,000	240,000 240,000
17	Pret furnizor	Material pentru fixare	set	50,0000	3,000 0,000	150,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			65 781,775
		Total Semnalizare de incendiu Inklusiv salariu				65 781,775 40 431,840
		1.2. Retele de tensiune joasa				
18	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 600x600 (dulap de perete pentru telecomunicatii 19" 24U 600x600)	buc	1,0000	172,800 123,600	172,800 123,600
19	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii	buc	1,0000	774,990 606,000	774,990 606,000

1	2	3	4	5	6	7
		de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (modul de ventilare cu termostat, 1U)				
20	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (patch panel 24 porturi, cat. 5, 1U)	buc	2,0000	64,800 61,800	129,600 123,600
21	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (organaizer cabluri, 1U)	buc	2,0000	64,800 61,800	129,600 123,600
22	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (filtre de retea din 6 prize 19" Eurostandart, 1U)	buc	2,0000	64,800 61,800	129,600 123,600
23	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (dispozitiv de alimentare 650VA)	buc	2,0000	774,990 606,000	1 549,980 1 212,000
24	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (comutator 24+2 porturi)	buc	2,0000	64,800 61,800	129,600 123,600
25	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (comutator PoE 4+2 porturi)	buc	1,0000	64,800 61,800	64,800 61,800
26	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (маршрутизатор RB3011UiAS-RM)	buc	1,0000	64,800 61,800	64,800 61,800
27	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (точка доступа сAP)	buc	2,0000	64,800 61,800	129,600 123,600
28	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (видеокамера 4Мpix)	buc	2,0000	1 342,716 1 308,000	2 685,431 2 616,000
29	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (полка для шкафа)	buc	2,0000	64,800 61,800	129,600 123,600
30	10-04-066-	Aparataj de perete: Prize pentru	buc	41,0000	60,645	2 486,445

1	2	3	4	5	6	7
	07 apl	retea de calculatoare			60,000	2 460,000
31	Pret furnizor	Priza date retea cu 1 modul 1RJ-45	buc	8,0000	100,000	800,000
					0,000	0,000
32	Pret furnizor	Priza date retea cu 1 modul 1RJ-11	buc	5,0000	20,000	100,000
					0,000	0,000
33	Pret furnizor	Priza date retea cu 2 module 2RJ-45	buc	28,0000	124,000	3 472,000
					0,000	0,000
34	Pret de piata	Cutie de montaj, diam. 50 mm	buc	41,0000	8,000	328,000
					0,000	0,000
35	Pret furnizor	Rama ordinara RJ45 (cu 2 module RJ45)	buc	3,0000	25,000	75,000
					0,000	0,000
36	Pret furnizor	Rama ordinara RJ45 (cu 3 module RJ45)	buc	2,0000	32,600	65,200
					0,000	0,000
37	Pret furnizor	Cablu de legatura UTP cat. 5e, 1,5m (Patch - cord)	buc	40,0000	20,000	800,000
					0,000	0,000
38	Pret furnizor	Patch - cord optic 0,5 m	buc	40,0000	30,000	1 200,000
					0,000	0,000
39	Pret furnizor	Cablu de legatura 1,5m (Patch - cord RJ11)	buc	35,0000	18,000	630,000
					0,000	0,000
40	10-06-026-01	Pozare cablu in canale: Cablu cu izolare	1 km	5,6000	10 505,716	58 832,008
					8 160,000	45 696,000
41	Pret furnizor	Cablu de cupru UTP cat. 5e	m	5 600,0000	8,750	49 000,000
					0,000	0,000
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 25 mm	100 m	8,0000	2 204,580	17 636,640
					1 428,000	11 424,000
43	Pret furnizor	Teava din PVS diam. 20 mm	m	800,0000	4,000	3 200,000
					0,000	0,000
44	Pret furnizor	Клипса для трубы гофрированной диам. 20 mm	buc	2 500,0000	0,700	1 750,000
					0,000	0,000
45	10-01-038-08	Jgheaburi metalice aeriene: Jgheab pe sector drept	m	33,0000	52,800	1 742,400
					46,800	1 544,400
46	Pret de piata	Jgheab metalic din tabla perforata de tip plasa in complet 100x50 mm	m	33,0000	35,000	1 155,000
					0,000	0,000
47	Pret de piata	Aparat telefonic RJ-45	buc	32,0000	260,000	8 320,000
					0,000	0,000
48	Pret de	Plint telefonic KRONE	buc	4,0000	90,000	360,000

1	2	3	4	5	6	7	
	piata				0,000	0,000	
49	Pret furnizor	Ancora din metal M8	buc	100,0000	4,000	400,000	
					0,000	0,000	
50	Pret furnizor	Tija filetata M8	m	200,0000	14,000	2 800,000	
					0,000	0,000	
51	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0050	24 984,000	124,920	
					3 732,000	18,660	
52	Pret furnizor	Material pentru fixare	set	200,0000	3,000	600,000	
					0,000	0,000	
		<i>Total</i>	Lei				161 968,014
		Total Retele de tensiune joasa Inclusiv salariu					161 968,014 66 565,860
		<i>Total</i>	Lei				227 749,789
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %				25 679,448
		<i>TOTAL</i>					253 429,237
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %				2 265,658
		<i>TOTAL</i>					255 694,895
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %				42 799,080
		<i>TOTAL</i>					298 493,975
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %				8 954,819
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu					307 448,794 106 997,700
		2. Utilaj					
		2.1. Semnalizare de incendiu					
53	Pret furnizor	Прибор приемно-контрольный Варта 1/8	buc	1,0000	2 560,000	2 560,000	
					0,000	0,000	
54	Pret furnizor	Acumulator 12B, 7 A/ч	buc	1,0000	240,000	240,000	
					0,000	0,000	
55	Pret furnizor	Передачик GSM	buc	1,0000	1 560,000	1 560,000	
					0,000	0,000	
56	Pret furnizor	Извещатель ручной пожарный SPR3LM	buc	4,0000	100,000	400,000	
					0,000	0,000	
57	Pret furnizor	Извещатель дымовой SPD 3.1	buc	67,0000	120,000	8 040,000	
					0,000	0,000	
58	Pret furnizor	Dispozitiv optico-sonor ЗПО	buc	2,0000	300,000	600,000	
					0,000	0,000	

1	2	3	4	5	6	7
59	Pret furnizor	Modul de releu	buc	2,0000	142,000 0,000	284,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 684,000
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				13 684,000
		2.2. Retele de tensiune joasa				
60	Pret furnizor	Dulap de perete pentru telecomunicatii 19", inaltimea 24U, marimi 800x600, usa din fata din sticla cu lacata	buc	1,0000	5 000,000 0,000	5 000,000 0,000
61	Pret furnizor	Modul de ventilare cu termostat, 1U	buc	1,0000	810,000 0,000	810,000 0,000
62	Pret furnizor	Patch panel 24 porturi, cat. 5, 1U	buc	2,0000	850,000 0,000	1 700,000 0,000
63	Pret furnizor	Organaizer cabluri 1U	buc	2,0000	80,000 0,000	160,000 0,000
64	Pret furnizor	Filtre de retea din 6 prize 19" Eurostandart, 1U	buc	2,0000	410,000 0,000	820,000 0,000
65	Pret furnizor	Dispozitiv de alimentare garantata, 1500W, 2U UPS 1500	buc	2,0000	9 350,000 0,000	18 700,000 0,000
66	Pret furnizor	Comutator Switch 24+2 porturi	buc	2,0000	4 000,000 0,000	8 000,000 0,000
67	Pret furnizor	Comutator PoE 4+2 porturi	buc	1,0000	851,000 0,000	851,000 0,000
68	Pret furnizor	Маршрутизатор RB3011UiAS-RM	buc	1,0000	3 000,000 0,000	3 000,000 0,000
69	Pret furnizor	Точка доступа сАР	buc	2,0000	1 180,000 0,000	2 360,000 0,000
70	Pret furnizor	Видеокамера 4Мрiх	buc	2,0000	1 720,000 0,000	3 440,000 0,000
71	Pret furnizor	Полка для шкафа	buc	2,0000	140,000 0,000	280,000 0,000
72	Pret furnizor	Карта памяти флэш 128 ГБ	buc	2,0000	481,000 0,000	962,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			46 083,000
		Total Retele de tensiune joasa Inclusiv salariu				46 083,000
		<i>Total</i>	Lei			59 767,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				59 767,000

		Total	Lei	367 215,80
		TVA	20 %	73 443,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		440 658,96
				106 997,70

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea incaperilor
imobilului cu nr. cadastral
0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajului 2 incinta
spitalului SM al MA pentru
bloc administrativ**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Rețele de tensiune joasa si semnalizare antiincendiu**

Valoarea de deviz 440 658,96 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 783,2950	60,00	106 997,700
		Total manopera				106 997,70

Materiale:

1.	086011	Ancora din metal M8	buc	100,0000	4,00	400,000
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,6000	36,00	21,600
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	120,0000	0,32	38,400
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0022	4 000,00	8,800
5.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0017	31 000,00	52,700
6.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,0000	0,00	0,000
7.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0004	19 000,00	7,600
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0854	19 000,00	1 622,600
9.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0009	2 600,00	2,340
10.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,0000	42 000,00	0,000
11.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1720	61,00	10,492
12.	1011705	Cilti impregnati	kg	1,8480	14,00	25,872
13.	1011825	Ulei de in natural	kg	3,9200	22,00	86,240
14.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	13,4610	42,00	565,362
15.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,0000	0,00	0,000
16.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0668	320,00	21,376
17.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,0350	38,00	39,330
18.	1012073	Ate aspre	kg	0,0845	62,00	5,239
19.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	330,9700	9,00	2 978,730
20.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0040	51,00	0,204
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	187,6000	4,00	750,400

22.	1019787	Chit de etansare	kg	3,9200	12,80	50,176
23.	106208	Tija filetata M8	m	200,0000	14,00	2 800,000
24.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	1,5680	3 000,00	4 704,000
25.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0600	26,00	1,560
26.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	25,8960	240,00	6 215,040
27.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	102,00	10,200
28.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	36,00	32,400
29.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0120	64,00	0,768
30.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	2,8000	41,00	114,800
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	19 000,00	95,000
32.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0008	360,00	0,288
33.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4920	5,00	2,460
34.	5	Masa utilajului	t	0,3661	0,00	0,000
35.	5009030	Flanse	10 buc	14,0000	39,00	546,000
36.	5009031	Scoabe	10 buc	93,8000	15,00	1 407,000
37.	5009061	Fisa de izolatie	buc	252,0000	1,23	309,960
38.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,0000	4,10	196,800
39.	5009070	Racordari	10 buc	25,2000	13,00	327,600
40.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,4760	22,00	10,472
41.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,0009	11 823,00	10,641
42.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС61"	kg	0,0340	129,00	4,386
43.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,5720	120,00	68,640
44.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,1750	120,00	21,000
45.	5420055	Vaselina tehnica	kg	168,0000	42,00	7 056,000
46.	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele "АвтоВАЗ"- lui si ale altor uzine	t	0,0000	0,00	0,000
47.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,9011	99,00	89,209
48.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,1960	99,00	19,404
49.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	81,00	1,620
50.	590-60000	Dulap de perete pentru telecomunicatii 19", inaltimea 24U, marimi 800x600, usa din fata din sticla cu lacata	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
51.	590-600010	Извещатель ручной пожарный SPR3LM	buc	4,0000	100,00	400,000
52.	590-600011	Dispozitiv optico-sonor ЗПО	buc	2,0000	300,00	600,000
53.	590-60002	Передатчик GSM	buc	1,0000	1 560,00	1 560,000
54.	590-600020	Comutator Switch 24+2 porturi	buc	2,0000	4 000,00	8 000,000
55.	590-600021	Comutator PoE 4+2 porturi	buc	1,0000	851,00	851,000
56.	590-600022	Маршрутизатор RB3011UiAS-RM	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
57.	590-600023	Точка доступа сАР	buc	2,0000	1 180,00	2 360,000
58.	590-60005	Patch panel 24 porturi, cat. 5, 1U	buc	2,0000	850,00	1 700,000
59.	590-60007	Organaizer cabluri 1U	buc	2,0000	80,00	160,000
60.	590-60008	Filtre de retea din 6 prize 19" Eurostandart, 1U	buc	2,0000	410,00	820,000
61.	590-60009	Dispozitiv de alimentare garantata,	buc	2,0000	9 350,00	18 700,000

		650VA				
62.	590-600092	Modul de releu	buc	2,0000	142,00	284,000
63.	590-60010	Modul de ventilare cu termostat, 1U	buc	1,0000	810,00	810,000
64.	590-600200	Видеокамера 4Мрiх	buc	2,0000	1 720,00	3 440,000
65.	590-600201	Карта памяти флэш 128 ГБ	buc	2,0000	481,00	962,000
66.	590-60029	Полка для шкафа	buc	2,0000	140,00	280,000
67.	650-100030	Асумулатор 12В, 7 А/ч	buc	1,0000	240,00	240,000
68.	650-10200	Прибор приемно-контрольный Варта 1/8	buc	1,0000	2 560,00	2 560,000
69.	650-10201	Извещатель дымовой SPD 3.1	buc	67,0000	120,00	8 040,000
70.	830-10000	Rezistor	buc	70,0000	20,00	1 400,000
71.	860-50000	Priza date retea cu 1 modul 1RJ-45	buc	8,0000	100,00	800,000
72.	860-50001	Priza date retea cu 2 module 2RJ-45	buc	28,0000	124,00	3 472,000
73.	860-500016	Teava polovinilhlorid PVC diam. 16 mm	m	600,0000	3,00	1 800,000
74.	860-500020	Teava polovinilhlorid PVC diam. 20 mm	m	800,0000	4,00	3 200,000
75.	860-500050	Rama ordinara RJ45 (cu 2 module RJ45)	buc	3,0000	25,00	75,000
76.	860-50006	Rama ordinara RJ45 (cu 3 module RJ45)	buc	2,0000	32,60	65,200
77.	860-500060	Canal din plastic 40x60	m	10,0000	15,00	150,000
78.	860-500061	Canal din plastic 25x16	m	50,0000	12,00	600,000
79.	860-50010	Priza date retea cu 1 modul 1RJ-11	buc	5,0000	20,00	100,000
80.	860-500120	Клипса для трубы гофрированной диам. 20 mm	buc	2 500,0000	0,70	1 750,000
81.	932-230056	Material pentru fixare	buc	250,0000	3,00	750,000
82.	940-50000	Cablu de semnalizare JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0,8 mm2	m	830,0000	6,50	5 395,000
83.	940-5001	Cablu de cupru UTP cat. 5e	m	5 600,0000	8,75	49 000,000
84.	940-5020	Cablu de legatura UTP cat. 5e, 1,5m (Patch - cord)	buc	40,0000	20,00	800,000
85.	940-5021	Patch - cord optic 0,5 m	buc	40,0000	30,00	1 200,000
86.	940-5022	Patch - cord RJ11	buc	35,0000	18,00	630,000
87.	960-350010	Клипса для гофры Д16	buc	1 500,0000	0,80	1 200,000
88.	Cutie de montaj	Cutie de montaj, diam. 50 mm	buc	41,0000	8,00	328,000
89.	Jgheab	Jgheab metalic din tabla perforata de tip plasa in complet 100x50 mm	m	33,0000	35,00	1 155,000
90.	Plint	Plint telefonic KRONE	m	4,0000	90,00	360,000
91.	Telefon	Aparat telefonic RJ-45	m	32,0000	260,00	8 320,000
		Total materiale de constructii				173 049,92

Utilaje de constructii:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	3,7900	200,00	758,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	221,2000	19,00	4 202,800
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,8755	32,00	1 212,016
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,6480	10,00	36,480
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	12,8900	22,00	283,580
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	71,4080	13,00	928,304
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1400	300,00	42,000
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,000
		Total utilaje de constructii				7 469,18

Total			Lei		367 215,80
--------------	--	--	------------	--	-------------------

TVA	20 %	73 443,16
-----	------	-----------

Total deviz:

**440 658,9
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea incaperilor imobilului cu Investitor
nr. cadastral 0100213.497.01 si reconstructia
partiala a etajului 2 incinta spitalului SM al
MA pentru bloc administrativ**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 gaze (прибор приемно-контрольный на 16 зон " Варта 1/8)	buc			2 362,320 2 340,000
	1	Muncitor	h-om	39,0000	60,00	2 340,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	320,00	3,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	9,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	120,00	12,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	22,00	3,52
		<i>Total</i>	Lei			2 362,320
2	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: CB 7,0-12 (аккумулятор 12В, 7 А/ч)	buc			123,600 123,600
	1	Muncitor	h-om	2,0600	60,00	123,60
		<i>Total</i>	Lei			123,600
3	10-04-077-03	Utilaj de centrala: Dispozitiv transmitator (передатчик GSM)	buc			2 044,797 1 698,000
	1	Muncitor	h-om	28,3000	60,00	1 698,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0005	62,00	0,03
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	102,00	10,20
	5	Masa utilajului	t	0,0880	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	4,10	41,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0930	120,00	11,16
	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele "АвтоВАЗ"- lui si ale altor uzine	t	0,00001	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0041	99,00	0,41
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,4200	200,00	284,00
		<i>Total</i>	Lei			2 044,797
4	10-08-002-03	Avertizoare automate: termic, de fum (извещатель дымовой SPD 3.1)	buc			127,566 120,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	4 000,00	0,08
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	320,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	9,00	2,70
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	120,00	0,48
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	22,00	4,18
		<i>Total</i>	Lei			8 546,896
5	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Avertizator manual (извещатель ручной пожарный SPR3LM)	buc			60,678 60,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	120,00	0,48
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	99,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			242,712
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (dispozitiv optico-sonor ЗПО)	buc			60,678 ----- 60,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	120,00	0,48
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	99,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			121,356
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 306,900 ----- 2 226,000
	1	Muncitor	h-om	37,1000	60,00	2 226,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	9,00	332,10
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	240,00	748,80
		<i>Total</i>	Lei			27 447,270
8	Pret furnizor	Cablu de semnalizare JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0,8 mm2	m			6,500 ----- 0,000
	940-50000	Cablu de semnalizare JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0,8 mm2	m	1,0000	6,50	6,50
		<i>Total</i>	Lei			5 395,000
9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 25 mm	100 m			2 204,580 ----- 1 428,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 000,00	39,90
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	41,00	8,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	39,00	39,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,23	22,14
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	13,00	23,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	19,00	300,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	32,00	86,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	13,00	62,92
		<i>Total</i>	Lei			13 227,480
10	Pret furnizor	Teava polovinilhlorid PVC diam. 16 mm	m			3,000 ----- 0,000
	860-500016	Teava polovinilhlorid PVC diam. 16 mm	m	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			1 800,000
11	Pret furnizor	Клипса для гофры Д16	buc			0,800 ----- 0,000
	960-350010	Клипса для гофры Д16	buc	1,0000	0,80	0,80
		<i>Total</i>	Lei			1 200,000
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 217,240 ----- 977,400
	1	Muncitor	h-om	16,2900	60,00	977,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	36,00	36,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,32	64,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	13,00	79,04
		<i>Total</i>	Lei			730,344
13	Pret furnizor	Canal din plastic 40x60	m			15,000 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	860-500060	Canal din plastic 40x60	m	1,0000	15,00	15,00
		Total	Lei			150,000
14	Pret furnizor	Canal din plastic 25x16	m			12,000
						0,000
	860-500061	Canal din plastic 25x16	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	Lei			600,000
15	Pret furnizor	Rezistor	buc			20,000
						0,000
	830-10000	Rezistor	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	Lei			1 400,000
16	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			120,000
						120,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
		Total	Lei			240,000
17	Pret furnizor	Material pentru fixare	set			3,000
						0,000
	932-230056	Material pentru fixare	buc	1,0000	3,00	3,00
		Total	Lei			150,000
		1.2. Retele de tensiune joasa				
18	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 600x600 (dulap de perete pentru telecomunicatii 19" 24U 600x600)	buc			172,800
						123,600
	1	Muncitor	h-om	2,0600	60,00	123,60
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	42 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	9,00	10,80
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	36,00	32,40
	5	Masa utilajului	t	0,0270	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		Total	Lei			172,800
19	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalate separat: convertizor sau bloc de alimentare (modul de ventilare cu termostat, 1U)	buc			774,990
						606,000
	1	Muncitor	h-om	10,1000	60,00	606,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	4 000,00	1,20
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	19 000,00	1,90
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	61,00	1,83
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	320,00	3,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	38,00	11,40
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	9,00	9,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	26,00	0,52
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	4,10	41,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	22,00	1,76
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0600	120,00	7,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	99,00	1,98
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	200,00	88,00
		Total	Lei			774,990
20	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭ3"), masa, kg, pina la: 5 (patch panel 24 porturi, cat. 5, 1U)	buc			64,800
						61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		Total	Lei			129,600
21	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭ3"), masa, kg, pina la: 5 (organaizer	buc			64,800

1	2	3	4	5	6	7
		cabluri, 1U)				61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			129,600
22	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (filtre de retea din 6 prize 19" Eurostandart, 1U)	buc			64,800 61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			129,600
23	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (dispozitiv de alimentare 650VA)	buc			774,990 606,000
	1	Muncitor	h-om	10,1000	60,00	606,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	4 000,00	1,20
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	19 000,00	1,90
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	61,00	1,83
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	320,00	3,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	38,00	11,40
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	9,00	9,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	26,00	0,52
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	4,10	41,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	22,00	1,76
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	120,00	7,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	99,00	1,98
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	200,00	88,00
		<i>Total</i>	Lei			1 549,980
24	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (comutator 24+2 porturi)	buc			64,800 61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			129,600
25	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (comutator PoE 4+2 porturi)	buc			64,800 61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			64,800
26	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (маршрутизатор RB3011UiAS-RM)	buc			64,800 61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			64,800
27	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (точка доступа сАР)	buc			64,800 61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			129,600
28	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (видеокamera 4Mpix)	buc			1 342,716 1 308,000
	1	Muncitor	h-om	21,8000	60,00	1 308,00
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	19 000,00	0,95
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	62,00	0,06
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	64,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	5	Masa utilajului	t	0,1190	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	4,10	16,40
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	22,00	2,60
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MI", sectiune 4 mm ²	t	0,00044	11 823,00	5,32
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0170	129,00	2,19
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0100	81,00	0,81
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			2 685,431
29	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (полка для шкафа)	buc			64,800
						61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			129,600
30	10-04-066-07 apl	Aparataj de perete: Prize pentru retea de computere	buc			60,645
						60,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	61,00	0,12
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	62,00	0,12
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	5,00	0,06
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	120,00	0,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	99,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			2 486,445
31	Pret furnizor	Priza date retea cu 1 modul 1RJ-45	buc			100,000
						0,000
	860-50000	Priza date retea cu 1 modul 1RJ-45	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			800,000
32	Pret furnizor	Priza date retea cu 1 modul 1RJ-11	buc			20,000
						0,000
	860-50010	Priza date retea cu 1 modul 1RJ-11	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			100,000
33	Pret furnizor	Priza date retea cu 2 module 2RJ-45	buc			124,000
						0,000
	860-50001	Priza date retea cu 2 module 2RJ-45	buc	1,0000	124,00	124,00
		<i>Total</i>	Lei			3 472,000
34	Pret de piata	Cutie de montaj, diam. 50 mm	buc			8,000
						0,000
	Cutie de montaj	Cutie de montaj, diam. 50 mm	buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			328,000
35	Pret furnizor	Rama ordinara RJ45 (cu 2 module RJ45)	buc			25,000
						0,000
	860-500050	Rama ordinara RJ45 (cu 2 module RJ45)	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			75,000
36	Pret furnizor	Rama ordinara RJ45 (cu 3 module RJ45)	buc			32,600
						0,000
	860-50006	Rama ordinara RJ45 (cu 3 module RJ45)	buc	1,0000	32,60	32,60
		<i>Total</i>	Lei			65,200
37	Pret furnizor	Cablu de legatura UTP cat. 5e, 1,5m (Patch - cord)	buc			20,000
						0,000
	940-5020	Cablu de legatura UTP cat. 5e, 1,5m (Patch - cord)	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			800,000

1	2	3	4	5	6	7
38	Pret furnizor	Patch - cord optic 0,5 m	buc			30,000 0,000
	940-5021	Patch - cord optic 0,5 m	buc	1,0000	30,00	30,00
		Total	Lei			1 200,000
39	Pret furnizor	Cablu de legatura 1,5m (Patch - cord RJ11)	buc			18,000 0,000
	940-5022	Patch - cord RJ11	buc	1,0000	18,00	18,00
		Total	Lei			630,000
40	10-06-026-01	Pozare cablu in canale: Cablu cu izolare	1 km			10 505,716 8 160,000
	1	Muncitor	h-om	136,0000	60,00	8 160,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	31 000,00	9,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	19 000,00	190,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	14,00	4,62
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	22,00	15,40
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	12,80	8,96
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	3 000,00	840,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	42,00	1 260,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	99,00	13,86
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	99,00	3,47
		Total	Lei			58 832,008
41	Pret furnizor	Cablu de cupru UTP cat. 5e	m			8,750 0,000
	940-5001	Cablu de cupru UTP cat. 5e	m	1,0000	8,75	8,75
		Total	Lei			49 000,000
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 25 mm	100 m			2 204,580 1 428,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 000,00	39,90
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	41,00	8,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	39,00	39,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,23	22,14
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	13,00	23,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	19,00	300,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	32,00	86,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	13,00	62,92
		Total	Lei			17 636,640
43	Pret furnizor	Teava din PVS diam. 20 mm	m			4,000 0,000
	860-500020	Teava polovinilhidrid PVC diam. 20 mm	m	1,0000	4,00	4,00
		Total	Lei			3 200,000
44	Pret furnizor	Клипса для трубы гофрированной диам. 20 mm	buc			0,700 0,000
	860-500120	Клипса для трубы гофрированной диам. 20 mm	buc	1,0000	0,70	0,70
		Total	Lei			1 750,000
45	10-01-038-08	Igheaburi metalice aeriene: Igheab pe sector drept	m			52,800 46,800
	1	Muncitor	h-om	0,7800	60,00	46,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 742,400
46	Pret de piata	Jgheab metalic din tabla perforata de tip plasa in complex 100x50 mm	m			35,000 0,000
	Jgheab	Jgheab metalic din tabla perforata de tip plasa in complex 100x50 mm	m	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	Lei			1 155,000
47	Pret de piata	Aparat telefonic RJ-45	buc			260,000 0,000
	Telefon	Aparat telefonic RJ-45	m	1,0000	260,00	260,00
		<i>Total</i>	Lei			8 320,000
48	Pret de piata	Plint telefonic KRONE	buc			90,000 0,000
	Plint	Plint telefonic KRONE	m	1,0000	90,00	90,00
		<i>Total</i>	Lei			360,000
49	Pret furnizor	Ancora din metal M8	buc			4,000 0,000
	086011	Ancora din metal M8	buc	1,0000	4,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			400,000
50	Pret furnizor	Tija filetata M8	m			14,000 0,000
	106208	Tija filetata M8	m	1,0000	14,00	14,00
		<i>Total</i>	Lei			2 800,000
51	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			24 984,000 3 732,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	60,00	3 732,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 600,00	468,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	42,00	176,40
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	38,00	1 026,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	51,00	40,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	19 000,00	19 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	360,00	57,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	32,00	483,20
		<i>Total</i>	Lei			124,920
52	Pret furnizor	Material pentru fixare	set			3,000 0,000
	932-230056	Material pentru fixare	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			600,000
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
53	Pret furnizor	Прибор приемно-контрольный Варта 1/8	buc			2 560,000 0,000
	650-10200	Прибор приемно-контрольный Варта 1/8	buc	1,0000	2 560,00	2 560,00
		<i>Total</i>	Lei			2 560,000
54	Pret furnizor	Acumulator 12B, 7 A/ч	buc			240,000 0,000
	650-100030	Acumulator 12B, 7 A/ч	buc	1,0000	240,00	240,00
		<i>Total</i>	Lei			240,000
55	Pret furnizor	Передачик GSM	buc			1 560,000 0,000
	590-60002	Передачик GSM	buc	1,0000	1 560,00	1 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 560,000
56	Pret furnizor	Извещатель ручной пожарный SPR3LM	buc			100,000
	590-600010	Извещатель ручной пожарный SPR3LM	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			400,000
57	Pret furnizor	Извещатель дымовой SPD 3.1	buc			120,000
	650-10201	Извещатель дымовой SPD 3.1	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			8 040,000
58	Pret furnizor	Dispozitiv optico-sonor ЗПО	buc			300,000
	590-600011	Dispozitiv optico-sonor ЗПО	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			600,000
59	Pret furnizor	Modul de releu	buc			142,000
	590-600092	Modul de releu	buc	1,0000	142,00	142,00
		<i>Total</i>	Lei			284,000
		2.2. Retele de tensiune joasa				
60	Pret furnizor	Dulap de perete pentru telecomunicatii 19", inaltimea 24U, marimi 800x600, usa din fata din sticla cu lacata	buc			5 000,000
	590-60000	Dulap de perete pentru telecomunicatii 19", inaltimea 24U, marimi 800x600, usa din fata din sticla cu lacata	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	Lei			5 000,000
61	Pret furnizor	Modul de ventilare cu termostat, 1U	buc			810,000
	590-60010	Modul de ventilare cu termostat, 1U	buc	1,0000	810,00	810,00
		<i>Total</i>	Lei			810,000
62	Pret furnizor	Patch panel 24 porturi, cat. 5, 1U	buc			850,000
	590-60005	Patch panel 24 porturi, cat. 5, 1U	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Total</i>	Lei			1 700,000
63	Pret furnizor	Organaizer cabluri 1U	buc			80,000
	590-60007	Organaizer cabluri 1U	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Total</i>	Lei			160,000
64	Pret furnizor	Filtre de retea din 6 prize 19" Eurostandart, 1U	buc			410,000
	590-60008	Filtre de retea din 6 prize 19" Eurostandart, 1U	buc	1,0000	410,00	410,00
		<i>Total</i>	Lei			820,000
65	Pret furnizor	Dispozitiv de alimentare garantata, 1500W, 2U UPS 1500	buc			9 350,000
	590-60009	Dispozitiv de alimentare garantata, 650VA	buc	1,0000	9 350,00	9 350,00
		<i>Total</i>	Lei			18 700,000
66	Pret furnizor	Comutator Switch 24+2 porturi	buc			4 000,000
	590-600020	Comutator Switch 24+2 porturi	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
		<i>Total</i>	Lei			8 000,000
67	Pret furnizor	Comutator PoE 4+2 porturi	buc			851,000
		<i>Total</i>	Lei			0,000

1	2	3	4	5	6	7
	590-600021	Comutator PoE 4+2 porturi	buc	1,0000	851,00	851,00
		<i>Total</i>	Lei			851,000
68	Pret furnizor	Маршрутизатор RB3011UiAS-RM	buc			3 000,000
						0,000
	590-600022	Маршрутизатор RB3011UiAS-RM	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	Lei			3 000,000
69	Pret furnizor	Точка доступа сАР	buc			1 180,000
						0,000
	590-600023	Точка доступа сАР	buc	1,0000	1 180,00	1 180,00
		<i>Total</i>	Lei			2 360,000
70	Pret furnizor	Видеокамера 4Мрiх	buc			1 720,000
						0,000
	590-600200	Видеокамера 4Мрiх	buc	1,0000	1 720,00	1 720,00
		<i>Total</i>	Lei			3 440,000
71	Pret furnizor	Полка для шкафа	buc			140,000
						0,000
	590-60029	Полка для шкафа	buc	1,0000	140,00	140,00
		<i>Total</i>	Lei			280,000
72	Pret furnizor	Карта памяти флэш 128 ГБ	buc			481,000
						0,000
	590-600201	Карта памяти флэш 128 ГБ	buc	1,0000	481,00	481,00
		<i>Total</i>	Lei			962,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.